


1 
 

Klubový zpravodaj 1/2016                                    Obsah 

 
2-3 slovo úvodem 
4 čestná členství a ocenění členské schůze 
5-10 zprávy z klubu 
11-14 výroční členská schůze 
15-17 zpráva ekonoma a kontrolní komise 
 zprávy poradců chovu včetně chovných jedinců 
18-22 anglický setr 
23-26 irský červenobílý setr 
27-33  gordonsetr 
34-39 irský setr 
40-46 pointr 
47 článek - Junior handling 
48-50 seznam šampionů 2015 
51-52 článek – Střípky z MS v lovu s ohaři  
53-54 Pes roku 2015 
55-57 propozice – Výcvikový kurz 
58-61 propozice – Speciální výstava 
62-66 propozice – Klubová výstava 
67 propozice – Národní field trial  
68 propozice – Mezinárodní field trial 
69 propozice – Jarní pohár 
70 přihláška nového člena 
71 přihláška k zápisu vrhu štěňat 
72 klubový adresář 
 

 
Na titulní straně – KRÁL Z DOLNIC 
majitel Pavel Rathouský 
CAJC,CAC,CACIB,BOB 
ZV,PZ,SZVP,LZ, Memoriál Richarda Knolla a Memoriál Karla Podhajského 
 
 
Periodikum je registrováno na Ministerstvu kultury pod evidenčním číslem 
- MK ČR E 21952. 
 
 
Zpravodaj připravili: Alena Poláková,  Mgr.Jana Anderlová, Vladimíra Dvořáková, Miriam 
Huderová, Markéta Šmakalová, Ing.Jana Votrubová, Ing.Jaroslav Šeda 
 
Fotografie do zpravodaje poskytli: Nikola Balejková, Marie Varhánková, členové výboru a klubu 
 

 



2 
 

Slovo úvodem                                                                    . 

Vážení členové ČPSK, 
svůj příspěvek do klubového zpravodaje musím začít reakcí na výroční členskou schůzi. Můj 
dojem coby řadového člena z této akce byl takový, že se rozhodně nenacházím na schůzi 
zájmového spolku, kde se setkávají příznivci Britských stavěcích psů. 
Vyostření situace bylo způsobeno tím, že se jedna zájmová skupina snažila podezřele vysokým 
počtem účelových přihlášek ke členství v klubu podanými těsně před výroční členskou schůzí 
ovlivnit výsledek volební výroční členské schůze. Paralel s obdobnými snahami můžeme najít 
mnoho např.  v naší komunální politice (Účelové přihlašování se k trvalému pobytu v obci ve 
snaze ovlivnit volby do obecního zastupitelstva). ... 
Tato forma řešení neshody není přijatelná. Myslím, že většina členů klubu odcházela z akce 
znechucena, stejně jako já. 
Nepřijatým zájemcům o členství byl zaslán vysvětlující dopis a byl jim navrácen zaslaný finanční 
obnos. Výbor klubu se samozřejmě přijímání nových členů nebrání, ba právě naopak, takže 
doufám, že členská základna poroste a přihlásí se nám tedy mnoho zájemců o členství, kteří mají 
zájem pro klub pracovat, účastnit se akcí či klub jakkoliv podporovat a myslí to se svým členstvím 
vážně. To se samozřejmě týká i žadatelů obeslaných vysvětlujícím dopisem.  
To, že určitá názorová neshoda mezi členy klubu panuje, je naprosto logické. Momentálně 
vyhrocenou situací se samozřejmě výbor klubu bude zabývat a bude hledat cesty jak situaci 
uklidnit. To je možné samozřejmě jenom za předpokladu, že i skupina, která s čímkoliv 
nesouhlasí,  své požadavky jasně zformuluje a v klidu a bez emocí předá k řešení výboru klubu, 
který se jimi začne zabývat. Jedině faktickou komunikací oproštěnou od emocí je možné 
současnou situaci někam posunout.  
Poděkování odcházejícím členům výboru 
Dovolte mi, abych jménem výboru velmi poděkoval za vykonanou práci členům výboru, kteří se 
rozhodli již dále ve výboru klubu nepůsobit. Jejich rozhodnutí respektuji, je mi jasné, že v 
momentě kdy pro klub obětují mnoho volného času i prostředků a "za odměnu" dostanou výtku 
od někoho, kdo jejich prací v podstatě pohrdá, ztrácí i zapálený člen chuť motivaci pro klub něco 
dělat. Velmi mě těší, že se tito členové nebrání spolupráci a naopak nám již teď aktivně pomáhají 
s přípravou akcí, které se uskuteční v letošním roce. 
Rok 2015 
Rok 2015 byl pro ČPSK z hlediska úspěchů svěřenců členů klubu rokem veleúspěšným. Ještě 
cennější je to, že úspěchy se dostavily ve všech hlavních oblastech - v klasických loveckých 
zkouškách, ve výstavnictví i v oblasti polních zkoušek. 
Za reprezentaci klubu samozřejmě děkuji všem, kteří se v dnešní, pro stavěcí psy nelehké době 
snaží něco dělat a své svěřence na zkouškách, soutěžích nebo výstavách prezentují. 
Dovolím si vyzdvihnout několik podle mě vynikajících výsledků uplynulého roku: 
Ve výstavních kruzích získali svěřenci našich členů mnoho úspěchů. Za největší úspěch považuji 
to, že Psem roku 2015 se ve skupině VII FCI stal Anglický Setr Artush Mandygold - majitelky Ivety 
Jansové - chovatel Jaroslav Šeda. Tento úspěch je podtržen tím, že i další tři místa ve skupině VII. 
FCI patřila setrům! 
I na vrcholných loveckých zkouškách měl klub svoje zastoupení. Dlouhodobá vysoká výkonnost 
kvalifikovala Pointera Krále z Dolnic majitele Pavla Rathouského z vlastního chovu na Memoriál 
Richarda Knolla, kde Král uspěl a otevřel si tím cestu na Memoriál Karla Podhajského, kde 
předvedl špičkový výkon, díky kterému se umístil na skvělém pátém místě v první ceně! Druhým 



3 
 

zástupcem britských stavěcích psů na memoriálech byl Hako z Mešínské Hájovny pana Libora 
Trpáka z chovu pana Jířího Drábka. 
Již téměř tradiční (ale o to cennější) byl úspěch družstva našich členů něžného pohlaví na MS v 
lovu s ohaři. Druhé místo je skvělý výsledek a podtrhuje dlouhodobě vysokou kvalitu hlavně 
našich Anglických Setrů a samozřejmě jejich vůdkyň pod vedením Vlaďky Dvořákové.  
Doufám, že tyto úspěchy, které dokazují, že když se chce, tak to jde, budou motivovat i ostatní 
členy k vyšší aktivitě a zejména k hojnějším účastem na klubových akcích. Dlouhodobě se snažím 
v rámci svých možností podporovat některé klubové akce a to nejen finančně ale i aktivní účastí, 
jelikož v klubových akcích spatřuji hlavní smysl klubu. Tyto akce jsou vždy příjemným setkáním, 
kde mají členové klubu možnost obohatit své vědomosti, porovnat kvalitu exteriéru nebo práce 
svých svěřenců atd. 
Co nás čeká v roce 2016 
Na rok 2016, kdy oslavujeme 80 výročí od založení klubu, máme připraveno mnoho klubových 
akcí, ať se jedná o lovecké zkoušky, výstavy, polní zkoušky FT a samozřejmě i kynologický kurz. 
Vzhledem k nutnosti odsouhlasit nové stanovy nás čeká schůze, o jejíž termínu budete včas 
informování - předem děkuji za Vaši účast. 
Na závěr mi dovolte ještě jednou poděkovat všem, kteří náš klub reprezentují jak u nás tak i v 
zahraničí - to, že se jak pracovní tak i exteriérové výsledky svěřenců našich členů prakticky pořád 
zlepšují, myslím svědčí o tom, že jsme na správné cestě.  
Přeji Vám, aby rok 2016 byl pro Vás i Vaše(ho) svěřence rokem úspěšným! 

Martin Hučko, předseda klubu 
 
 

 



4 
 

Čestná členství a ocenění členské schůze                    . 

klub uděluje čestná členství  
panu Ing.Luďkovi Polákovi, Milanovi Turkovi a MVDr.Václavovi Lískovi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          
 
          gratulujeme k životním  
          jubileím paní Lence Fialové,  
          panu Josefovi Hejdovi  
          a panu Zbyňkovi Píblovi 

 

 

 

 

a blahopřejeme k úspěchům na poli pracovním panu Pavlovi Rathouskému a týmu Mistrovství 

světa v lovu s ohaři – Ing.Janě Votrubové, Vlaďce Dvořákové a Marii Varhánkové 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

                                                                     Zprávy z klubu   
Inzerce 
V klubovém zpravodaji je možné inzerovat  
chovatelské i podnikatelské aktivity.  
ceny inzerce: 
1 strana A5  3.500,- Kč 
polovina strany = A6 2.000,- Kč 
(vnitřní černobílé strany zpravodaje) 

!!! Členské příspěvky 

a poplatky za chov !!!  
Členské příspěvky – 300,- Kč na rok 2017 
musí být uhrazeny do 31.12.2016. 
 
Za vystavení krycího listu se neplatí 
Zařazení do chovu – 100,- Kč  
lze platit bankovním převodem, 
případně složenkou typu A na účet 
č.: 35-340 490 237 / 0100 (KB Praha)  
variabil.s.: vaše klubové číslo člena  
konstantní s.:  0558  
adresa majitele účtu:  
Český pointer a setter klub  
Jungmannova 25, Praha 1, 115 25  
nebo složenkou typu C na adresu 
ekonoma klubu:  
Vladimíra Dvořáková 
Cholupice 15, Praha 412, 143 00  
(do zprávy pro adresáta uvádějte vaše 
klubové číslo člena)  

Klubový zpravodaj  
Prosíme členy klubu, kteří mají zájem 
přispívat, aby své články, fotografie,… 
zasílali na zpravodaj@pointer-setter.cz  
redaktor klubového zpravodaje  
Alena Poláková – tel.: 606 252 171.  

Schválená podmínka (KZ 2/2002)  

Výbor ukládá poradcům chovu aktivně 
sledovat chov a zejména respektovat 
ustanovení, že pokud bude ve vrhu 
ponecháno více jak 8 štěňat, nesmí  
v dalším kalendářním roce mít tato fena 
vrh. Odpovědni za dodržování tohoto 
ustanovení jsou chovatelé a jednotliví  
poradci chovu.  

Důležité adresy 
ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ 
JEDNOTA 
Lešanská 1176/2a 
141 00 Praha 4 – Chodov 
tel.:  224 948 479, fax: 224 948 470 
www.cmkj.info  
úřední hodiny:  
Po-Čt 8:00-11:00, 12:00-15:00  
(průkazy původu, zkoušky, pracovní 
certifikáty, plemenná kniha)  
ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ UNIE  
Maškova 3 
182 53 Praha 8 - Kobylisy 
tel.: 234 221 371, fax: 234 221 371  
www.cmku.cz  
úřední hodiny:  
Út 9:00-12:00, 12:30-17:00  
St 7:30-12:00, 12:30-15:00 
(mezinárodní a národní tituly, 
šampionáty, chovatelské stanice)  
ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA  
Lešanská 1176/2a 
141 00 Praha 4 - Chodov  
tel.: 221 592 961  
www.cmmj.cz 

Klubové informace  
  
Prosím zasílejte aktual.změny:  
-    chovní jedinci: nově získané tituly, 
zkoušky, šampionáty – na adresu 
příslušného poradce chovu  
-    členové klubu: změna adresy, jména, 
telefonu, e-mailu, u některých členů není 
stále dodáno datum narození - na adresu 
ekonomky klubu  
- děkujeme za zasílání Vašich aktuálních 
emailových adres, kdo tak ještě neučinil, 
prosím, pošlete na adresu 
ekonoma/matrikáře 
- letos klub oslaví 80 let, pokud máte 
zajímavé materiály z historie klubu, 
prosím o předání výboru, samozřejmě 
uvítáme i nápady na způsob oslav či 
avizování takto významného výročí 

mailto:zpravodaj@pointer-setter.cz
http://www.cmmj.cz/


6 
 

Zprávy z klubu                                                                    .                                                       
Chcete uchovnit psa nebo fenu ?  
Po splnění chovných podmínek je třeba 
zaslat příslušnému poradci chovu tyto 
podklady:  
- originál průkazu původu a jeho kopii  
- výstavní posudek, kde musí být   
   uvedena výška, zuby, barva oka  
- kopii tabulky ze zkoušek, která 
opravňuje k zařazení do chovu  
- výsledek vyšetření DKK  
- 2 fotografie ve výstavním postoji  

 
Žadatel o uchovnění psa, feny musí být 
členem ČPSK, zaplatit poplatek za 
uchovnění ve výši 100,- Kč. U psů je 
následně třeba nechat zapsat záznam  
o uchovnění do Plemenné knihy. U fen se 
tento zápis většinou provádí až při hlášení 
prvního vrhu.   
Pokud chcete mít u chovného jedince 
uvedeny další zkoušky z výkonu a výstavní 
ocenění, zašlete kopie dalších posudků  
z výstav a kopie zadaných titulů a kopie 
tabulek z výkonu poradci chovu  
i Plemenné knize na adresu: 
Českomoravská kynologická jednota, 
plemenná kniha, Lešanská 1176/2a,  
141 00 Praha 4 – Chodov.   
U zařazených chovných jedinců uvádějte 
kontaktní adresu, telefon, příp. e-mail.  

 

Chovné podmínky ČPSK  
1. Rtg na dysplazii kyčelních kloubů       
    - maximálně stupeň 2/2   
2. Exteriér - známka výborná nebo      
    velmi dobrá   
a. získané ocenění na jakékoliv   
oficiální výstavě v ČR   
b. v posudku a rodokmenu musí být     
uveden skus, chrup, výška a barva oka  
i) skus nůžkový (ev.klešťový)  
ii) chrup – úplný 
iii) minimální kohoutková výška  
u feny 58cm  

iv) minimální kohoutková výška  
u psa 62cm   
v) barva oka - dle standardu  
c. v den výstavy musí být posuzovanému 
jedinci 12 měsíců 
3. Zkoušky  
a. Klubové derby, Mezinárodní derby, 
Národní Field Trial, Mezinárodní Field Trial, 
Field Trial - GT a to typ "couple" (párové 
hledání) se ziskem nejméně 6 bodů – 
dobře  
nebo  
b. Ostatní zkoušky podle zkušebních řádů 
ČMMJ (ZV, PZ, VZ, Memoriály) nebo FCI, 
kde pes může prokázat vrozené vlastnosti 
stavěcího psa se splněním limitních 
známek (dle řádů ČMMJ), které musí být 
splněny pro zařazení do chovu:   

Kritérium           Známka 
- Hledání  3 
- Vystavování  4 
- Vrozená chuť k práci 4 
- Postupování  3 
- Nos  4 
- Poslušnost  2 
- Klid po výstřelu 3 
Na zkouškách dle řádů ČMMJ musí 
pes uspět, cena nerozhoduje.  

 

Chcete nakrýt fenu ? 
Je třeba požádat příslušného poradce 
chovu o vystavení krycího listu. 
Po nakrytí feny majitel krycího psa vyplní 
na obou paré krycího listu „potvrzení o 
krytí feny“. Majitel feny toto potvrzení  
z kopie krycího listu odstřihne a tuto část si 
ponechá. Zbytek kopie krycího listu je 
třeba zaslat do deseti dnů po nakrytí feny 
poradci chovu pro další zpracování.  
 
Chovatel do deseti dnů od narození štěňat 
oznámí vrh poradci chovu.    
 
Chovatel do třiceti dnů po narození štěňat 
vyplní „přihlášku vrhu" u prvního vrhu 



7 
 

připojí originál průkazu původu feny, dále 
originál tiskopisu "doporučení ke krytí", 
kopii certifikátu chovatelské stanice a tyto 
doklady pošle doporučeně na adresu:  
Českomoravská kynologická jednota, 
plemenná kniha, Lešanská 1176/2a,  
141 00 Praha 4 – Chodov 
Plemenná kniha doplní přihlášku vrhu 
čísly Člp., která jsou i čísly tetovacími!  
 
Originál pošle zpět chovateli. Chovatel 
předloží ve stáří 6-7 týdnů přihlášku vrhu 
k tetování pověřenému pracovníkovi, 
příslušnému veterináři a předá pokyny 
pro tetování. Pracovník, který tetování 

provedl, potvrdí jeho správnost na zadní 
straně přihlášky! Počet tetovaných štěňat, 
datum, razítko a podpis. Současně 
posoudí zdravotní stav!   
 
Chovatel ihned po otetování  
a potvrzení odešle plemenné knize zpět 
přihlášku vrhu a tato dokončí zápis do 
plemenné knihy a vydá průkazy původu!   
 
V současnosti je na zvážení každého 
chovatele varianta trvalého označení psů 
(tetování nebo čip nebo obojí).  
 

 
 
                                              Výborová schůze 5. 1. 2016 
 
Přítomni: Libor Kunt, Mgr. Jana Anderlová, 
Vladimíra Dvořáková, Markéta Šmakalová, 
Miriam Huderová, František Švec, Libor 
Mašek 
Poradci chovu: Simona Svatoňová,  
Ing. Martin Houda, Eva Nosková 
Omluveni: Ing. Marta Kubešová, Josef 
Korelus, Ing. Kamila Drábová, Ing. Ladislav 
Šmakal, Ing.Luděk Polák, Ing. Jana Votrubová 
Program: 
1) Kontrola zápisu z poslední výborové 
schůze 
2) Výroční členská schůze 
3) Informace p. Macháček 
4) Došlá pošta 
 
1) Přivítání předsedy a přání do nového roku 
2) Informace p. Macháček 
Hlasování výboru ohledně návrhu na 
vyloučení či návrhu na zaslání výtky. 
Výbor odhlasoval zaslání výtky ve formě 
pozastavení servisu ze strany ČPSK v roce 
2016. 
3) Výroční členská schůze 
Program 
1. Zahájení, schválení programu schůze 
2. Volba komisí, kontrola přítomných členů 
 

 
Návrhová komise: Ing. Šmakal, pí. Mojžíšková 
Volební komise: p. Remeš, p. Korelus 
Mandátová komise: p. Hučko, pí. Huderová 
3. Schválení počtu členů výboru a revizní 
komise pro následující volební období (návrh 
7+3) 
4. Sestavení kandidátky (návrh výboru) 
Návrh výboru 
Mgr. Jana Anderlová 
Markéta Šmakalová 
Vladimíra Dvořáková 
Miriam Huderová 
Ing. Martin Hučko 
Tomáš Novák 
Ing. Jana Votrubová 
Zdeněk Hejzlar 
Alena Poláková 
+ doplnění z pléna 
Návrh revizní komise 
František Švec 
Monika Vojáčková 
Svatopluk Soucha 
Ing. Šárka Machová 
Simona Svatoňová 
5. Volby 
6. Zpráva o činnosti klubu - (p. Kunt) 
7. Zpráva ekonoma, rozpočet na rok 2016  
(p. Marketa Šmakalová) 



8 
 

8. Zpráva revizní komise (p. František Švec) 
9. Zprávy poradců chovu 
10. Prezentace návrhu stanov 
Přestávka 
11.Udělení čestného členství, jubilea, 
poděkování 
(Čestní členové: Ing. Luděk Polák, MVDr. 
Václav Líska, Milan Turek) 
12.Diskuze 
13.Seznámení s výsledkem voleb 
14.Usnesení členské schůze (schválení 
jednotlivých zpráv, schválení změn směrnic, 
rozpočet hospodaření na rok 2016) 
Jednatelka klubu byla pověřena přípravou  
a rozesláním pozvánek s programem na VČS, 
součástí tohoto dopisu bude formulář plné 

moci - ohledně voleb s vysvětlujícím 
dopisem. 
4) Došlá pošta – Výbor klubu bere na vědomí 
dopis pí. Kocúrové o ukončení členství v ČPSK 
Mgr. Anderlová převzala od p. Kunta 
korespondenci - pí. Kocúrové, p. Macháčka 
Jsou vyžádání rozhodčí na Klubovou výstavu 
– Švédsko, Velká Británie 
Výbor odsouhlasil úhradu pronájmu areálu 
na Speciální výstavu a kynologický kurz 
Diskuze ohledně změny návrhu směrnice  
o počtu štěňat ve vrhu 
Zapsala: V. Dvořáková 
Ověřovatel zápisu: Libor Mašek, Miriam 

Huderová 

 
Výborová schůze 14. 2. 2016_1                                      .  
 
Přítomni: Libor Kunt, Mgr. Jana Anderlová, 
Vladimíra Dvořáková, Miriam Huderová, 
František Švec, Libor Mašek, Josef Korelus, 
Ing. Ladislav Šmakal, Ing. Luděk Polák,  
Ing. Jana Votrubová, pí. Šmakalová  
 
Omluveni: Ing. Marta Kubešová 
 
Program: 
Oznámení o odvolání ekonoma 
Výroční členská schůze 
 
Předseda ČPSK seznámil členy výboru s tím, 
že s okamžitou platností byla odvolána s 
funkce ekonoma pí. Šmakalová z důvodu 
pochybení při přihlašování nových členů. 
V souvislosti s bodem 1) se Výbor a revizní 
komise shodli na tom, že pro dnešní schůzi 
nevzniklo dosud členství těm, kteří nepodali 
přihlášku řádně dle platných stanov. Tito 
účastníci schůze budou v prezenční listině 
označeni a nebudou jim vydány hlasovací 
lístky. 
Výbor klubu se shodl na tom, že se schůze 
bude řídit dle platných stanov klubu. 

 
Výbor klubu po předešlé právní konzultaci 
konstatoval, že na Členské schůzi nemohou 
být brány v potaz plné moci k zastupování, 
přestože byly rozeslány v pozvánce na VČS. 
 
Výbor odsouhlasil návrh předsedajícího 
členské schůze a zapisovatelku. 
Předsedající – Libor Mašek,  
zapisovatelka – Vladimíra Dvořáková 
 
KRK rozporovala přihlášky došlé v roce 2016. 
V termínu 14 dnů před volební výroční 
členskou schůzí přišlo přes 70 přihlášek, kdy 
mnohé přihlášky byly vyplněny jednou 
osobou, platby za přihlášky osob z různých 
míst ČR byly zasílány hromadně z jedné 
poštovní pobočky a měly podací čísla 
bezprostředně na sebe navazující. Na 
přihláškách také byly uvedeny účelově 
založené kontaktní emaily nebo přihlášky 
neobsahovaly žádné kontaktní údaje. 
 
Zapsala V. Dvořáková 
Ověřovatel zápisu Fr. Švec, L. Mašek 
 



9 
 

                                       Výborová schůze 14. 2. 2016_2 

Výbor klubu zvolil předsedu: 
Předseda  - Martin Hučko,  
martinhucko@seznam.cz 
 
Další funkce:  
Jednatel  - pí. Anderlová 
Ekonom – pí. Dvořáková 
Matrikář – pí. Votrubová  
Výcvikář – p. Novák tel. 785003988, 
1tomnovak@seznam.cz  
Člen  – pí. Poláková tel. 606252171, 
alenka.polakova@centrum.cz 
Člen – Jiří Drábek tel. 775672076, 
zmesinskehajovny@seznam.cz 
 
Členové Kontrolní komise si zvolili za svého 
předsedu p. Švece. 
 
Další body jednání: 
1/ Na základě usnesení Členské schůze bude 
odeslán dopis nepřijatým členům s žádostí  
o doplnění přihlášek a s vysvětlením, proč 
nebyly přijaty.   
2/ Změna správce internetových stránek  
– pí. Poláková  

3/ Všichni členové výboru a kontrolní komise 
obdrží formulář souhlasu s funkcí (od 
Mgr.Anderlové), který je třeba opatřit 
ověřeným podpisem pro potřeby zápisu 
do registru na Krajský soud. 
4/ P. Hučko převzal razítko předsedy klubu 
ČPSK 
5/ Mgr. Anderlová zajistí půlroční 
prodloužení zasílání pošty ze sídla ČPSK na 
adresu jednatelky. 
6/ Výbor klubu bude na všechny výborové 
schůze zvát všechny členy Kontrolní komise. 
7/ Předseda revizní komise připraví podklady 
na příští jednání výboru ohledně vyjádření  
k nepřijetí nových členů a neakceptace 
plných mocí. 
8/ Předaný protest  proti VČS po schválení 
Usnesení VČS 
9/ Nutnost zadání revize stanov ČPSK 
 
Termín příští výborové schůze 24.2.2016 
v 17hod. 
Zapsala V. Dvořáková 
Ověřovatel zápisu M. Hučko, Fr. Švec 

 

                                           Výborová schůze 24. 2. 2016 

Přítomni: Martin Hučko, Jana Anderlová, 
Alena Poláková, Vladimíra Dvořáková, Jana 
Votrubová, Tomáš Novák, Jiří Drábek, 
František Švec, Simona Svatoňová 
Hosté: Michaela Nováková 
Zahájení schůze výboru předsedou ČPSK 
Martinem Hučkem. Shrnutí situace na 
členské schůzi. 
1) Dosílání pošty prodlouženo do 17.8.2016, 
pí. Anderlová 
2) Sídlo ČPSK – 3.3.2016 proběhne jednání  
o sídle, zúčastní se František Švec 
3) Sporné přihlášky členů v roce 2016 

- Výbor odsouhlasil okamžité vrácení 
zaplaceného zápisného a členského 
příspěvku u nepřijatých přihlášek  
a odsouhlasil znění dopisu nepřijatým 
členům.  
- Výbor konstatoval listinu přijatou po 
ukončení členské schůze nazvanou „Protest 
proti výroční členské schůzi ČPSK“ 
4) Výbor klubu odsouhlasil doplnění textu 
Přihlášky nového člena – Nová přihláška 
bude uveřejněna v KZ a internetových 
stránkách 
5) Stanovy - Výbor klubu ukládá předsedovi 
kontaktovat komisi pro stanovy. 

mailto:zmesinskehajovny@seznam.cz


10 
 

6) Informace pro chovatelskou radu – 
Rozhodnutí VČS o neposkytnutí 
chovatelského servisu pí. Kocúrové, bylo 
oznámeno pí. Kocúrové a předsednictvu 
ČMKU prostřednictvím ČMKJ 
7) Klubový zpravodaj 1/2016 – podklady pro 
KZ byly předány pí. Polákové 
Titulní stránka – pointer – Král z Dolnic, zadní 
strana pozvánka na Klubovou výstavu. 
Připravit propozice na SV, Kynol. Kurz, KV  
a klubové zkoušky. 
Termín  dodání podkladů 10.3.2016 
8) Plánované akce 
Jarní svody budou probíhat při KV i SV. 
Výbor ukládá p. Švecovi zažádat ČMKJ  
o delegaci rozhodčích na Jarní svody  
– viz.níže. 
Speciální výstava – rozhodčí: Dagmar 
Sitterová – AS, Zbyněk Píbl – POI, Simona 
Svatoňová - IS, IČBS, GS, Jarní svody – 
Dagmar Sitterová, Josef Hejda – hlavní 
rozhodčí, ředitel výstavy – Martin Hučko 
Klubová výstava – zahraniční rozhodčí, 
Helena Dvořáková – hlavní rozhodčí, Jarní 

svody – Simona Svatoňová, ředitel výstavy – 
František Švec 
Klubová výstava – přípravou KV byl pověřen 
výborem klubu pan Drábek 
NFT – 9.-10.4.2016 – Jan Šabatka (10.), Eva 
Straková, František Švec (10.), Jana 
Anderlová, Luděk Polák, M.Šnobr 
MFT – 16.-17.4.2016 – 2 zahraniční rozhodčí, 
Eva Straková, Jana Anderlová, František Švec,  
Libor Kunt 
Jarní pohár – 8.5.2016 – Jan Šabatka, Tomáš 
Novák, Martin Hartl, Jan Filinger, František 
Švec - vrchní 
9) Výbor klubu řeší dotaz člena na informaci 
ohledně výsledků DKK u plemene IS, bude 
vznesen dotaz na poradce chovu pro IS. 
10) Internetové stránky – předseda klubu 
bude kontaktovat Romana Sedláčka ohledně 
dalšího vývoje internetových stránek. 
 
Příští výborová schůze: Chržín 30.4.2016 
Zapsal: V. Dvořáková, Ověřovatel zápisu: 
Alena Poláková, Martin Hučko

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

         .                      Výroční členská schůze ČPSK 14. 2. 2016 

Navržený program: 
1. Zahájení, schválení programu schůze 
2. Volba komisí, kontrola přítomných členů 
Návrhová komise: Ing. Šmakal, pí. Mojžíšková 
Volební komise: p. Remeš, p. Korelus 
Mandátová komise: p. Hučko, pí. Huderová, 
p. Duda, pí. Weinfurtová 
3. Návrh na neposkutnutí smlouvy  
o poskytování chovatelského servisu pro  
pí. Kocúrovou (CHS Dama Krkonoše) 
4. Schválení počtu členů výboru a revizní 
komise pro následující volební období (návrh 
7+3) 
5. Sestavení kandidátky (návrh výboru  
+ doplnění z pléna) 
Návrh výboru 
Mgr. Jana Anderlová 
Vladimíra Dvořáková 
Zdeněk Hejzlar 
Ing. Martin Hučko 
Miriam Huderová 
Tomáš Novák 
Alena Poláková 
Markéta Šmakalová 
Ing. Jana Votrubová 
Návrh revizní komise 
Ing. Šárka Machová 
Svatopluk Soucha 
Simona Svatoňová 
František Švec 
Monika Vojáčková 
6. Volby 
7. Zpráva o činnosti klubu  - (p. Kunt) 
8. Zpráva ekonoma, rozpočet na rok 2016  
(p. Marketa Šmakalová) 
9. Zpráva revizní komise (p. František Švec) 
10. Zprávy poradců chovu 
11. Prezentace návrhu stanov 
Přestávka 
12. Udělení čestného členství, jubilea, 
poděkování 
(Čestní členové: Ing. Luděk Polák,  
MVDr. Václav Líska, Milan Turek) 
13. Diskuze 

14. Seznámení s výsledkem voleb 
15. Usnesení členské schůze (schválení 
jednotlivých zpráv, schválení změn směrnic, 
rozpočet hospodaření na rok 2016) 
 
Úvodní slovo přednesl předseda klubu Libor 
Kunt, který navrhl předsedajícího výroční 
volební členské schůze, p. Libora Maška, 
jmenoval zapisovatelku VČS, pí. Vladimíru 
Dvořákovou. 
Předsedající oznamuje, že se schůze bude 
řídit dle platných stanov klubu. 
Pro dnešní schůzi nevzniklo dosud členství 
těm, kteří nepodali přihlášku řádně dle 
platných stanov.   
Na dnešní schůzi nebudou brány v potaz plné 
moci k zastupování. 
 
Ještě před zahájením schůze byly vzneseny 
námitky oproti předneseným oznámením – 
p. Hejzlar, pí. Mojžíšková, p. Dvořák,  
p. Kostelník 
 
Proběhlo rozdání hlasovacích lístků řádným 
členům ČPSK 
Počet přítomných řádných členů ČPSK: 100  
 
Předsedající zahájil volební výroční členskou 
schůzi, proběhlo hlasování o schválení 
programu 
PRO: 63, PROTI: 35, ZDRŽEL SE: 2  
Počet přítomných řádných členů ČPSK: 100  
 
Volba do komisí  
Navrhová komise: Ing. Šmakal, p. Navrátil,  
p. Šnobr 
PRO: 67, PROTI: 21, ZDRŽEL SE: 9 
Volební komise: p. Remeš, p. Korelus,  
pí. Nováková 
PRO: 61, PROTI: 14, ZDRŽEL SE: 17 
Mandátová komise: p.Hučko, pí. Huderová, 
p. Duda, pí. Weinfurtová 
PRO: 63, PROTI: 13, ZDRŽEL SE: 17 
 



12 
 

11:10 Dorazil další řádný člen, počet 
přítomných řádných členů ČPSK: 101 
 
Hlasování o návrhu na neposkytnutí smlouvy 
o poskytování chovatelského servisu pro  
pí. Kocúrovou (chovatelská stanice DAMA 
Krkonoše) 
PRO:  71, PROTI: 13, ZDRŽEL SE: 13  
 
Hlasování o počtu členů výboru a revizní 
komise pro následující volební období  
návrh 7 členů výboru 
PRO: 66, PROTI: 2, ZDRŽEL SE: 27 
návrh 3 členi kontrolní a revizní komise 
PRO: 65, PROTI: 6, ZDRŽEL SE: 24 
 
Návrh výboru – dle zaslané pozvánky na 
volební VČS 
Návrh výboru 
Mgr. Jana Anderlová 
Vladimíra Dvořáková 
Zdeněk Hejzlar 
Ing. Martin Hučko 
Miriam Huderová 
Tomáš Novák 
Alena Poláková 
Markéta Šmakalová 
Ing. Jana Votrubová 
 
Návrh revizní komise 
Ing. Šárka Machová 
Svatopluk Soucha 
Simona Svatoňová 
František Švec 
Monika Vojáčková 
 
Odstoupení od kandidatury – pí. Šmakalová, 
p. Hejzlar, pí. Huderová, 
p. Soucha – nepřítomen, pí. Vojáčková - 
nepřítomna 
Doplnění kandidátky výboru klubu  
o přítomné členy  - Jiří Drábek, Hannah 
Melcerová 
Předseda volební komise oznámil konečný 
přehled kandidátů: 
 
 

Kandidáti do výboru 
1 Anderlová Jana Mgr. 
2 Drábek Jiří  
3 Dvořáková Vladimíra 
4 Hučko Martin Ing. 
5 Melcerová Hannah 
6 Novák Tomáš 
7 Poláková Alena 
8 Votrubová Jana Ing. 
Kandidáti do kontrolní a revizní komise 
1 Machová Šárka Ing. 
2 Svatoňová Simona 
3 Švec František 
 
Volby 
Zpráva předsedy klubu – Libora Kunta 
Zpráva ekonoma za rok 2015, Návrh rozpočtu 
na rok 2016 – pí. Šmakalová 
návrh zjistit podmínky pojištění peněz na BÚ, 
od 1.1.2016 již není toto pojištění 
automatické 
doplnění rozpočtu – náklady na činnost klubu 
přímo souvisejícím s 80. výročí ČPSK ve výši 
80.000Kč. Pokud se podaří sehnat 
sponzorské dary, může být tato částka těchto 
nákladů navýšena o výši těchto sponzorských 
darů. 
Schválení představeného a členskou schůzí 
upraveného rozpočtu 
PRO: 68, PROTI: 5, ZDRŽEL SE: 15 
 
Zpráva revizní komise – p. Švec 
Zprávy poradců chovu 
Pí. Nosková, poradce chovu Gordonsetrů 
Pí. Svatoňová, poradce chovu Pointrů 
Pí. Svatoňová, poradce chovu Anglických 
setrů 
Pí. Ing. Drábová, poradce chovu Irských 
červenobílých setrů 
P. Houda, poradce chovu Irských setrů 
Prezentace návrhu stanov – komise 
oznámila, že veškeré informace byly 
rozeslány všem členům před členskou schůzí. 
 
12. Udělení čestného členství, jubilea, 
poděkování 
 



13 
 

Návrh čestného členství: Ing. Luděk Polák, 
MVDr. Václav Líska, Milan Turek 
PRO: 72, PROTI: O, ZDRŽEL SE: 6 
Odměny za úspěchy našich členů:    
p. Rathouský 
Pí. Ing. Votrubová, pí. Dvořáková,  
pí. Varhánková 
Diskuze 
Příspěvek Libor Mašek - Návrh hlasování  
o změně stávajících stanov. Tj. Změna názvu 
na „z.s.“, změna sídla „Praha“ 
Příspěvek MVDr. Dvořák – diskuze ohledně 
předneseného návrhu stanov. Proč jsou pro 
výbor nevyhovující ? 
Pí. Nováková – je třeba předložit nový návrh 
stanov do konce roku 2016.  
P. Falada – příspěvek ke stanovám – nabádá 
k přečtení a odsouhlasení článků stanov. 
Pí.       – považuje toto jednání jako 
znevažování komise pro stanovy. 
Pí. Anderlová – oznamuje, že její připomínky 
zaslané komisi, nelze považovat, jako druhý 
návrh stanov 
P. Kostelník – ospravedlňuje komisi 
z neúčasti na schůzi výboru pro účast na 
Mezinárodní výstavě v ČB 
Pí. Nováková – navrhuje odsouhlasení 
jednotlivých bodů stanov na této schůzi. 
Pí. Svatoňová – upřednostňuje vypracování 
co nejjednodušších stanov 
P. Kostelník – nesouhlas s pí. Svatoňovou, 
navrhované stanovy jsou podrobnější 
z důvodu, že některé věci OZ neřeší. 
P. Šmakal – navržené stanovy neřeší vznik 
členství, o stanovách nelze hlasovat 
vzhledem ke stanovám ČPSK – není v 
programu 
P. Houda – dotaz proč nebylo v pozvánce 
uvedeno jako bod programu hlasování  
o stanovách ? Na programu byla pouze 
prezentace, ne diskuze 
P. Dvořák - Proč nebyli přijati nově přihlášení 
členové ? 
Diskuze členů ohledně platnosti nově 
přihlášených členů.  
Pí. Rokůsková – příspěvek ohledně činnosti 
klubu –  

P. Houda – proč nebyly přihlášky přijaty, když 
byla zaslána členská čísla ? 
P. Šmakal – oznamuje, proč nebyly 
akceptovány plné moci – bylo konzultováno 
s právníkem, mnoho přihlášek bylo zasláno 
z jedné e-mailové adresy, zaplaceno na jedné 
poště. 
p. Houda – zmiňuje, že tato plná moc byla 
zaslaná klubem. 
Pí. Varhánková – navrhuje, aby bylo 
zapracováno do nových stanov, nemožnost 
zastupování při hlasování, volbě 
Pí. Tichá – příspěvek ohledně hlasování, 
navrhuje konání členských schůzí i jiném 
místě, ne stále v Praze. 
Pí. Šmakalová – odpověď na dotaz pana 
Houdy – čísla byla zasílána jejím pochybením, 
přesto, že přihlášky byly podané. 
P. Líska – příspěvek ohledně plných mocí – 
měly by být řádně uznány. 
p. Remeš – zmiňuje rivalitu mezi dvěma 
skupinami v rámci klubu 
p. Dvořák – příspěvek ohledně udělování 
souhlasu k zadávání titulů CACT na jiných 
zkouškách – Mem. J. Luxe, pořádající KBO 
pí. Tichá – zkoušky lovecky upotřebitelných 
psů, zadávání titulů  
Návrh na nahrávání členské schůze, což by 
mělo sloužit k nezpochybnitelnosti tohoto 
jednání a správnému a podrobnému zápisu 
z této schůze. 
 
Odměňování gratulantů: pí. Fialová, p. Hejda, 
p. Píbl 
 
p. Falada – žádá o zlepšení internetových 
stránek i za cenu zvýšení členských příspěvků 
 
pí. Anderlová – žádá přítomné členy  
o spolupráci na přípravě Klubové výstavy 
 
p. Dvořák – navrhuje na tvorbu internetových 
stránek někoho najmout 
 
pí. Rokůsková – žádá o doplnění irského 
červenobílého setra do loga klubu 
 



14 
 

Výsledek voleb – přednesl předseda volební 
komise 
Celkem volebních lístků 96,  
neplatných 7, platných 89 
Výbor klubu 
pí. Dvořáková 61 
p. Novák  60 
p. Hučko  57 
pí. Votrubová 56 
pí. Poláková 55 
pí. Anderlová 53 
p. Drábek 50 
p. Melcerová 42 

Kontrolní komise 
Pí. Svatoňová  77 
p. Švec  69 
pí. Machová 65 
 
Hlasováno o usnesení 
PRO: 59, PROTI: 19, ZDRŽEL SE: 5 
Závěry VČS - za návrhovou komisi přednesl 
Ing. Šmakal 
USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 
 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Novák,  
Ing. Votrubová 

 
Návrh na usnesení Členské schůze ČPSK  
konané dne 14.2.2016 
 
Členská schůze ukládá zapisovateli zahrnout 
do zápisu jmenovitý seznam přihlášek, které 
nebyly přijaty, stejně jako seznam plných 
mocí, které nebyly přijaty včetně důvodu 
jejich nepřijetí a informovat nepřijaté členy  
o této skutečnosti do konce února. 
 
Členská schůze ukládá novému výboru 
dopracovat ve spolupráci s komisí pro 
stanovy konečný návrh stanov a včas svolat 
členskou schůzi pro hlasování o nich.  
 
Členská schůze ukládá výboru zajistit 
aktualizaci webových stránek, zejména 
aktualizaci informací o chovných jedincích. 
Výbor tímto může pověřit jinou vhodnou 
osobu a to i za úplatu. 
 
Členská schůze schvaluje  
- program zasedání 
- členy návhové komise (Šmakal, navrátil, 
Šnobr), volební  (Remeš, Korelus, Nováková) 
mandátové komise (Hučko, Huderová, Duda, 
Weinfurtová). 
- rozpočet klubu na rok 2016 
- schvaluje výsledky voleb,  
členy výboru jsou: 

Vladimíra Dvořáková 
Tomáš Novák 
Martin Hučko 
Jana Votrubová 
Alena Poláková 
Jana Anderlová 
Jiří Drábek 
členy kontrolní komise jsou: 
Simona Svatoňová 
František Švec 
Šárka Machová 
a ukládá výboru a kontrolní komisi se po 
skončení členské schůze sejít a zvolit si 
předsedu. 
- schvaluje změnu názvu a sídla spolku  
- schvaluje neposkytnutí chovatelského 
servisu paní Kocúrové, ch.s. DAMA Krkonoše 
 
Členská schůze bere na vědomí: 
- zprávu o hospodaření za rok 2015 
- zprávu kontrolní komise 
- zprávy poradců chovu 
- informaci o pojištění vkladů u banky 
 
V Praze dne 14.02.2016 



15 
 

 

 
Hospodaření ČPSK rok 2015 

   

popis Příjmy Výdaje Saldo 

Kapitola I. Chov Kč Kč Kč 

Poplatky od členů klubu 7 090,00    

Platba od ČMKJ 23 015,00    

Náklady na poradce chovu   1 681,00   

Chov 30 105,00 1 681,00 28 424,00 

Kapitola II. Akce klubu Kč Kč Kč 

Zkoušky z výkonu 67 399,20 72 830,20 -5 431,00 

Výcvikový kurz 36 100,00 36 820,00 -720,00 

Klubová výstava 52 450,00 62 711,90 -10 261,90 

Ostatní společné příjmy a výdaje (sponzorství, poháry...) 37 000,00 15 000,00 22 000,00 

Akce klubu 192 949,20 187 362,10 5 587,10 

Kapitola III. Ostatní náklady a výnosy Kč Kč Kč 

Členské příspěvky Kč     

Členské příspěvky na rok 2015 a starší 42 700,00    

Členské příspěvky na následující roky 33 300,00    

Členské příspěvky 76 000,00    

Náklady přímo spojené s členy    Kč   

Náklady na zpravodaj   26 131,00   

Poštovné - klubový zpravodaj   5 212,00   

Výroba a distribuce členských karet   0,00   

Náklady na členskou schůzi   7 884,00   

Náklady přímo spojené s členy    39 227,00   

Ostatní příjmy Kč    

Příjmy z úroků 71,00    

Poplatky za vstup do klubu 6 400,00    

Ostatní příjmy 6 471,00    

Ostatní náklady   Kč   

Ostatní náklady (provoz www)   3 340,00   

Náklady komise pro vypracování nových stanov ČPSK   2 510,00   

Dary k výročím pro členy a příspěvky na reprezentaci klubu  21 579,00   

Poplatek ČMKJ   2 500,00   

Poplatek bance   4 258,57   

Náklady na práci výboru   3 550,00   

Ostatní náklady   37 737,57   

Ostatní náklady a výnosy 82 471,00 76 964,57 5 506,43 

Rezerva na výdaje   0,00  

Celkové saldo 305 525,20 266 007,67 39 517,53 

    



16 
 

Plán hospodaření ČPSK pro rok 2016 

popis Příjmy Výdaje Saldo 

Kapitola I. Chov Kč Kč Kč 

Poplatky od členů klubu 3 000,00    

Platba od ČMKJ 15 000,00    

Náklady na poradce chovu   5 000,00   

Chov 18 000,00 5 000,00 13 000,00 

Kapitola II. Akce klubu Kč Kč Kč 

Zkoušky z výkonu 30 000,00 30 000,00 0,00 

Výcvikový kurz 10 000,00 10 000,00 0,00 

Klubová výstava 40 000,00 50 000,00 -10 000,00 

Popatky členství mezinárodní kluby 12 000,00 12 000,00 0,00 

Ostatní společné příjmy a výdaje (sponzorství, poháry...) 25 000,00 25 000,00 0,00 

Akce klubu 117 000,00 127 000,00 -10 000,00 

Kapitola III. Ostatní náklady a výnosy Kč Kč Kč 

Členské příspěvky Kč     

Členské příspěvky na rok 2016 a starší 25 000,00    

Členské příspěvky na následující roky 40 000,00    

Členské příspěvky 65 000,00    

Náklady přímo spojené s členy    Kč   

Náklady na zpravodaj   30 000,00   

Náklady na činnost klubu přímo související s 80.výročím klubu  80 000,00   

Poštovné - klubový zpravodaj   9 000,00   

Výroba a distribuce členských karet   500,00   

Náklady na členskou schůzi   10 000,00   

Náklady přímo spojené s členy    129 500,00   

Ostatní příjmy Kč    

Příjmy z úroků 100,00    

Poplatky za vstup do klubu 2 000,00    

Ostatní příjmy 2 100,00    

Ostatní náklady   Kč   

Ostatní náklady (provoz www)   10 000,00   

Náklady komise pro vypracování nových stanov ČPSK   12 500,00   

Dary k výročím pro členy a příspěvky na reprezentaci klubu    15 000,00   

Poplatek ČMKJ   2 500,00   

Poplatek bance   5 000,00   

Náklady na práci výboru   5 000,00   

Ostatní náklady   50 000,00   

Ostatní náklady a výnosy 67 100,00 179 500,00 -112 400,00 

Rezerva na výdaje   0,00  

Celkové saldo 202 100,00 311 500,00 -109 400,00 

    



17 
 

    

    
Případné získané sponzorské dary mohou být použity k navýšení nákladů na činnost klubu 
přímo související s 80.výročím klubu. 
Stav finančních prostředků k 31. 12. 2015 - bankovní účet u KB 449 503 Kč, termínovaný 

vklad 150 057 Kč, pokladna 2 285 Kč. 

                             Zpráva kontrolní komise za rok 2015 
Členové kontrolního výboru se pravidelně zúčastňují schůzí výboru a zaměřují se na  

kontrolu plnění usnesení ze zasedání výboru ČPSK a Výroční schůze. Kontrolují dodržování 
chovných podmínek, vyřizování stížností a připomínek, které jsou posílány na výbor klubu. 
Došlé připomínky, změny a návrhy výbor klubu řeší operativně tak, aby do schůze výboru byly 
připraveny návrhy k vyřešení daného problému. 

Stížnost, která byla zaslána na výbor klubu, pokus o zneužití neplatného průkazu 
původu, byla dořešena a výbor klubu vzal na vědomí dopis pí. Kocúrové o ukončení členství 
v ČPSK. Další dopis, který přišel na klub od paní Kocúrové, je pokus o smír, ale to bude muset 
řešit už nový výbor. 

V poslední době se řeší přestupky u chovatelů a to hlavně u chovatelů irských setrů, 
kde se řeší počty štěňat a prodej tak zvaných nadpočetných štěňat bez průkazu původu. Poradce 
chovu a výbor klubu věnuje této záležitosti velkou pozornost a po shromáždění všech nutných 
podkladů zaujme k těmto přestupkům stanovisko. Bude to asi jeden z prvních bodů nového 
výboru. 

V roce 2015 nebyla podána žádná žádost o udělení výjimky v chovu. I když je toto zcela 
v kompetenci poradce chovu pro dané plemeno, v některých specifických případech je požádán 
o konzultaci výbor klubu.  

Na výroční schůzi v roce 2015 byla navržena komise pro zpracování stanov. Stanovy 
dopracovat do 30.9.2015 a v rámci vyčleněného rozpočtu zaslat konečný návrh stanov členům 
ČPSK. Tady je velký otazník. V tomto návrhu chybí podstatné věci, které jsou v občanském 
zákoníku, jako je přijímání nových členů, svolávání členských schůzí, kdy je usnášení schopna, 
není dořešeno sídlo spolku atd. 

Pravidelně je na výborových schůzích předkládána zpráva o hospodaření a kontrolní 
komise provádí kontrolu, zejména výdajových dokladů. Výdaje jsou v souladu s  usnesením  
výboru klubu. Přesto kontrolní komise dala podnět, aby byl vypracován návrh na zkvalitnění 
kontroly a odsouhlasení proplácení účetních dokladů. Bylo předloženo hospodaření za rok 2015. 
Dále byl předložen plán hospodaření na rok 2016. Kontrolní komise provedla kontrolu hmotného 
materiálu a bylo zjištěno, že jsou vedeny karty, kde je uvedeno inventární číslo  
a zůstatková hodnota. Většina věcí je zastaralá a značně poškozena a zůstatková hodnota je 0. 
Kontrolní komise doporučuje určit komisi a tento poškozený majetek odepsat. 
 Vyřizování žádostí o udělení souhlasu k zadávání titulu CACT na zkouškách je v souladu 
s požadavkem ČPSK  a souhlas se vydával jen na zkoušky, kde budou dodrženy požadavky ČPSK. 
Výbor si je vědom toho, že se někde tituly zadávají dost benevolentně, proto pečlivě posuzuje, 
na které zkoušky tento souhlas vydá.  
Na závěr: Kontrolní komise přeje všem hodně kynologických zážitků. Děkuji mým kolegům za 
spolupráci a novému výboru a kontrolní komisi přeji klid na práci a dobrou spolupráci. Věřím, že 
nepříjemných věcí bude co nejméně. Dovolte mi, abych ukončil zprávu kontrolní komise mou 
oblíbenou větou: Pes má krásu bez ješitnosti, sílu bez krutosti a lidské vlohy bez lidských vad a 
myslím, že u anglických stavěcích psů to platí dvojnásob.       František Švec 
 



18 
 

 
Zpráva poradce chovu                                anglický setr 
 

Vážení majitelé a chovatelé anglických setrů, ráda bych tímto zhodnotila chov 
anglických setrů za loňský rok.  
  
V roce 2015 jsem vystavila 12 krycích listů, což byl mírný nárůst oproti roku 2014. Bylo nakryto 
8 fen, z toho 4 krytí byla v zahraničí a jedno krytí bylo na výjimku. Nezabřezly 3 feny a dva krycí 
listy zatím nebyly využity.                                                                                                                       
Vrhů bylo 6 a 1 vrh byl z krytí, které proběhlo koncem roku 2014. 
Narodilo se 61 štěňat, z toho 32 psů a 28 fen. 
Nově uchovněni byli 2 psi a 3 feny. Bohužel jedna z těchto nadějných fen byla později z chovu 
opět vyřazena ze zdravotních důvodů. 
Nově zařazeni do chovu byli: 
KING MAGENTA-IN-BLUE, majitelka  Veronika Horváthová 
FARON O MLÁZOVICKÉ TVRZE,  majitelka Ing. Jana Votrubová 
FREYA OD MLÁZOVICKÉ TVRZE, majitelka Ing. Jana Votrubová 
SOPHIA LOREN MAGENTA-IN-BLUE, majitelka Soňa Fabová 
 
Ke konci roku 2015 jsem evidovala 21 chovných psů a 23 chovných fen. 
 
A co se týká úspěchů v loňském roce, již tradičně dosahují AS krásných výsledků jak na 
výstavách, tak i  na zkouškách z výkonu. Pravidelně každý rok startují naši angličtí setři na MS 
v lovu s ohaři, které se v letošním roce konalo v Srbsku. Český tým ve složení Vlaďka 
Dvořáková, Marie Varhánková a  Jana Votrubová a získal na tomto MS 2. místo v družstvech  
a Jana Votrubová dosáhla krásného úspěchu v soutěži Sv. Huberta – všem  upřímně gratuluji. 
 

Simona Svatoňová, poradce chovu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 
Chovní psi 
Aktualizovaný seznam chovných psů k 11.2.2016 
  
GENEALOGICKÁ LINIE 
SPOLEČNÝ PŘEDEK - ICH GIP DEL BREMBO 
GALANT Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY - Člp. 5381, nar. 05, 64cm, "V", Ch.ČR, 6xCAC, 2xr.CACIB, 
2xCACIB, BOB, ZV I.c. 222/4; HD 0/0; bílooranžový, o: Crash z Mešinské hájovny, m: Tina  
zo Zrínskej hory, maj.: Kollár Peter, Na Dolíkách 507, 274 01 Slaný 
JOLLY Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY - Člp. 5806; nar. 10, 63 cm, "V", VTM, CAJC, 2xCAC, ZV I.c. 220/4  
- CACT; HD 0/0, bílooranžový, o: Condor z Mešínského hájemství, m: Lacey z Krzáku, maj.:  
Ing. Petra Svobodová, Švestková 235, 460 01 Liberec 32 
  
GENEALOGICKÁ LINIE 
SPOLEČNÝ PŘEDEK - CH, CACIB ARKO V. KRIPPENDORF 
JANEK Z PODŘIPSKÉ BŘÍZY – Člp. 5413, nar. 05, 67 cm, „V“, 2xCAC, PZ I.c. 287/4, LZ I.c. 224/4, 
VZ I.c. 482/4; HD 0/0, tricolor, o: Marko z Klenečských lesů, m: Žanda z Krzáku, maj.: Švec 
František, Kleneč 91, 413 01 Roudnice nad Labem, tel.: 604759067 
 
GENEALOGICKÁ LINIE 
SPOLEČNÝ PŘEDEK - DICK CAN E DA FERMA 
ZAK Z PRŮHONICKÉ OBORY - Člp. 5470, nar. 06, 63 cm, "V", CAC, ZV I.c. 209/4, PZ I.c. 271/4,  
LZ I.c. 234/4, SZVP II.c. 85, VZ I.c. 459/4; HD 0/0, černobílý, o: Valdy z Průhonické obory, 
m: Baghira z Mešinské hájovny, maj.: Dvořáček Pavel, Stará 272, 252 43 Průhonice 
 
GENEALOGICKÁ LINIE 
SPOLEČNÝ PŘEDEK - ALF, CHORVATSKO 
LEO Z KRZÁKU – Člp. 5534, nar. 07, 64 cm, „V“, r.CAC, ZV I.c. 212/4; HD 1/1, tricolor, o: Žalko  
z Krzáku, m: Tula z Krzáku, maj.: Fialová Ivana, Chlum 78, 292 63 Nalžovice 
KUZMIČ ZE SRNÍNA – Člp. 5487, nar. 06, 64 cm, „V“, CAC, r.CACIB, ZV I.c., PZ I.c.; HD 0/0, 
bílooranžový, o: Žalko z Krzáku, m: Brela z Mešinského hájemství, maj.: Alena a Miroslav 
Stejkozovi, Pořezánky 11, 375 01 Modrá Hůrka, tel. 725 784 660 
MONTY ZE SRNÍNA – Člp. 5693, nar. 09, 62 cm, „VD“, ZV I.c.210/4, PZ I.c.262/3, SZVP I.c.100, LZ 
I.c.234/4, PZ I.c.285/4, VZ II.c. 416/3; HD 0/0, bílooranžový, o: Žalko z Krzáku, m: Brela  
z Mešinského hájemství, maj.: Květoň Josef, Srnín 34, 381 01 Český Krumlov 
 
NEZAŘAZEN DO LINIE 
EMÍR ZAKUP EXTRA  - Člp. 5369, nar. 05, 66 cm, „VD“, PZ I.c. 263/4; HD 0/0, tricolor, o: Elio dei 
Laderchi, m: Danka Zakup, maj.: Trčka Stanislav Ing., Na Planinách 489, 261 01 Příbram 5, Tel: 
603 502 486, e-mail: trcka@seaas.cz 
DANGER SHAHRASTANI - Člp. 5445, nar. 06, 65cm, "V", Int.Ch, Ch.ČR, JCh.ČR, Ch.CG(Černá 
Hora), Ch.HR, Ch.SK, Ch.DE, Národní vítěz, 2xKV, 2xCAJC, 14xCAC, 3xres.CAC, 8xCACIB, 
4xres.CACIB, 5xBOB, 2xBIG, ZV I.c. 228/4, Jarní pohár ČPSK I.c. 188b.; HD 1/0; bílooranžový,  
o: Tuliketun Runo–Ratsu, m: Best Queen Shahrastani, maj.: Formánková Helena, Kostelecká 
160, 27715 Tišice-Kozly, tel. 602878902 
CHUCK VIS TRANQUILLA - člp. 5563, nar. 07, 62cm, "V", FT Derby, ZV I.c. 228/4, SZVP I.c. 94b.; 
HD 0/0, černobílý, o: Arno Aless.setter, m: Livia od Benčiča, maj.: Dvořák Miloslav, 257 51 
Bystřice 62 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5381
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5806
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5413
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5253
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5534
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5487
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5693
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5369
mailto:trcka@seaas.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5445
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5563


20 
 

 

 
KAR Z PODŘIPSKÉ BŘÍZY - Člp. 5592, nar. 08, 67 cm, „V“, BOB, CAC, KV, NV 2x VT, 6x výborná, 
ZOP - VD 84b, ZV I.c. 215/4; HD 0/0, bílooranžový, o: Tuliketun Runo–Ratsu, m: Žanda z Krzáku, 
maj.: Častulíková Tereza, Klínovecká 6, Karlovy Vary 
GARRY SILVERMOOR´S - Člp. 5811, tetovací č. 759, nar. 08, 64 cm, „V“, Ch.ČR, Ch.SK, BOB, KV, 
r.CACIB, CAC, ZV I.c. 204/4, SZVP I.c. 87b, VZ II.c. 458b, LZ II.c. 224b, PZ I.c. 284b; HD 0/0, 
modrý bělouš, o: Blue-Bandit Beauty of Gordon, m: Silvermoor´s Askea, maj.: MUDr. Suková 
Zdeňka, 684 01 Nížkovice 30 
BAD ZE ŠTÍTARSKÉHO LESA - Člp. 5788, nar. 10, 65 cm, „V“, ZV I.c. 224/4, PDO-ZV CACT I.c. 
219/4; HD 0/0, tricolor, o: Janek z Podřipské břízy, m: Charlotte Lady Dama Krkonoše, maj.:  
Ing. Lenka Němečková, Brodecká 87, 294 42 Luštěnice, tel. 731411259, Ing. Jiří Pospíchal, Na 
Návsi 3, 280 02 Štítary 
JULY SUNBURST LORIEN - Člp. 6022, IMPORT, čip 981100000864419, nar. 08, 64 cm, „V“, 
champ.Itálie, pracovní zkouška; HD 0/0, orange belton, o: Ch Artizoe High Caliber, m: Ch Lorien 
Tri Lana, maj.: Martin Kostelník, Sadová 7/315, 25164 Mnichovice 
OMAR Z KRZÁKU - člp. 5795, nar. 10, 66cm, "V", r.CAC, ZV I.c. 218/4, SZVP I.c. 90b., PZ I.c. 
293/4; HD 0/0, bílooranžový, o: Chuck Vis Tranquilla, m: Konkubína ze Srnína, maj.: Falada 
Václav, Ing. Větrná 88, Tábor 
ELWIN OD MLÁZOVICKÉ TVRZE - člp. 5893, nar. 11, 62cm, "V", CACIB, 3xCAC, CAJC, PZ I.c. 
271/4, SZVP I.c. 80b.; HD 0/0, černobílý, o: Fino Vis Tranquilla, m: Fai Leslie Leven, maj.: Ing. 
Petr Zvolánek, Pitkova 466, 517 73 Opočno 
HANTR OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp. 5928, nar. 11, 64 cm, "V", CAC, OV, ZV I.c.221/4,PZ I.c.297/4, 
PZ ČPSK vítěz 271/4, SZVP I.c. 100 b.,DKK 0/0, o. Falko od Alpské protěže, m. Alma od Alpské 
protěže, maj.: MVDr. Zbyněk Dvořák, Kateřinská 155, 281 23 Starý Kolín, tel.: 724250743,e-
mail: zbynda.d@centrum.cz, web: Hantr.wz.cz 
KING MAGENTA-IN-BLUE-Člp.6065, nar. 19.6.2010, 65 cm, "V",CAC,KV,BOB, ZV I.c.214/4, 
DKK0/0, o. Tuliketun Runo-Ratsu, m..Valsett Starlite Angel Dust, maj.: Veronika Horváthová, 
Nesvačily 22, 257 51  Bystřice, tel.:603789164 
CHRIS OD ALPSKÉ PROTĚŽE, Člp/AS/6032, nar. 24.2.2013, 64 cm, "V",VT,OV, Res.CAC, ZV 
I.c.225/4, DKK0/0, o.Monty ze Srnína, m.: Alma od Alpské protěže, maj.: Petra Plachecká, Čistá 
202, 294 23  Čistá, tel.: 606632807 
CHARLIE MORRISON, Člp/AS/5968, nar.14.2.2012, 64 cm, bíločerná, V,CAJC,BOJ,CAC,BOB,ZV, 
DKK1/2, o.:Silvermoor´s Garry, m. Beretta Morrison, maj. Jarmila Skálová, Sladovnická 39, 
Plzeň, 326 00, e-mail: jarca.skal@seznam.cz 
FARON OD MLÁZOVICKÉ TVRZE, Člp/6080, nar. 25.9.2013, 62 cm, tricolor,V, CAJC,BOJ, CAC, ZV 
I.c 213, JP I.c. 183, o. Faust Vis Tranquilla, m. Fai Leslie Leven, maj. Ing. Jana Votrubová, Na 
Ohrádce 186, 507 58 Mláovice,  jvotrubw@zas-me.cz 
 
Chovné feny 
Aktualizovaný seznam chovných fen k 11.2.2016 
  
OTEC FENY: ŽALKO Z KRZÁKU 
BERETTA MORRISON - Člp. 5618, nar. 08, 60cm, "V", r.CAC, ZV I.c. 215/4, PZ; HD 1/0; 
bílooranžová, m: Heather z Krzáku, maj.: Legát František+Fabová Soňa, 391 61 Opařany 
ASTA Z PODBORKU - Člp. 5678, nar. 08, 61cm, "V", CAC, NV, ZV 214/4; HD 0/0; bílooranžová, 
m: Viky z Průhonické obory, maj.: Rychtera Josef, Nepřevázka 113, 293 01 Mladá Boleslav 
 

 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5592
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5811
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5788
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=6022
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5795
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5893
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5928
mailto:jvotrubw@zas-me.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5618
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5678


21 
 

 
 
OTEC FENY: TULIKETUN RUNO-RATSU 
KETY Z PODŘIPSKÉ BŘÍZY - Člp. 5597, nar. 08, 60 cm, "V", CAC, r.CACIB, PZ I.c. 283/4; HD 0/0, 
bílooranžová, m: Žanda z Krzáku, maj.: Legát František, 391 61 Opařany 313 
KARA Z PODŘIPSKÉ BŘÍZY - Člp. 5595, nar. 08, 62 cm, "V", JCh.ČR, 3xCAJC, CAC, r.CACIB, ZV I.c. 
223/4, PZ I.c. 271/4; HD 1/0, bílooranžová, m: Žanda z Krzáku, maj.: Urban Aleš, Pod tvrzí 451, 
250 70 Odolena Voda 
OTEC FENY: WORD Z KRZÁKU 
ALBA ZE ŠTÍTARSKÉHO LESA - Člp. 5589, nar. 08, 58 cm, "V", Ch.ČR, CAC, ZV I.c. 208/4; HD 0/0, 
tricolor, m: Charlotte Lady Dama Krkonoše, maj.: Piňos Miroslav, Nádražní 232, 342 01 Sušice 
OTEC FENY: LEO Z KRZÁKU 
DIANA MORRISON - Člp. 5686, nar. 09, 60 cm, "V", VTM, CAJC, ZV I.c. 226/4; HD 0/0, tricolor, 
m: Merry z Lodínských luhů, maj.: Soňa Fabová + Marta Hostinská, Karvinská 347, 735 61 
Chotěbuz 
OTEC FENY: CHUCK VIS TRANQUILLA 
PACKA Z LODÍNSKÝCH LUHŮ - Člp. 5770, nar. 10, 60 cm, "V", ZV I.c. 222/4, PZ I.c. 293/4, SZVP 
I.c. 87b.; HD 0/0, oranžovobílá, m: Orka z Lodínských luhů, maj.: Miroslav Dobrozemský, Lodín 
48, 503 15 Nechanice 
OLI Z KRZÁKU - Člp. 5800, nar. 10, 60 cm, "V", CAC, PZ I.c. 293/4; HD 0/0, černobílá,  
m: Konkubína ze Srbína, maj.: Ladislav Slánička, Ing., Pod školou 576, 273 02 Tuchlovice 
HILARY MORRISON  -  Člp/AS/5853, nar. 8.1.2011, 60 cm, "V", VT, ZV,I.c. 218/4; DKK 
0/0, bílooranžová, m. Kety z Podřipské Břízy, maj.: Soňa Fabová, Karvinská 347, Chotěbuz, 
tel.724058697 
OTEC FENY: BENJAMIN LESLIE LEVEN 
ELIS OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp. 5654, nar. 08, 60 cm, "V", Ch.ČR, CAJC, 5xCAC, res.CAC, CACIB, 
res.CACIB, NV, Oblastní vítěz, Vítěz spec.výstavy, ZV I.c. 216/4; HD 0/0, tricolor, m: Alma od 
Alpské protěže, maj.: Bednářová-Johaníková Jana, St. Čečka 12, 370 07 České Budějovice, Tel. 
775082223, e-mail: alpskaprotez@seznam.cz, www.alpska-protez.webnode.cz 
ELZA OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp. 5655, nar. 08, 59 cm, "V", KZV-CACT II.cwena 173/3, ZV I.c. 
214/4; HD 0/0, tricolor, m: Alma od Alpské protěže, maj.: Bednářová-Johaníková Jana, St. 
Čečka 12, 370 07 České Budějovice, Tel. 775082223, e-
mail: alpskaprotez@seznam.cz, www.alpska-protez.webnode.cz 
OTEC FENY: ORESTE OF MEADOW´S BROOK 
GINEVRA LESLIE LEVEN - Člp. 5882, nar. 11, 60 cm, "V", Ch.RO, 5xCAJC, 5xBOJ, 3xCAC, 2xCACIB, 
BOB, Junior vítěz střední a východní Evropy, ZV 225/4; HD 0/0, bílooranžová, m: ICh.Eglantine 
Leslie Leven, maj.: Mgr. Michaela Nováková, Vrchlického 610, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, 
tel. 495 485 251, 725 003 989, mika.novak@seznam.cz, www.leslieleven.cz 
OTEC FENY: FINO VIS TRANQUILLA  
EIMEE OD MLÁZOVICKÉ TVRZE - Člp. 5896, nar. 11, 59 cm, "V", 2xCAJC, BOJ,R.CAC, ZV I.c. 
225/4, PDO CACT - I.c. 221/4, IFTDerby VD 11b;JP ČPSK, MFT VD,SZVP,PZ,MS Sv.Huberta, HD 
0/0, černobílá, m: Fai Leslie Leven, maj.: Votrubová Jana, Ing., Na Ohrádce 186, 507 58 
Mlázovice, jvotrubw@zas-me.cz 
OTEC FENY: FAUST VIS TRANQUILLA 
FREYA OD MLÁZOVICKÉ TVRZE, Člp/6084, nar. 25.9.2013, 58 cm, černobílá, "V", CAJC, NFT-
dobře, MJL I.c. 204/4, ZV I.c.219/4, DKK0/0,m. Fai Leslie Leven, maj. Votrubová Jana, Ing., Na 
Ohrádce 186, 507 58 Mlázovice, jvotrubw@zas-me.cz 
 
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5597
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5595
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5589
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5686
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5770
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5800
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5853
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5654
mailto:alpskaprotez@seznam.cz
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5655
mailto:alpskaprotez@seznam.cz
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5882
mailto:mika.novak@seznam.cz
http://www.leslieleven.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5896
mailto:jvotrubw@zas-me.cz
mailto:jvotrubw@zas-me.cz


22 
 

 
 
OTEC FENY: TRIS DEL DIANELLA  
CRANBERRY SEVA - Člp. 5725, nar. 09, 58 cm, "VD", ZV I.c. 225/4, PDO-ZV I.c. 228/4, SZVP I.c. 
96, PZ I.c. 283/4, VZ I.c. 474/4, Derby couple VD 12b, Derby couple VD3 12b, Sv.Hubert 2.poř. 
60b, Sv.Hubert 1.poř. 92b, Sv.Hubert 1.poř. 81b; HD 0/0, trikolor, m: Cheeky z Lodínských luhů, 
maj.: Josef Korelus, Leoše Janáčka 344, 280 02 Kolín 2, tel. 723 927 108, uhas@uhas.cz  
OTEC FENY: FIGO 
BALIA SEVA - Člp. 5640, nar. 08, 58 cm, "V", CAC, KV, MJL I.c. 196/4, JP I.c. 205/4, Derby couple 
V1 16b.,VD 11b., ZV I.c. 223/4; HD 0/0, černobílá, m: Cheeky z Lodínských luhů, maj.: Iva 
Kaucká, 267 18 Srbsko 100, Karlštejn 
OTEC FENY: JANEK Z PODŘIPSKÉ BŘÍZY 
AURORA Z NÍŽKOVIC - Člp. 5912, nar. 11, 59 cm, "V", CAC, r.CACIB, KV, ZV I.c. 219/4, ZV-CACT 
I.c. 216/4; HD 0/0, trikolor, m: Fellony Leslie Leven, maj.: MUDr. Zdeňka Suková, J. Rerycha 30, 
Nížkovice, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 603918090, e-mail: znizkovic@email.cz /p> 
OTEC FENY: FALKO OD ALPSKÉ PROTĚŽE 
HÁTTA OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp. 5931, nar. 11, 61 cm, "V", VT, KV, ZV I.c. 213/4; HD 0/0, 
tricolor, m: Alma od Alpské protěže, maj.: Bednářová-Johaníková Jana, St. Čečka 12, 370 07 
České Budějovice, Tel. 775082223, e-mail: alpskaprotez@seznam.cz, www.alpska-
protez.webnode.cz 
OTEC FENY: KORAN Z FARÁSKU 
GRETTA OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp. 5779, nar. 10, 60 cm, "V", CAC, res.CAC, ZV I.c. 221/4; HD 
0/0, bílohnědá, m: Alma od Alpské protěže, maj.: Bednářová-Johaníková Jana, St. Čečka 12, 
370 07 České Budějovice, Tel. 775082223, e-mail: alpskaprotez@seznam.cz, www.alpska-
protez.webnode.cz 
GITTA OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp. 5778, nar. 10, 59 cm, "V", Krajský vítěz, CAC, ZV I.c. 215/4; 
HD 0/0; bílooranžová,m: Alma od Alpské protěže, maj.: Bednářová-Johaníková Jana, St. Čečka 
12, 370 07 České Budějovice, Tel. 775082223, e-mail: alpskaprotez@seznam.cz, www.alpska-
protez.webnode.cz 
OTEC FENY: SILVERMOOR´S GARRY 
CHERRYL MORRISON  - Člp/AS/5969,nar.14.2.2012, 60 cm, "V", CAJC, BOJ, ZV I.c. 213/4; DKK 
0/0, bíločerná, m.: Beretta Morrison, maj. Soňa Fabová, Karvinská 347, 735 61 Chotěbuz, tel. 
724058697 
OTEC FENY: EMÍR ZAKUP EXTRA 
IRIS OD ALPSKÉ PROTĚŽE  - Člp/AS/6044, nar.28.2.2013, 58 cm, "V", CAC, ZV I.c. 204/4; DKK 
1/2, tricolor m.: Elis od Alpské protěže, maj. Jana Bednářová-Johaníková, St.Čečka 1ě, 370 07 
České Budějovice, tel.775082223     
OTEC FENY: KING MAGENTA-IN-BLUE 
SOPHIA LOREN MAGENTA-IN-BLUE - Člp/AS/5982, nar. 12.10.2011, 63 cm, "V", 
CAC,CACIB,BOB,Český junior šampion, Český šampion, ZV I.c.200/4, oranž.bílá, DKK0/1,  
m.: Tichuana Magenta-In-Blue, maj.: Soňa Fabová, Karvinská 347, 735 61 Chotěbuz, 
tel.:724815800  
OTEC FENY: IWANHOE MAXWELL DAMA KRKONOŠE 
LEXIE OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp/AS/6115, nar. 9.6.2014, 62 cm, bíločerná, DKK0/0, "V", CAJC, 
ZV I.c 218/4, m.: Háta od Alpské protěže, maj.: Kateřina Šibřinová, V Remízku 982/28, 152 00 
Praha 5, tel.: 776211914, e-mail: katka.sibrinova@seznam.cz 
                                                                                                                                
  

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5725
mailto:uhas@uhas.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5640
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5912
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5931
mailto:alpskaprotez@seznam.cz
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5779
mailto:alpskaprotez@seznam.cz
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5778
mailto:alpskaprotez@seznam.cz
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5969
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=6044


23 
 

 
Zpráva poradce chovu                irský červenobílý setr 
 

Vážení chovatelé, majitelé a příznivci našeho plemene, dovolte mi, seznámit Vás 
s aktualitami a statistickým přehledem za uplynulý rok 2015.  

Pro nové čtenáře uvádím, že pro plemeno IRWS je jeden poradce chovu pro oba kluby, 
tudíž níže je uveden přehled za celou ČR. 
 Tak, jak jsem již předesílala na výroční členské schůzi a v průběhu roku, rok 2015 
přinesl zvýšení počtu chovných jedinců. Nově uchovněných psů a fen je 10. Toto číslo je dosud 
rekordní v historii chovu plemene IRWS v ČR. Osobně z tohoto čísla mám obrovskou radost  
a pevně věřím, že ruku v ruce s tímto číslem nastane v příštích letech i zvýšení počtu vrhů  
a narozených štěňat. Mnohokrát děkuji všem, kteří se o toto zasloužili a to především paní Mgr. 
Renátě Rokůskové a panu MVDr. Čestmíru Šrámkovi.                                            
A nyní již k samotné statistice. 
V roce 2015 bylo uchovněno 10 jedinců - 3 psi a 7 fen, dvě feny byly uchovněny na výjimku na 2 
vrhy. Z důvodu věku byl k 31.12.2015 vyřazen 1 pes. V seznamu chovných jedinců jsou 
ponecháni psi do stáři 10ti let a feny do stáří 8 let. Celkový stav chovné základny k 31.12.2015 
činí v MSKAO 4 psi + 7 fen a v ČPSK 2 psi + 4 feny, celkem tedy 17 chovných jedinců, což je tedy 
stoprocentní nárůst proti minulému roku. 
V roce 2015 bylo vystaveno celkem 6 krycích listů – doporučení ke krytí a k 31.12.2015 byly 
uskutečněny 4 krytí – 2x MSKAO a 2x ČPSK, další 2 krycí listy přechází do roku 2016. 
Byly zapsány 3 vrhy štěňat. Celkem tedy bylo v roce 2015 zapsáno 15 štěňat, z toho 4 psi a 11 
fen. 
 
Přehled krytí a vrhů v roce 2014/2015 
Chovatelská stanice Jméno feny  Datum vrhu psů / fen 
Chovatel   Jméno psa 
Valiant Hunter  Beatrice Valiant Hunter 01.07.2015 1 1 
Ing. Kamila Drábová Tartan Tullamore 
 
Valiant Hunter  Everlasting Love Reddeer 09.07.2015 3 6 
Ing. Kamila Drábová Leo Bojandolí 
 
z Lukovských lánů  Dalriach Proud Mary 03.10.2015 0 4 
MVDr. Čestmír Šrámek, CSc. Bernstein Lohman´s 
 
z Lukovských lánů  Ori z Lukovských lánů nezabřezla   
MVDr. Čestmír Šrámek, CSc. Can´t Buy Me Love Reddeer 
 
Jedinci vyřazení z chovu na konci roku 2015: 
PSI:  
ALBERT Z VLČÍCH MÁKŮ (ČPSK)  
Člp/RWS/152, nar. 28.2.2005, majitel: Zdeněk Burda  – z důvodu věku 
 
Závěrem bych chtěla velmi poděkovat všem chovatelům a majitelům za jejich práci 
s plemenem IRWS, za jejich propagaci na zkouškách, na výstavách a všech ostatních aktivitách,  
 



24 
 

 
 
při kterých vás vaši kamarádi doprovází. Opravdu děkuji a těším se na setkání při akcích 
pořádaných ČPSK v roce 2016. 

Ing. Kamila Drábová, poradce chovu pro irské červenobílé setry 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CHOVNÍ PSI 
Ročník narození 2011 
Berry Valiant Hunter - JCH ČR - člp. 250, nar. 08.04.2011, 64 cm, DKK A/A 
Výstavy: CAJC, CAC, CACIB, BOB; Zkoušky: ZV-I.c. 
Otec: Chaersiveen Celtic Music; Matka: Leňa Bojandolí 
Majitel: Ing. Josef Paroubek, Semín 232, 535 01 Přelouč; tel: 777 724 230;  
e-mail: reditel@tepostop.cz  
Ročník narození 2013 
Neverending Passion Shadow Dog – import Polsko – CH ČR, CH ČMKU, JCH ČR  
člp. 271, nar. 28.04.2012, 64 cm, DKK A/A 
Výstavy: CAJC, CAC, CACIB, BOB, Klubový vítěz 2015; Zkoušky: ZV-I.c. 
Otec: Leo Bojandoli; Matka: Jarda Rysi Wykrot 
Majitel: Simona Mašková, Fügnerova 273, 252 66 Libčice nad Vltavou; tel: 728 306 778;  
e-mail: s.maskova@atlas.cz 
 
CHOVNÉ FENY 
Ročník narození 2009 
Everlasting Love Reddeer – import Rakousko, CH ČR, CH SK, JCH ČR 
člp. 238, nar: 01.12.2009, 61 cm, DKK A/B 
Výstavy: CAC, NV, KV, CACIB, BOB; Zkoušky: ZV - I.c. 
Otec: Chaersiveen Celtic Music; Matka: Saoisse Red Nokomis 
Majitel: Ing. Kamila Drábová, Servístky 143, 696 11 Mutěnice, tel: 725 353 770; 
www.valianthunter.cz 
Ročník narození 2011 
Beatrice Valiant Hunter - CH ČR, CH SK, JCH ČR, JCH SK, Světový vítěz mladých 
člp. 253, nar: 08.04.2011, 63 cm, DKK B/B 
Výstavy: CAJC, CAC, NV, KV, CACIB, BOB, vítěz skupiny FCI VII;  
Zkoušky: uchovněna na výjimku na 2 vrhy 
Otec: Chaersiveen Celtic Music; Matka: Lena Bojandoli 
 

http://www.valianthunter.cz/


25 
 

 
 
Majitel: Ing. Kamila Drábová + Jarmila Gürtlerová, Servístky 143, 696 11 Mutěnice, tel: 725 
353 770; www.valianthunter.cz 
Bonny Valiant Hunter - člp. 254, nar: 08.04.2011, 59 cm, DKK A/A 
Výstavy: CAC, CACIB, BOS, vítěz třídy, krajský vítěz; Zkoušky: ZV-I.c. 
Otec: Chaersiveen Celtic Music; Matka: Lena Bojandoli 
Majitel: Markéta Kohoutová, Slunečná 304, 738 01, Frýdek Místek; tel: 607 047 692 
Ročník narození 2013 
Roxana Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ - člp. 277, nar. 18.04.2013, 60 cm, DKK A/A 
Výstavy: CAC, CACIB, BOB; Zkoušky: PZ - I.c. 
Otec: Bernstein Lohmann´s, Matka: Proud Mary Dalriach 
Majitel: Miroslav Bejček, Sepekov 244, 398 51 
 
MORAVSKOSLEZSKÝ KLUB ANGLICKÝCH OHAŘŮ 
CHOVNÍ PSI 
Ročník narození 2009 
BERNSTEIN LOHMANN‘S - import Německo - člp. 258/12, nar. 19.12.2009, 64 cm, DKK A/B 
Výstavy: CAC, KV, BOB; Zkoušky: ZV - I.c. 
Otec: History´s of Highland Baloú, Matka: Deargban O´Faolain 
Majitel: MVDr. Čestmír Šrámek, CSc., Údolní 470/1, 691 72 Klobouky u Brna; tel: 777 944  933 
e-mail: cestmir.sramek@email.cz 
Ročník narození 2012 
PINKY PEPPER SHADOW DOG - import Polsko - JCH ČR - člp. 261/13, nar. 29.04.2012, 62 cm,  
DKK C/C, DLK 0/0, CLAD free 
Výstavy:VTM, CJAC, BOJ,CAC, CACIB, Klubový vítěz, BOB; Zkoušky: ZV - I.c. 
Otec: Exclusive´s Gypsyboy, Matka: Dreams Come True Shadow Dog 
Majitel: Ing. Antonín Halla, Absolonova 79, 624 00 Brno; tel: 728 202 955;  
e-mail: tonda.halla@gmail.com, www.setters.cz 
Ročník narození 2013 
RONY Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ - člp. 274/15, nar. 18.04.2013, 62 cm, DKK C/C 
Výstavy: CAJC, BOJ,CAC, CACIB, BOB; Zkoušky: ZV - I.c., PZ - I.c. 
Otec: Bernstein Lohmann´s, Matka: Proud Mary Dalriach 
Majitel: Petra Illová, Mohelno 514, 675 75  
e-mail: petra.illova@email.cz 
ROLF Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ -  CH ČR, JCH ČR - člp. 273/15, nar. 18.04.2013, 64 cm, DKK A/A 
Výstavy: CAJC, BOJ,CAC, CACIB, BOB; Zkoušky: ZV - I.c. 
Otec: Bernstein Lohmann´s, Matka: Proud Mary Dalriach 
Majitel: MVDr. Čestmír Šrámek, CSc., Údolní 470/1, 691 72 Klobouky u Brna; tel: 777 944 933 
e-mail: cestmir.sramek@email.cz 
 
CHOVNÉ FENY 
Ročník narození 2008 
ARTEMIS BOHEMIA THALSET – Inter  C.I.B, C.I.E; Grand CH ČR, Grand CHSK, Grand CH RO, 
Grand SRB, CH ČR, CH SK, CH RO, CH SRB- člp. 219, nar. 20.7.2008, 59 cm, DKK 0/0, CLAD - 
clear, PRA rcd1-clear 
Výstavy: CAJC, VTM, BOJ, CAC, Anw.Dt.Ch.VDH, CWC, Oblastní vítěz, Krajský vítěz, Národní 
vítěz, Klubový vítěz, CAC ČMKU, res.CACIB, CACIB, BOB 
 

http://www.valianthunter.cz/
mailto:cestmir.sramek@email.cz
mailto:tonda.halla@gmail.com
http://www.setters.cz/
mailto:petra.illova@email.cz
mailto:cestmir.sramek@email.cz


26 
 

 
 
Zkoušky: ZV - I.c., PZ - I.c., PZ - I.c. CACT 
Otec: United Spots Justbe; Matka: Vanesa Rysi Wykrot 
Majitel: Mgr. Renáta Rokůsková, Pod Stráží 38, 323 00 Plzeň, tel:777 603 040 
e-mail: renata.rokuskova@seznam.cz,www.artegerd.cz 
Ročník narození 2009 
ORI Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ - člp. 229, nar. 19.5.2009, 58 cm, DKK A/A 
Výstavy: CAC, res.CACIB, Zkoušky: ZV - I.c. CACT, PZ - I.c. 
Otec: Juno z Lukovských lánů; Matka: Merry z Lukovských lánů 
Majitel: MVDr. Čestmír Šrámek, CSc., Údolní 470/1, 691 72 Klobouky u Brna; tel: 777 944  933 
e-mail: cestmir.sramek@email.cz 
PROUD MARY DALRIACH - import Velká Británie - člp. 257/12, nar. 18.8.2009 
60cm, DKK A/A 
Výstavy: res.CAC; Zkoušky: , ZV - I.c. 
Otec: Auchindoun Dalriach; Matka: Polly Pepperstown 
Majitel: MVDr. Čestmír Šrámek, CSc., Údolní 470/1, 691 72 Klobouky u Brna; tel: 777 944  933 
e-mail: cestmir.sramek@email.cz 
Ročník narození 2012 
ARTEMIS RED KITE ARTEGERD - člp. 270, nar. 12.12.2012, 58 cm, DKK A/A 
Výstavy: CAJC, Krajský vítěz, FCI VII - 3. místo 
Zkoušky: uchovněna  na výjimku na 2 vrhy 
Otec: Red Kite United Spots; Matka: Artemis Bohemia Thalset 
Majitel: Mgr. Renáta Rokůsková, Pod Stráží 38, 323 00 Plzeň, tel: 777 603 040 
e-mail: renata.rokuskova@seznam.cz, www.artegerd.cz 
Ročník narození 2013 
CAISPERN TUSCANORA – import Velká Británie 
Grand CH ČR, Grand CHSK, CH ČR, CH SK, CH AT, JCH ČR 
člp. 286, nar. 1.3.2013, 61 cm, DKK A/A, DLK 0/0, CLAD – dědičně čisté 
Výstavy: CAJC, CAC, CACA, CACIB, Vítěz speciální výstavy, Vítěz klubové výstavy, BOS, BOB 
Zkoušky: ZV - I.c. 
Otec: Casafelice Montadale; Matka: Caispern Maid In Ireland 
Majitel: Mgr. Renáta Rokůsková, Pod Stráží 38, 323 00 Plzeň, tel:777 603 040 
e-mail: renata.rokuskova@seznam.cz, www.artegerd.cz 
RONA Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ - člp. 276, nar. 18.04.2013, 58 cm, DKK A/C 
Výstavy: výborná, CAJC; Zkoušky: ZV - I.c. 
Otec: Bernstein Lohmann´s, Matka: Proud Mary Dalriach 
Majitel: Eva Illová, Mohelno 514, 675 75  
e-mail: illova.eva@gmail.com 
DEBBIE REDMORE – import Rakousko - člp. 294, nar: 11.09.2013, 60 cm, DKK A/B 
Výstavy: CAC, resCACIB, národní vítěz, vítěz třídy, krajský vítěz; Zkoušky: ZV-I.c. 
Otec: Kearney-Kea Red Nokomis; Matka: Amy Sunny Moments Redmore 
Majitel: Mgr. Renáta Rokůsková, Pod Stráží 38, 323 00 Plzeň, tel:777 603 040 
e-mail: renata.rokuskova@seznam.cz, www.artegerd.cz 
 
 
 

 

mailto:renata.rokuskova@seznam.cz
http://www.artegerd.cz/
mailto:cestmir.sramek@email.cz
mailto:cestmir.sramek@email.cz
mailto:renata.rokuskova@seznam.cz
http://www.artegerd.cz/
mailto:renata.rokuskova@seznam.cz
http://www.artegerd.cz/
mailto:illova.eva@gmail.com
mailto:renata.rokuskova@seznam.cz
http://www.artegerd.cz/


27 
 

 
Zpráva poradce chovu                                   gordonsetr 
 

Vážení přátelé, 
moje zpráva bude krátká, jelikož všechny události, které se u gordonsetrů staly za uplynulý 
loňský rok byly zpracované v posledním klubovém zpravodaji. 
V chovu k dnešnímu dni působí 31 chovných psů a 18 fen. 
Zdaleka není většina chovných psů a fen využívána k chovu. 
Za loňský rok přibyli do chovu tito noví chovní psi - Breyton Manon Lescaut, Cináed Lovec  
z Gordonu, Dasty z Dešenických lesů, Emil z Wenytry a Sendy Fransto. 
Fena nepřibyla žádná. 
Seznam chovných jedinců průběžně aktualizuji na klubových stránkách a měl by být vytištěn  
v tomto Klubovém zpravodaji. 
Ke dni 10.3.2016 jsou zatím narozené dva vrhy ve kterých je sedm psíků a pět fenek, což je 
celkem 12 štěňat. 
Vrhy jsou po těchto chovných párech: 
Conall Lovec z Gordonu    x    Yzi z Podmaršovic                         3 psíci   2 fenky 
Cináed Lovec z Gordonu  x     Barcelona Esperanza Futura      4 psíci   3 fenky 
Nakrytá je ještě jedna fena, která by měla mít vrh koncem března. 
Krycí listy na případná další krytí nejsou zatím vystaveny. 
 
Zatím mi letos přišlo jedno vyhodnocení na RTG DKK s negativním výsledkem. O loňských 
výsledcích jsem se zmiňovala v posledním klubovém zpravodaji. 
 
Co se týče výstav, tak jsou naši psi a feny úspěšní i na velkých mezinárodních výstavách a co se 
týče výkonu, tak jsou též úspěšní i na všech typech zkoušek, které pořádá ČMMJ a také na těch, 
které pořádají i jiné chovatelské kluby. Např. - Pohár Svatého Huberta, který pořádal v říjnu na 
Konopišti, Klub bretaňských ohařů a kterého se zúčastnil se svojí gordonsetrou Elsou  
z Nětčit  pan Jan Frank. Tato dvojice se první den umístila na 4.místě a druhý den na 2.místě ze 
14-ti startujících. Gratuluji ! 
Souhrn všech událostí, které se stanou během letošního roku v našem plemeni Vám zpracuji  
v dalším Klubovém zpravodaji. 
Všem Vám přeji mnoho chovatelských, cvičitelských a výstavních úspěchů během celého 
letošního roku. 
Eva Nosková, poradce chovu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
 
Chovní psi - Aktualizace 18. 2. 2016  
  

 III. GENEALOGICKÁ LINIE 
AGRADO  ESPERANZA  FUTURA, Člp/GS/6096/12 nar. 18. 3. 2009   
71 cm,  HD 0/0,  "V",  ZV, PZ   
o. Arsi z Krátošických strání, m.Alma pro Felicitate 
maj.:  RNDr. Petra Husáková, Havlíčkova 524, 535 01. 
ARTEMIO  ESPERANZA  FUTURA,  Člp/GS/6099/    nar. 18. 3. 2009    
67 cm, HD O/O,   "V", PZ,   
o. Arsi z Krátošických strání, m. Alma pro Felicitate 
maj.:  Zdeněk Císař, Lísková 1804,  286 01 Čáslav.    

 V. GENEALOGICKÁ LINIE 
TOMY CZECH PAMIR, Člp/GS/5634/   nar. 1. 3. 2004 
66cm, HD 2/2, "V", ZV,  
o. Agip Jinonický dvůr, m. Ronnie Pamir 
maj.: Jindřich Kuncl, Radovesická 284, 417 54 Kostomlaty.  
RIGO Z PODMARŠOVIC, Člp/GS/5692/11  nar. 12. 4. 2005   
65 cm, HD 2/2, "V", CAC, CACIB, BOB, KV, CACT ZV, PDO, PZ, VP, VZ  
o. Agip Jinonický dvůr, m. Megi z Podmaršovic  
maj.: Bohumil Pazdera, 28532 Hlízov 117, Tel.: +420 723 026 597.   

 VI. GENEALOGICKÁ LINIE 
TAR Z AKLIC, Člp/GS/5591/   nar. 28.7.2003 
64cm, HD 2/2, "V", PZ,  
o. Faro z Prostějovska, m. Penny z Aklic 
 maj.: Karel Polák, Lažany 74, 463 45 Pěnčín, Tel.: +420 724 590 056.  
GIM  Z  POHNANSKÝCH VRCHŮ, ČLP/GS/5661/09  nar. 30. 10. 2004 
68 cm,  HD 0/0,  "V", r. CAC, r. CACIB. PZ CACT,  
o.Dastin Dama Krkonoše, m. Elizabeth z Pohnanských vrchů 
 maj.:  Iva Uriánková,  335 44  Hradiště  č. 25.  
ORIS Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ, ČLP/GS/5722/08 nar. 6. 7. 2005 
65 cm, HD 2/2, "V", 4x CAC, 1x r.CAC, ZV  
o. Faro z Prostějovska, m. Kora z Holubické stráně 
 maj.: Bohdan Žitník, Příčná 438, 742 85 Vřesina u Bílovce. 
OR Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ, ČLP/GS/5719/10   nar. 6.7. 2005 
68 cm,  HD 0/0, "V", 4x CAC, 3x  CACIB, 1x BOB,  PZ,  
o. Faro z Prostějovska, m. Kora z Holubické stráně 
 maj.: Hubert  Ždárský, Husova 20, 289 07 Libice nad Cidlinou.  
SAM  FRANSTO,   Člp/GS/6057/     nar. 20. 9. 2008 
66cm, HD 0/2, "V",  2x CAC, CACIB. PZ 
o.Argo Pexeso,  m. Frony z Pohnanských vrchů 
 maj.: Jan Caudr,  č.429, 687 38  Nedakonice.  
Sendy FRANSTO, Člp/GS/6059/15     nar. 20.9.2008 
66cm, HD 0/0, "V.D.", ZV, PZ, LZ 
maj.: Leoš Brožek, Chocenice 7, 280 00  Kolín 

 
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6096&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6099&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=GS&cpsa=5634
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=GS&cpsa=5692
tel:+420%20723%20026%20597
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=GS&cpsa=5591
tel:+420%20724%20590%20056
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=5661&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=GS&cpsa=5722
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=5719&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6057&pk=1


29 
 

 
 
ENDY  Z  KOKRD,  Člp/GS/6052/10   nar. 18. 7. 2008 
66cm, HD  1/1,  "V",  CAC, CACIB,  PZ,   
o. Argo Pexeso, m. Orka z Holubické stráně 
 maj.: Josef Hejda, Senec 93,  270 36 Lubná.   
PADY D SCOTCH DAMA KRKONOŠE,  Člp/GS/6275/12  nar. 15. 12. 2010 
69 cm, HD 1/0, "V", 3x CAC, rez.CACIB, ZV, PZ. 
o. Dastin Dama Krkonoše, m. Sarmando Dream Erica 
 maj.:  Silvie Huterová, Na  Balkáně 187, 250 92  Šestajovice, Tel. 737 427 950.  
PET D SCOTCH DAMA KRKONOŠE, Člp/GS/6276/14  nar. 15. 12. 2010 
66cm, HD 0/0, "V", PZ, LZ  
o. Dastin Dama Krkonoše, m. Sarmando Dream Erica  
maj.: Pavel Vondrys, Jakub 175, 285 33 Církvice, Tel. +420 724 524 255 
DASTY Z DEŠENICKÝCH LESŮ, ČLP/GS/6334/15 nar. 19. 11. 2011  
66cm, HD 0/0, "V" CH. ČR, 3x CAC, 2x res.CACIB, Kraj. vít., Nár. vít., ZV, PZ, VP, ZZO, ZOP  
 o. Orlan z Podmaršovic, m. Týna Czech Pamir 
maj. Jana Šedová, Na Zámecké 498, 364 01 Toužim, tel. +420 601 342 149, email.: 
jana.sedova@labin.cz  

 ZATÍM NEZAŘAZENÍ 
BOGEY JINONICKÝ DVŮR , ČLP/GS/5515/04 nar. 6.9. 2002 
63cm, HD 0/1, "V", CAJC, 9x CAC, 1x rez CAC, 4x BOB, obl. vít., nár.vítěz, klubový vítěz + BOB 
2006, CACIB, CHČR, CHSR,  ICH . TAN, ZV, FT, IFT, PZ,  
o. Nemo vom Eixelberg, m. Usure Sonave 
maj.: Mgr. J. Anderlová, Stodůlecká 13, 158 00 Praha 5, e-mail: jinonicky.dvur@email.cz  
HO ODIN ZETTERTJÄRNS, ČLP/GS/5497/04, (import Švédsko) nar. 23.4. 2002  
62cm, HD 2/2, "V", 3xFT,  
o. Oskar du Grand Valy, m. Zettertjärns Hoppzan 
maj.: V. Spurný, Zahrádka 28, Teplá u Toužimě .  
UM Z AKLIC, ČLP/GS/5713/07 nar. 15. 6. 2005 
64 cm, HD 1/1,  3xCAJC,  2XCAC, r. CACIB, šampion ČR, Nár. vít,, 2X CACT, ZV, PZ, LZ, BZ IFT,  
o. Gin Bohemia Šibeník, m. Penny z Aklic 
maj.: Karel Sýkora, Jiráskova 613, 334 41 Dobřany.  
CIGAM  JINONICKÝ  DVŮR, ČLP/GS/5826/08 nar. 3. 9. 2006 
65 cm, HD 1/2, "V", Klubový vítěz, šampion ČR,šampion Chorvatska, BWHD, Interšampion, FT, 
ZV,  o. Thalés des Pralines d´Aubejoux,  m. Birdie Jinonický dvůr 
maj.:  Mgr. Jana Anderlová, Stodůlecká 13, 158 00 Praha  5. jinonicky.dvur@email.cz  
AX Z MEANDRŮ OHARKY,  ČLP/GS/5842/08  nar. 8. 11. 2006 
66 cm,  HD 0/0, "V" CAC, r. CACIB, PZ, LZ, VP CACT, VZ,  
o. Zettertjärns Ho Odin, m. Melony z Jehličné 
maj.: Kateřina Žáková, F. Bílka 2236, 393 01 Pelhřimov, Tel.: +420 606 958 187   
IR  Z  ŽELEČKY,  Člp /GS/6030/11 nar. 24. 5. 2008 
69 cm,HD 0/2,  "V", CAJC, 3xCAC, CACIB, r.CACIB, BOB, šampion ČR, ZV,   
o. Prim z Podmaršovic,  m. Elza z Želečky  
maj.: Luboš Paznocht,  Suchá  38,  580 01  Havlíčkův Brod,  tel. +420 605 543 262.   

 
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6052&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6275&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=GS&cpsa=5515
mailto:jinonicky.dvur@email.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=GS&cpsa=5497
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=GS&cpsa=5713
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=GS&cpsa=5826
mailto:jinonicky.dvur@email.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=GS&cpsa=5842
tel:+420%20606%20958%20187
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6030&pk=1
tel:420%20605%20543%20262


30 
 

 
 
BASCO  LOVEC  Z  GORDONU, ČLP/GS/6008/10  nar. 13. 5. 2008 
66 cm, HD 0/0,  "V", 3 x CAJC, CAC, r.CAC, BOB, kraj. vítěz, Český junior šampion, ZV r. CACT, 
VP, JP r. CACT, RP, PZ.   
o. Flash vom Pinnower Moor, m. Pegy z Podmaršovic 
maj.: Monika Vojáčková, Obříství 155, 277 42  Mělník, Tel.: +420 777 306 705   
ARON Z ČEHOVSKÝCH  LÁNŮ, Člp/GS/5857/10  nar. 17. 12. 2006 
68 cm, HD 0/0, PRA, "V", 6x CAC, 3x CACIB, 1x rez CACIB, 2xBOB, 
BIG3, VTM,VTP,CH.ČR.Národní vítěz, Český grand šampion, BOV, BOS (KV2015) PRA,  ZV, PZ, 
VP,  o. Zettertjärns  Panini, m. Gipsi z Želečky 
maj.: Jan Filinger, Kremnická 319, 284 01 Kutná Hora, Tel.: +420 722 807 807   
BART  Z  KARHAŇÁKU, Člp/GS/6163/11  nar. 4. 7. 2009 
66 cm,  HD 1/0,  "V", CAJC,  PZ,   
o. Black z Krátošických strání, m. Melony z Jehličné  
maj.:  František  Hájíček, č. 14,  391 61  Opařany.  
BOND Z DVORKU ČAMOURKU,  Člp/GS/6127/   nar. 14. 6. 2009 
65cm,  HD 0/0, "V", CAJC, CAC, KV,  ZV,   
o. Forester Zampano of Darkmoor, m. Dyxi z Krátošickývh strání 
maj.: Miroslav Chval, Dražice 37,  391 31  Dražice u Tábora.  Tel. +420 607 984 669  
ARIK Z PODŘIPSKÉ  BŘÍZY,  Člp/GS/6179/13 nar. 30. 8.  2009 
64 cm, HD 0/1, "V", 3x CAC, BOB,  ZV, PZ.  
o. Cilgerran Flambeau,  m.Xosa vom Catenhorn 
maj.: Libor Kunt, Vražkov 65, 413 01  Roudnice nad Labem. 
CINK PEXESO, Člp/GS/6168  nar. 7. 7. 2009 
HD 0/1, "V", VT, ZV 
o. Um z Aklic, m. Aška Pexeso 
maj.: Šárka Machová, Limnická 1364, 362 22  Nejdek 
tel.: +420 777 285 169 
BALI-HAI Z WENYTRY, Člp/GS/6228   nar. 20. 4. 2010 
HD 0/0, "VD", ZV 
o. Basco Lovec z Gordonu, m. Agáva od Todeňské hory 
maj.: Lucie Hurtová, Rumburská 3130, 276 01 Mělník 
CONALL  LOVEC  Z  GORDONU,  ČLP/GS/6385/14   nar. 15. 5. 2012 
67cm, HD 0/0,  " V ", Klub. vít. 2015 CAC, ZV,PZ, LZ, ZVP,  
o. Samson z Podmaršovic,  m. Bellis z Gordonu 
maj. Milan Turek Podmaršovice  2,  257 55  Maršovice.   
EMIL Z WENYTRY, ČLP/GS 6518/15   nar. 11. 3. 2014 
66 cm, HD 0/0, "V", 2x CAJC, Český junioršampion krásy, JAP, ZV, PZ, SZVP 
o. Flash vom Pinnower Moor, m. Anabell z Wenytry 
maj.: Monika Vojáčková, 277 42 Obříství 155 
BREYTON MANON LESCAUT, ČLP/GS 6374/15, nar.14.5.2012 
68 cm,HD 0/0, "V",CAJC,BOB, ZV 
o. Sundowner´s Amaretta-Kiss,  m.Xara z Holubické stráně 
maj.: Anna Kračmerová, Murmanská 1469/8, 100 00 Praha 10 
 
 
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6008&pk=1
tel:+420%20777%20306%20705
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=5857&pk=1
tel:+420%20722%20807%20807
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6163&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6127&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6179&pk=1


31 
 

 
 
 
CINÁED LOVEC Z GORDONU, ČLP/GS 6387/15, nar.15.5.2012 
68 cm, HD 0/0, "V", vít.tř.,Krajský vít., ZV,PZ 
o.Samson z Podmaršovic, m.Bellis Lovec z Gordonu 
maj. Markéta Homolová, Městec 19, 517 71 České Meziříčí   
E-mail: marketahomolova@seznam.cz 
  
* Pokud za ČLP je lomítko a není tam napsán rok uchovnění, tak je pes zapsán pouze  
v kartotéce poradce chovu, ale není uchovněn na plemenné knize ČMKJ. 
To znamená, že při případném krytí a narození štěňat nemohou být na tato štěňata vystaveny 
průkazy původu. 
 
Bylo by tedy velmi žádoucí, aby majitelé psů, u kterých chybí rok uchovnění, poslali jejich 
průkazy původu na uvedenou adresu: Českomoravská kynologická jednota, plemenná kniha - 
pí. Jandečková, Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4. 
Po doplnění roku uchovnění mi to, prosím, sdělte na adresu uvedenou v Klubovém zpravodaji 
nebo na internetových stránkách ČPSK.  Eva Nosková 
  
Chovné feny - Aktualizace 18. 2. 2016  
 
r. 2008 
BELLIS  LOVEC  Z GORDONU ,  Člp/GS/6013/12  
64 cm,  HD 0/0, "V", ZV, PZ, VP, VZ  
o. Flash vom Pinower Moor,  m. Pegi z Podmaršovic  
maj.:  Marketa  Homolová,  Městec n/Dědinkou, č. 19,   517 71  České Meziříčí. 
CRAZY  CENTIPEDE  ARES  ŠAMARKÁN ,  Člp/GS/6078/14 
58 cm, HD 0/0,  "V",  ZV, PDO, VP, PZ,  
o. Dreamer Misialinka, m. Frea z Želečky  
maj.:  Jan Filinger,  Kremnická 319, 284 01  Kutná Hora. 
EISCHA Z ŠONOVSKÝCH HOR , Člp/GS/5990/ 
66 cm,  HD 0/0,"V",  Kraj. vítěz-VT, ZV, PZ,  
o.Orlan z Podmaršovic, m. Ama od Semenačky 
maj.:  Antonín Dvořák, Zd. Nejedlého 422,  273 06 Libušín. 
FÍNA  SONAVE ,  Člp/GS/5999/13,    
60 cm, HD 0/0, "V", 2xCAC,  šampion ČR, ZV CACT,   
o. Bogey Jinonický dvůr,  m. Cyanne Sonave  
maj.:  Eva Nosková, Bří Mrštíků 60/22, 691 72  Klobouky u Brna.  
HENNA  ZETTERTJARNS ,  Člp/GS/6214/11     
59cm,  "VD",  Derby,   
o. V'Joop du Marais de la Gordonniere, m. Money Penny Zettertjärns 
maj.: Lenka Spurná,  Zahrádka  28, 364 61  Teplá.  
MARIA  MATILDE  SCOTCH  DAMA  KRKONOŠE ,  Člp/GS/6072/13     
62 cm,  HD 0/0, "V", 5x CAJC 4x BOB, Český junior šampion,  CACA, CACIB, ZV CACT,  
o.Ludstar Kingdom, m. Sarmando Dream Erica 
maj.: Zdeněk  Hejzlar, Bříství  94,  289 15  Kounice. 
 
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6013&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6078&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=5990&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=5999&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6214&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6072&pk=1


32 
 

 
 
r. 2009 
AMARENA ESPERANZA FUTURA , Člp/GS/6101/11 
61cm, HD 0/0, "V", ZV, PDO-CACT, PZ,  
o. Arsi z Krátošických strání, m. Alma Pro Felicitate 
maj.: Renata Procházková, Nebovidy 136, 280 02 Kolín 2.  
ARISA Z PODŘIPSKÉ BŘÍZY, Člp/GS/6182 
59cm, HD 0/0, "V", ZV, PZ 
o.Cilgerran Flambeau, m. Xosa von Catenhorn 
maj.: Pavel Topka, Bulovna 1674, 269 01 Rakovník 
AQUILA z WENYTRY ,  Člp/GS/6178/      
64 cm,  HD 2/2, "V", 3x CAC, 3x r. CAC,  r.CACIB, šampion ČR, ZV JP,   
o.Terry Czech Pamír, m. Arwen  z Mukuprun  
maj.: Alice Mojžíšková, Oldřichov 93, 417 24 Oldřichov. 
BORA  Z  KARHAŇÁKU ,  Člp/GS/6165/     
64  cm, HD 0/0,  "V",  VP, LZ, PZ,   
o.Black z Krátošických strání, m. Melony z Jehličné 
maj.:  Pavel Strouhal, Krátošice  13,  397 01  Soběslav.  
CÍLA  Z  ČERNIC,  Člp/GS/6146/    
61 cm, HD 0/0,  "V", PZ,   
o. Um z Aklic,  m. Zora z Černic 
maj.:  Petr Štaif,  Senecká 26,  330 08  Zruč. 
 
r. 2010 
FAUSTINE DES PRALINES D´AUBEJOUX ,  Člp/GS/6274/13  
58 cm, HD 0/0, "V", CAJC, šampion ČR, Klubový vítěz 2013, ZV CACT  
o. Bogey Jinonický dvůr, m. Castille des Pralines D´Aubejoux   
maj.:  Mgr. Jana  Anderlová, Stodůlecká13, 158 00 Praha 5.  
YZI  Z  PODMARŠOVIC ,  Člp/GS/6266/12,   
65 cm, HD 0/0, "V",  CAC, r. CACIB, ZV, LZ, VP, PZ,  
o. Glen ze Želečky, m. Nela z Podmaršovic 
maj.: Milan Turek,  Podmaršovice 2, 257 55  Maršovice. 
 
r. 2011 
BARCELONA  ESPERANZA FUTURA,  Čpl/GS/6299/14   
62 cm,  HD 0/0, "V", ZV, ZV PHPK, BZ, VP, PZ,   
o. Rigo z Podmaršovic, m. Amarena Esperanza Futura 
maj.:  Milan Černohous, 561 65  Jamné nad Orlicí.  
KAIRA  Z  ŽELEČKY,  Člp/GS/6328/15 
60 cm,  HD 0/0,  " V", 3 x CAC, víť. SV,  ZV, JP.   
o. Britt z Dvorku Čamourku,  m. Happy z Želečky.   
maj.: Jozef  Motl,  Třebízského 977,  Kralupy nad Vltavou 
 
r. 2012  
COLEEN NELI Z WENYTRY, Člp/GS/6350 
62cm, HD 0/0, "V". 2x CAC, TAN, ZV, PZ 
 
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6101&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6178&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6165&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6146&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6274&pk=1
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pl=GS&cpsa=6266&pk=1


33 
 

 
 
o. Basco Lovec z Gordonu, m. Anabell z Wenytry 
maj.: Monika Vojáčková, Obříství 155, 277 42 Mělník 
 
ROXA D SCOTCH DAMA KRKONOŠE,  Člp/GS/6366/  
65 cm, HD 0/0, "V",  CAJC, BOB, ZV,   
o. Dastin Dama Krkonoše,  m. Sarmando Dream Erica 
maj.:  Alena Turková, Brtnice 147,  251 69 Velké Popovice.    
  
r. 2013 
ALICE SCOTCH DO POLE, Člp/GS/6469 
61cm, HD 0/0, "V", Krajský vít. ZV 
o. Misty Lake's Never Say Never, m. Maria Matilde Scotch DAMA Krkonoše 
maj.: Šárka Machová, Limnická 164, 362 22 Nejdek 
 
 

 
30. let chovatelské stanice Gordonsetrů - Sonave 
 
 
Před nedávnem jsme zmiňovali úctyhodné výročí chovatelské stanice z Podmaršovic. 17.4.1985 
navázala prvním vrhem zapsaným pod chovatelskou stanicí Sonave paní Nosková na 
šlechtitelské úsilí předešlých generací chovatelů Gordonsetrů v Čechách.  
Psi byli v tomto roce zařazování do pěti linií podle společných předků a jejich nástupců: 
1. Onyx Svirin (import z bývalého SSSR) - Athos z Aklic 
2. světový vítěz 1956 Duke David Aquarius von Duinenburgh (Holandsko import do NSR) - 
nejsilnější linie v 80. letech 
3. Bobby v Herenlaite (import z bývalé NDR) - Brix z Višňové 
4. Ashmeadow Kaber (Skotsko) - Brit z Bojanovského údolí 
5. Jago von Teuto-burger Wald  (býv. NDR) - Duncan Zářící den  
Následná 6. linie, jejímž představitelem byli v Čechách Gin Bohemia Šibenik, byla vlastně jen 
zjednodušením informace pro chovatele, protože chovatelské stanice rostly a zanikaly jako 
houby po dešti a noví zájemci o rozmnožení plemene GS se v té změti jmen jen těžko orientovali.  
 
V roce 2015 již téměř upouštíme od linií, které se postupně ze seznamu chovných jedinců 
vytrácejí. Nezařazení do linií dnes, stejně jako před lety, mají své dávné, dohledatelné předky. 
Odpovědní chovatelé sledují zdraví odchovů, vrozené vlohy, dědičná zatížení a při plánovaných 
krytích zohledňují procento příbuznosti. S úctou k ušlechtilým psům, jakými Gordonsetři jsou, 
uskutečňují v klidu svůj vytčený chovatelský cíl - uchovat výjimečné dědictví.  
 
Mgr. Jana Anderlová   
 
 
 
 
 



34 
 

 
Zpráva poradce chovu                                      irský setr 
 
Vážení členové Českého pointer a setter klubu, 
  
dovoluji si Vám předložit zprávu o chovu irských setrů v rámci našeho Klubu v roce 2015. 
Na úvod bych rád uvedl několik  čísel o stavu a vývoji chovné základny irských setrů. Bohužel 
to  nejsou čísla ani trochu povzbudivá. K 1.1.2016 čítala chovná základna irských setrů Českého 
pointer a setter klubu celkem 10 chovných psů a 32 chovných fen, což znamená pokles za 
posledních 5 let ze 70 na 42 chovných jedinců, tzn. pokles o 40,0%!!!! Směřujeme tedy k tomu, 
co zcela vážně zaznělo na přátelském setkání Českého pointer a setter klubu a MSKAO 
v Humpolci v loňském roce, na kterém z úst zástupců obou klubů zaznělo, že nevadí, že nebude 
žádný jedinec chovný, pokud nebude pracovní. Pevně věřím, že pro většinu chovatelů irských 
setrů i všech zde přítomných jsou tato čísla více než  alarmující a pevně doufám, že budou i 
důvodem k hlubokému zamyšlení bez emocí a předsudků o budoucnosti chovu nejen irských 
setrů, ale  všech plemen sdružených v našem klubu. V roce 2015 byli uchovněni  3 psi a 4 feny 
a  bylo celkem vystaveno 17 doporučení ke krytí, z toho 3 na zahraniční chovné jedince. Jak již 
bylo uvedeno v Klubovém zpravodaji, úplný  přehled počtu narozených štěňat bohužel 
poskytnout nemohu, protože údaje, které mám k dispozici, jsou nekompletní. Formulář Hlášení 
vrhu majitelé chovných fen ne vždy posílají a to bohužel ani po urgencích. V této souvislosti bych 
si dovolil navrhnout, aby přihlášku k zápisu vrhu štěňat adresovanou na ČMKJ musel podepsat 
kromě chovatele i poradce chovu, abychom tak zajistili informovanost poradce chovu. 
Nekompletní přehled čítá 48 narozených štěňat, z toho 18 pejsků a 21 feneček (9 štěňat po 
narození uhynulo v důsledku herpes viru). V uplynulém roce bylo provedeno  celkem 22 
vyšetření na dysplazii kyčelních kloubů, z toho 19 s výsledkem A/A, jedno s výsledkem B/B, jedno 
s výsledkem C/D a jedno s výsledkem D/D, přičemž výsledek B/B a D/D se objevil u dvou jedinců 
z jednoho vrhu. 
V uplynulém roce jsem obdržel stížnost, respektive jsem byl informován majiteli dvou irských 
setrů bez průkazu původu o tom, že mají, respektive, že si koupili svého irského setra bez 
průkazu původu od chovatele irských setrů, člena našeho Klubu, což by znamenalo nejen 
porušení regulí našeho Klubu ale i Zápisního řádu ČMKU.  Zmíněné chovatele, pana Macháčka a 
pana Kinzela, jsem požádal, aby se k této stížnosti, respektive  informaci vyjádřili. Pan Macháček 
se ke svému pochybení přiznal, pan Kinzel prohlásil, že fenka není z jeho chovu.  Informace spolu 
s vyjádřením obou chovatelů jsem předal výboru Klubu. Je zřejmé, že  příčinou takovéhoto 
chování je pravidlo, které říká že „Pokud bude ve vrhu ponecháno více jak 8 štěňat, nesmí v 
dalším kalendářním roce mít tato fena vrh“. Jelikož tato norma, jejímž jediným smyslem je 
ochrana zdraví feny, svádí některé chovatele k výše uvedenému chování a jelikož i  interpretace 
tohoto pravidla by mohla být vysvětlována v rozporu se zákonem na ochranu zvířat (slovo 
ponecháno by mohlo být chápáno tak, že „nadpočetná“ štěňata mohou být utracena), bude 
navržena úprava této normy takovým způsobem, abychom možnost podobného chování 
vyloučili a zároveň eliminovali chápání, případně i konání, které by bylo v rozporu se zmíněným 
zákonem. 
Na závěr svého vystoupení bych chtěl poděkovat Vám všem, kteří reprezentujete naše plemeno 
a náš Klub na výstavách, zkouškách a soutěžích všeho druhu. Rád bych na tomto místě vyzvedl 
mimořádný úspěch, kterého dosáhl pes Abandinus Elimar Doubrava Lenky Burešové a Vojty  
 
 



35 
 

 
 
Svobody. Po mnoha a mnoha letech se irský setr z České republiky v červnu loňského roku stal 
Světovým vítězem. Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci našeho Klubu. 
Svoji zprávu si dovolím ukončit psí peticí: 
Byli jsme stvořeni a zrozeni vás chránit, vám sloužit a položit za vás i život. Nedopusťte, abychom 
byli vyhlazeni pro něčí hloupost, chamtivost, politický motiv či jen nevědomost. 
  
Martin Houda, poradce chovu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chovní psi 
řazeno podle roku narození (aktualizace k 13.3.2016) 
  
2012 
DUSTIN OD RAKOVNICKÉ TŮNĚ, BOB, Člp-IS/15681, 18.3.2012, 67 cm, DKK 0/0, ZV I.c. 
(213/4),  o.: Atyla Warrior Mahagony Paw, m.: Airin od Rakovnické tůně, maj.: Josef Šístek, 
Karlovarská 1037, 362 22 Nejdek, tel. 603 965 888, e-mail: siesmve@seznam.cz 
WHISKY MR. PERFECT REDWEED,   CAC,   Člp-IS/15778,   20.9.2012,   61 cm,  DKK  0/0,  PZ 
I.c.  (292/4),  o.:   Garden Star´s  Royal Legend,  m.: Montefigueiras Isabel,  maj.: Michaela a 
František Brabcovi,  Za Škardou 147, 370 06 Srubec 
  
2011  
BOJAR ZE SRBICKÉHO KOPCE, Ch. ČR, CAC, Člp-IS/15593, 3.4.2011, 62 cm, DKK 0/0, ZV I.c. 
(223/4), PZ 287/4, LZO 204/4 o.: Cif z Hosteckých vrchů, m.: Sonny z Luhové seče, maj.: Tomáš 
Kubále, Běleč 25, Mladá Vožice 391 43, tel. 776 351 970, e-mail: kubalovi25@seznam.cz 
BRED Z LUHOVÉ SEČE,  Člp-IS/15616, 27.5.2011, 66 cm,  DKK 0/0,  PZ 288/4,  V1, o.: Atyla 
Warrior Mahagony Paw,  m.: Žaksien z Luhové seče, maj.: Ilona Veselá, U Slunečních lázní 1114, 
460 14 Liberec 
  
2010  
ABANDINUS ELIMAR DOUBRAVA, Grand Ch., Ch. ČR, Ch. Rak., 2x BIS, res.BIS Champion of 
Champions 2013, 2x BOD, r.BOD, BIG Junior, 7x BIG, III.BIG, IV.BIG, 10x BOB, 7x CACIB, Vítěz 
Střední a Východní Evropy,  KV, 4x NV, Člp-IS/15444, 15.6.2010, 66 cm, DKK 0/0, ZV I.c.(207/4), 
o.: Garden Star´s Irish Vagabond, m.: Wictoria Becham z Arislandu, maj.: Lenka a Vojtěch 
Svobodovi, Nejepín 20  583 01, tel. 733 126 014, e-mail: elimardoubrava@seznam.cz, 
http://www.elimardoubrava.cz 

 

 

mailto:elimardoubrava@seznam.cz
mailto:elimardoubrava@seznam.cz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15444
mailto:elimardoubrava@seznam.cz
http://www.elimardoubrava.cz/


36 
 

 

 

FRED Z JIROUŠKOVA DVORA, VT, OV,Člp-IS/15507, 26.10.2010, 66 cm, DKK 0/0, ZV I.c. 
(228/4),  PZ I.c. (300/4),  LZ I.c. (234/4), o.: Harry z Bolešinské hůrky, m.: Iara od Rakovnické 
brány, maj.: Zdeněk Vaněk, Mladá Vožice 50, 391 43, tel. 731 119 340 
TIM ZE SRBECKÝCH LUHŮ, V1, Člp-IS/15524, narozen 2.11.2010, 68 cm, DKK A/A, PZ I.c. CACT 
(293/4), SZVP I.c., o.: Candy Mahagon Dream, m.: Nela ze Srbeckých luhů, maj.: Petr 
Netík, Vrbice 9, Opočnice 289 04 
  
2009 
COLT JELENÍ ZÁŘE, Ch. ČR, res. CACIB, Člp-ISI/15359, 2.11.2009, 67 cm, DKK 0/0, PZ II.c. (258/4), 
o.: Andy ze Šumavských hor, m.: Sara od Klapavce, maj.: Roman Čarek, Čížová 20, 398 31 - Čížová 
  
  
2008 
LUKY Z BOLEŠINSKÉ HŮRKY,  Ch.ČR,  Člp-IS/15055,  4.2.2008,  66 cm,  DKK 0/0,  JP ČPSK 
I.c.  (190/4),  PZ I.c. (263/4),  o: Irish Wonder Nonstop, m: Agnes ze Žďárského kopce, maj: 
Jaroslava Chabová, Milovanice 38, Postupice 257 01          
ADONIS EVERDENE, KV, CAJC, 2x CAC, Člp-IS/15127, 8.5.2008, 67 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (217/4), 
o: Dorian Jenny´s Irsal, m: Vanesa z Luhové seče, maj.: Blanka Kubátková, U koupaliště 539, Dolní 
Lutyně 737 53, tel.: 737 82 83 84. 
   
2007 
BENJAMIN BINGO NONSTOP, Grand Ch. ČR, Ch.ČR, BOB, CACIB, Vítěz Prahy, Člp-IS/14869, 
18.1.2007, 68 cm, DKK 0/0, PZ I.c. (293/4), o.: Dorian Grey Jenny´s  Irsal, m.: Irish Desstiny 
Nonstop, maj.: Karel Doubek, Masarykova 423, Domažlice 344 01, tel.: 777 843 685 
PAD ZE SRBECKÝCH LUHŮ, "U", BOB, Národní vítěz, 2xCAC, Člp-IS/14986, 8.8.2007, 66 cm, DKK 
0/0, ZV I.c.(223/4), PZ I.c. vítěz (300/4), LZ I.c. (234/4), VZ (494/4), o.:Cid z Hosteckých vrchů, m.: 
Kyty ze Srbeckých luhů, maj.: Petr Herčík, Srbce 10, Opočnice 289 04, tel.: 721 659 307 
 
Do chovu byli zařazeni psi mladší 10 let. Má-li některý chovatel zájem o krytí staršími aktivními 
psy, kteří byli zařazeni v předchozích seznamech chovných psů, může o to požádat poradce 
chovu. 
 
Chovné feny 
řazeno podle roku narození (aktualizace k 23.2.2016) 
  
2014 
ASTRA ZE SVRATECKÝCH PLÁŇAV, V, Člp-IS/16022, 10.5.2014, 59,5 cm, DKK A/A, PZ II.c. 
(246/4), o.: Eddy z Košumberka, m.: Arka ze Srbického kopce, maj.: Josef Vávra, Pražská 
317,  259 01 Votice  
  
2013 
CARMEN CRISTINE MAHAGONY PAW,  BOB, Člp-IS/15849, 31.1.2013, ZV I.c. (219/4), PZ I.c. 
(289/4), o.: Garden Star´s Royal Legend, m.: Ashley Punk Mahagony Paw, maj. Josef Kratochvíl, 
Budiměřice 27, 288 02 Nymburk, tel. 602 808 456 
 
 
 

http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15507
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15359
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15055
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15127
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=14869
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=14986


37 
 

 
 
CIRA OD KLAPAVCE, V, Člp-IS/15832, 18.2.2013, 62 cm, DKK A/A, ZV I.c. (218/4), o.: Dag z 
Křenovic, m.: Pegi od Klapavce, maj.: Karel Kinzel, Tuněchodská 110, Pardubice 530 02, tel. 724 
221 455, e-mail kinzelovi@o2active.cz 
CITA OD KLAPAVCE, V, Člp-IS/15833, 18.2.2013, 61 cm, DKK A/A, ZV I.c. (221/4), o.: Dag z 
Křenovic, m.: Pegi od Klapavce, maj.: Ivan Varhánek, Polepy 162, Kolín 280 02, 
ivan.varhanek@seznam.cz 
  
2012  
AIRA BOHEMIA TÁTRUM, V4, Člp-IS/15730, narozena 11.5.2012, 62 cm, DKK A/A, ZV I.c.(206/4), 
PZ I.c.(292/4), o.: Candy Mahagon Dream, m.: Dolly z Jirouškova dvora, maj.: Miroslav Roubík, 
Křečovice 104, 257 56 Neveklov, tel. 607 907 516, mroubik@email.cz 
BERTA Z LESA KRÁLOVSTVÍ, V, Člp-IS/15717, 10.5.2012, 61,5 cm, DKK 0/0 PZ II.c.(235/4), ZV I.c. 
(222/4), o.: Duke z Košumberka, m.: Celia Mahagony Rose, maj.: Štěpánka Vobořilová, Nový 
Vorlech 2982, Dvůr Králové nad Labem 544 01,  tel. 603 858 820 
KORA ZE ŠUMAVSKÉHO KRAJE, CAJC, BOJ, Člp-IS/15711, 7.4.2012, 60 cm, DKK 1/1 PZ I.c.(281/4), 
o.: Pad ze Srbeckých luhů, m.: Ara ze Šumavských hor, maj.: Petr Šimáček, Hrádecká 
1013, Sušice 342 01, tel. 606 478 466 
MERLIN ZE ZÁPOTOCKÉHO, res.CAC, Člp-IS/15709, 10.4.2012, 62 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (214/4), 
o.: Dor z Hosteckých vrchů, m.: Baronessa Kitty Nonstop, maj.: Jan Macháček, Přehořov 
44, Soběslav 392 01, tel.: 381 521 342, 602 885 688 
VENDY ZE SRBECKÝCH LUHŮ, V2, Člp-IS/15700, narozena 1.4.2012, 62 cm, DKK A/A, ZV 
I.c.(225/4), PZ I.c.(292/4), o.: Eddy z Košumberka, m.: Lexa ze Srbeckých luhů, maj.: Petr 
Herčík, Srbce 10, Opočnice 289 04 
VERA ZE SRBECKÝCH LUHŮ, VD, Člp-IS/15701, narozena 1.4.2012, 62 cm, DKK A/A, ZV 
I.c.(225/4), PZ I.c.(283/4), LZ I.c. 226/4, SVP I.c. 96 o.: Eddy z Košumberka, m.: Lexa ze Srbeckých 
luhů, maj.: Ondřej Bartoníček, Hradčany 27, 289 05 Žehuň 
VICTORIA ZE SRBECKÝCH LUHŮ, V1, Člp-IS/15702, narozena 1.4.2012, 62 cm, DKK A/A, PZ 
I.c.(297/4), o.: Eddy z Košumberka, m.: Lexa ze Srbeckých luhů, maj.: Petr Herčík, Srbce 
10, Opočnice 289 04 
  
2010 
ALISON HAPPY TRIX, Ch. ČR, CAC, res.CACIB, Člp-IS/15499, 27.7.2010, 63 cm, DKK A/A, DLK - 0, 
CLAD-N/N, PRA (rcd1+rcd4) - N/N, ZV I.c. (220/4), Memoriál J. Luxe I.c. (208/4), o.: M´Eudail The 
Temptation, m.: Beatrix Happy Nonstop, maj.: Dana Nováková, Průmyslová 1069, Sezimovo Ústí 
391 02, tel. 607 807 881, danov@volny.cz; web: www.beatrix.wbs.cz 
ARKA ZE SRBICKÉHO KOPCE, VD, Člp-IS/15495, 9.7.2010, 62 cm, DKK A/A,   PZ I.c. (268/4), o: Cit 
z Hosteckých vrchů, m: Sonny z Luhové seče, maj.: Ing. Josef Vávra, Pláňava 114, Svratka 592 02, 
tel.: 731 503 575, e-mail: vavrja05@seznam.cz 
BERETA APOLI GWEN, "V", Český šampion práce, Člp-IS/15404, 21.2.2010, 61 cm, DKK 0/0, vítěz 
MKP I.c. CACT nejlepší pole (492b), NSMRK II.c. (249), MRK III.c. (463b), PZ I.c. (300b.-vítěz),  JP 
ČPSK I.c. (199/4), ZV I.c. (225/4), JDO I.c. (225/4), LZ I.c. (234/4), VZ I.c. (443/3), MJD/VZ I.c. CACT 
(491/4), NSMRK (246/4), mem. L. Hejného o Pohár Premonstrátského kláštera Milevsko I.c. vítěz 
(405/4) CACT, MJD I.c. (483/4) o: Russell´s Kismet, m: Desire z Košumberka, maj.: Jiří Jiroušek, 
Jesenice 15, Sedlčany 264 01, tel.: 606 825 877 

 

 

mailto:kinzelovi@o2active.cz
mailto:kinzelovi@o2active.cz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15711
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15711
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15711
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15711
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15709
mailto:danov@volny.cz
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Ebeatrix%2Ewbs%2Ecz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15495
mailto:vavrja05@seznam.cz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15404


38 
 

 

 

BEA NATHEA APOLI GWEN, JCh. ČR, 2xCAJC, CAC, Člp-IS/15402, 21.2.2010, DKK 0/0, ZV I.c. 
(222/4), o.: Russell´s Kismet, m.: Desiree z Košumberka, maj.: Alena Poláková, Vinohrady 13, 
Kleneč 41 301, e-mail: alenka.polakova@centrum.cz 
AMEMAIT  ELIMAR  DOUBRAVA, Ch. ČR, JCh. ČR, KV 2013, BOB, CAC, res. CACIB, BOJ-2x, V.BOD 
Junior, Člp-S/15449, 15.6.2010, DKK 0/0, CLAD - N/N, RCD1 - N/N, RCD4 - N/N, 61 cm, ZV I. cena 
(213/4), PZ I. (279/4-nos), SZVP II. (78) o: Garden Star´s Irish – Vagabond, m: Wictoria Becham z 
Arislandu, maj.: Mgr. Julie Poláková, Sokolovská 1342, Rychnov nad Kněžnou 516 01, tel.: 604 
287 635, e-mail: polakova.julie@seznam.cz 
 
2009 
FLÉR ČERVENÝ VÍTR, CAC, res. CACIB, Člp-IS/15306,  20.6.2009, 62 cm, DKK 0/0, ZV I.c.(195/3), 
o.: Dag z Křenovic, m.: Pera od Klapavce, maj.: Monika Sabelová, Liští 15, Brno 614 00, 
tel. 739 214 948, uchovněna na výjimku na 1 vrh 
NESSIE Z BOLEŠINSKÉ HŮRKY, CAJC, Člp-IS/15294, 4.5.2009, 60 cm, DKK 0/0, PZ I.c. (293/4), 
o.: Ussure od Velkého dubu, m.: Agnes ze Žďárského kopce, maj.: Ing. Karel Marčík, Haise 
Týneckého 583, Klatovy 3 339 01, tel. 608 207 064, e-mail: marcik.zbh@seznam.cz 
NOLY OD RAKOVNICKÉ BRÁNY, CAC, res.CACIB, Člp-IS/15354, 31.10.2009, 62 cm, DKK A/A, ZV 
I.c. (221/4), PZ II.c. (239/4) o: Ussure od Velkého dubu, m: Kyra od Rakovnické brány, 
maj.: MVDr. Ludvík Ransdorf, Rejčkova 1381, Rakovník 269 01, tel. 313 512 585 
BEAUTY RED JOKER, JCh. ČR, Ch ČR, Grand Ch. ČR, Ch ČMKU, Klubový vítěz, 17x CAC, 3x CACIB, 
3x res. CACIB, 3x BOB, Člp-IS/15252, 17.2.2009, 63 cm, DKK 0/0, JP I.c. (183/43), ZV I.C.(225/4), 
o. Satlas Man Overboard, m. Aischa Red Joker, maj. Martin Houda, Lojovická 364/61, Praha 4, 
142 00 
BLUEBERRY OD RAKOVSKÉ TŮNĚ, res. CAC, Člp-IS/15286, 9.5.2009, 61 cm, DKK 0/0, ZV 
I.c.(218/4), o: Dor z Hosteckých vrchů, m: Inera od Rakovnické brány, maj.: MUDr. Zuzana 
Mazurová, U Smolnic 138/32, Praha 5 – Holyně  154 00, tel.: 604 288 170, e- mail : 
doma@mazur.cz, http://www-dorinera-webnode-cz.cz 
ZUZI OD KLAPAVCE, OV, Člp-IS/15372, 17.11.2009, 62 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (198b.), PZ I.c. (282b.), 
SZVP II.c. (67b.), o.: Eddy z Košumberka, m.: Pegi od Klapavce, maj.: Karel Kinzel, Tuněchodská 
110, Pardubice 530 02 
  
2008 
ELAINE LORD´S SHELTER, (import Německo), V1 čekatel CH VDH, Člp-IS/15934, 24.9.2008, DKK 
A/A, Derby sólo-dobrá 8b, IFT sólo-dobrá 9b, o.: Enzo von der Pirsch, m.: Lord´s Shelter Damaris, 
maj.: Zdena Thiede, Košumberk 61, 538 54 Luže, tel.: 604 353 699, e-mail: 
zkosumberka@tiscali.cz 
ARKA Z VYKAŇSKÉHO DVORA, res.CAC, Člp-IS/15178, 24.8.2008, 64 cm, DKK A/A, ZV I.c. 
(196/4), PZ II.c. (262/4) o: Dor z Hosteckých vrchů, m: Karol od Rakovnické brány, maj.: Šimková 
Markéta, Bezručova 138, Hluboká nad Vltavou 373 41, tel. 773 578 031 
DOLLY  Z JIROUŠKOVA DVORA, "V", Člp-IS/15160, 17.7.2008, 60 cm, DKK 0/0, PZ I.c. (289/4), o. 
Dor z Hosteckých vrchů, m. Iara od Rakovnické brány, maj:  Miroslav Brůža, Klamoš 5, Chlumec 
nad Cidlinou 503 51 ,tel.: 777 570 528, e-mail: bruzamirek@seznam.cz    
AIRIN OD RAKOVSKÉ TŮNĚ, CACIB, BOB, 2xCAJC, 2xCAC, Člp- IS/15110,  2.5.2008, 63 cm, DKK 
0/0, ZV I. c. (211/4), PZ I. c.  (256/3), PZ I.c.  (275/4), SZVP II.cena (68 b), SZVP II.cena (88 b), o:  
 
 
 

http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15402
mailto:alenka.polakova@centrum.cz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15449
http://tempuri.org/tempuri.html
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15294
mailto:marcik.zbh@seznam.cz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15354
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15252
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15286
http://www-dorinera-webnode-cz.cz/
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15372
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15934
mailto:zkosumberka@tiscali.cz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15178
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15160
mailto:bruzamirek@seznam.cz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15110


39 
 

 
 
Dor z Hosteckých vrchů, m: Inera od Rakovnické brány, maj: MVDr. Miloš Vávra, Čimelice 331, 
398 04, tel.: 603 227 043 
WANESA OD KLAPAVCE, NV, CAC, Člp-IS/15052, 14.2.2008, 62 cm, DKK 0/0, PZ I.c. (283/4), o. 
Tarn od Velkého dubu, m. Moli od Klapavce, maj.: Karel Kinzel, Tuněchodská 110,Pardubice – 
Mnětice 530 02 tel.: 724 221 455, e-mail kinzelovi@o2active.cz 
ENDY ZE ZAJAKUR, r.CAC, Člp-IS/15141, 31.5.2008, 61 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (210/4), PZ I.c. 
(296/4), o. Mars ze Srbeckých luhů, m.: Ajda z Jirouškova      dvora, maj: Josef Kratochvíl, 
Budiměřice  27, Nymburk 28802 , tel.: 602 808 456 
ELZA ZE ZAJAKUR, "VD", Člp-IS/15139, 31.5.2008, 60cm, DKK 0/0, PZ II.c. (279/4), SZVP I.c. (84 
b.), . Mars ze Srbeckých luhů, m. Ajda z Jirouškova Dvora, maj: František Prokop, Staré Místo 50, 
Jičín 506 01, tel.: 728 103 049 
  
2007 
ADELAIDE Z BŘEVNOVSKÉHO VRCHU, res. CAC, Člp-IS/ 14914/09, V, 25.3.2007, 60 cm, DKK 0/0, 
ZV I.c. (210/4), o:  Dorian Grey Jenny´s Irsal, m: Annie Mahagon Dream, majitel:  Lucie Havlová, 
Na Petřinách 89, 162 00 Praha 6 
BARONESA KITTY NONSTOP, res.CAC, Člp-IS/14871, V, 18.1.2007, 65 cm, DKK 0/0, ZV I.c. 
(221/4), o. Dorian Grey Jenny´s Irsal, m: Irish Destiny Nonstop, maj.: Jan Macháček, Přehořov 
44, Soběslav 392 01, tel.: 381 521 342, 602 885 688 
BERENICA QUEEN NONSTOP, Ch.ČR, Oblastní vítěz, res. CACIB, CAC, Člp-IS/14873, 
18.1.2007,  63 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (225/4), PZ I.c. (264/4),  SZVP I.c. (86 b.), LZ I.c. (237 b.), BZ 
II.c. (100 b.), VZ III c. (400/4), o: Dorian Grey Jenny´s Irsal, m: Irish Destiny Nonstop, maj. Josef 
Kasl, Dolní Lukavice 205, 334 44, tel.: 724676895, 377985101, e-mail:  Ver-Ka@centrum.cz 
BEATRIX HAPPY NONSTOP, Ch. ČR,  JCh. ČR,  Grand Ch. ČR, Člp-IS/14872/10,  18.1.2007,  62 cm, 
DKK 0/0, ZV I. cena (207/4), o: Dorian Grey Jenny´s Irsal,       m: Irish Destiny Nonstop,  maj: Dana 
Nováková, Průmyslová 1069, Sezimovo Ústí 391 02, tel:  607 807 881,  e-mail : danov@volny.cz, 
www.beatrix.wbs.cz 
BARONKA RUBI EDIRA, „V“, Člp–IS/15010, 24.10.2007, 62 cm, DKK 0/0, JP I. cena (200/4), o. 
Xambo od Velkého dubu, m. Zeta Jaggueline od Velkého       Dubu, maj.: MUDr.Michaela Werres 
–Langer, Fasangartzenstraße 40,81737 München BRD, tel.:+49 89 915640, +49 89 62837119, e-
mail.: werreslanger@gmail.com 
POLLY ZE SRBECKÝCH LUHŮ, CAC, Člp-IS/14993, 8.8.2007, 61 cm, DKK 1/1, PZ I.c. (297/4), o: Cit 
z Hosteckých vrchů, m: Kyty ze Srbeckých luhů, maj.: Irena Švecová, Hamerská 16, Březová , 
Karlovy Vary 360 01, tel.: 774 181 192, 353 235 857, e-mail : irenasvecova@seznam.cz 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15052
mailto:kinzelovi@o2active.cz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15141
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15139
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=14914
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=14871
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=14873
mailto:Ver-Ka@centrum.cz
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=14872
mailto:danov@volny.cz
http://www.beatrix.wbs.cz/
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15010
mailto:werreslanger@gmail.com
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=14993


40 
 

 
Zpráva poradce chovu                                         pointer 
 
Vážení přátelé, dovolte mi informovat vás o chovu pointrů za rok 2015.  
  
Tento rok bych chovatelsky poměrně úspěšný. Vystavila jsem 21 doporučení ke krytí a nakryto 
bylo 18 fen.  Z toho ale 4 feny nezabřezly a krytí se budou opakovat.  Odchováno bylo 13 vrhů, 
jedna fena byla nakryta koncem roku a štěňata se teprve narodí. V  loňském roce se narodilo 
79  štěňat, z toho bylo 35 psů a 44 fen.  I tento poměr narozených štěňat je pozitivní pro další 
chov. Zároveň ale musím konstatovat, že se čím dál, tím častěji setkávám s případy, kdy buď  
fena po nakrytí nezabřezne nebo se ji vůbec nepodaří nakrýt. A ani z daleka to není vždy vinou 
feny a špatného načasování termínu krytí. Nevím důvod, ale bohužel civilizační problémy se asi 
projevují i u psů. 
Co se týká chovných jedinců, v roce 2015 byli nově uchovněni 3 psi a 5 fen.   
Byli to: 
Virt z Mešínské hájovny, majitel Václav Brzák 
Kord z Dolnic, majitelka Ing. Lea Tichá 
War z Mešínské hájovny, majitel Libor Trpák 
Veggie z Mešínské hájovny, majitel Radim Duda 
Beky od Zelenova palouku, majitel Karel Šrámek 
Rheia z Mešínské hájovny, majitel Jiří Drábek 
Sabina z Mešínské hájovny, majitel Jiří Drábek 
Maggie z Mešínské hájovny, majitel MVDr. Václav Líska 
 
Ke konci roku 2015 jsem měla v evidenci chovných jedinců 24 psů a 42 fen. 
Aktuální seznamy chovných jedinců jsou uvedeny na našich stránkách. Bohužel v současné době 
není možné vkládat k jednotlivým chovným jedincům fotky, které zasíláte při uchovnění. Jsou 
založené v chovných kartách a pokud by někdo měl zájem, není problém je poslat např. emailem. 
Závěrem mé zprávy bych ráda vyzdvihla největší pracovní úspěchy, kterých u nás dosáhli 
v loňském roce dva pointři, a to Hako z Mešínské hájovny, majitel Libor Trpák a Král z Dolnic se 
svým majitelem Pavlem Rathouským. Oba psi úspěšně obstáli jak v kvalifikaci na MRK, tak i 
v samotném Memoriálu Richarda Knola. Na Memoriálu Karla Podhájského pak měl o něco více 
toho potřebného štěstí Král z Dolnic. Úroveň letošního MKP byla vysoká, a tak i s vynikajícími 
známkami skončil na krásném 5. místě.  Oběma vůdcům gratuluji. 
 
A ještě si dovoluji připojit následující ovace. 
Chovatelská stanice z Dolnic - Loňský rok byl pro pana Pavla  Rathouského a jeho chov velmi 
úspěšným. Koncem roku oslavil krásné životní jubileum a také se svým psem Králem 
z Dolnic  úspěšně absolvoval Nominační soutěž na MRK, Memoriál Richarda Knolla i Memoriál 
Karla Podhájského, kde obsadil v I. ceně krásné 5. místo. Byl to jeden z vrcholů jeho celoživotní 
výcvikářské i chovatelské činnosti. Z minulosti se nám vryly do paměti jeho velmi úspěšné feny, 
jako např. Dáša ze Zákoutí pasek a její dcera Aida z Dolnic – účastnice dvou Mistrovství světa 
v lovu s ohaři a dále pak Gela z Dolnic, se kterou se umístil v roce 2004 na 3. místě na Memorálu 
Karla Pohájského v Tachově. Pavlu Rathouskému přejeme další úspěšné odchovy jeho celoživotní 
lásky – pointrů. 
 
Simona Svatoňová, poradce chovu 



41 
 

 
 
Chovní psi 
poslední aktualizace 11.2.2016 
  
I. GENEALOGICKÁ LINIE 
SPOLEČNÝ PŘEDEK DICH 46 BIS, LOI PT 7030/56  
ULF Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/POI/10244, 62 cm, bž, nar.12.01.2007, DKK 2/2, 
V,CAC,,KV,BOB,PZ,Soutěž Sv.Huberta, o. Archie z Mešínské hájovny, m. Brita Jedová Chýše, 
maj.: Jindřich Novák, Kly 189, 277 41 okr. Mělník, tel.: 776343460 
DON ZE ŠTÍPEK, ČLP/POI/10270/08, nar. 11.3.2007, čb, 66 cm, RTG 0/0, „V“, CAJC, CAC, 
R.CACIB, NV,KV, BOB, ZV, PZ, o.: Archie z Mešínské hájovny, m.: Klasa Editor, maj.: Pavel 
Kaleta, Guty 171, Hnojník,  tel.: 775299944 
HAKO Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/POI/10659/12, 25.11.2009, bč., 65 cm, RTG 0/0, "V", 
CAC,CACIB,BOB, 2xCACT,ZV,PZ,LZ,SZVP,MŠ,VZ,MRK II.c., o.: Archie z Mešínské hájovny, m.: Cita 
z Joskor, maj. Libor Trpák, Dráchov 39, 394 70 Kamenice nad Lipou, tel.: 606228427 
WAR Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/POI/11008, nar. 4.11.2013, žb., 66 cm, RTG0/0, "V", 
ZV,PZ,SZVP,LZ-vít.,VZ-vít., o. Hako z Mešínské hájovny, m.: Nela z Lukovských lánů, maj.: Libor 
Trpák, Dráchov 39, 394 70 Kamenice nad Lipou, tel.: 606228427 
FARRO z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY,Člp/POI/10573/10, nar. 20.3.2009, bž, 65 cm, RTG 0/0,"V", 
Vít.tř., ZV,PHPK,SZVP,PZ, o. Iran z Mešínské hájovny, m. Questa z Mešínské hájovny,  maj. Jiří 
Drábek, Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel. 775672076, e-mail: 
zMesinskeHajovny@seznam.cz 
MUF Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10781/12, nar. 20.4.2011, čb., 69 cm, RTG 0/0, "VD", 
ZV,LZ,SZVP,PZ,MŠ, VZ o.: Cass z Mešínské hájovny, m.: Wanda  z Mešínské hájovny, maj.: Libor 
Trpák, Kráchov 39, 394 70 Kamenice nad Lipou, tel.: 606228427 
MESSY Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10779/16, nar.20.4.2011, hň., 69 cm, RTG 0/0, "VD", 
ZV, PZ,  o.: Cass z Mešínské hájovny, m.: Wanda z Mešínské hájovny, maj.: Ivana Macháčková, 
Čtveřín-Doubí 24, Pěnčín, tel.:482 758 392, e-mail: imachackova@atlas.cz 
ART Z ŽEHUŇSKÉ KOVÁRNY, Člp/POI/10773/14, nar. 27.3.2011 bž., 64 cm, RTG0/0, 
V,CAC,CACIB,BOB,Český šampión,  BZ,PZ,LZ,SZVP,VZ o.: Cass z Mešínské hájovny, m.: Bigi  
z Žehuňské kovárny, maj.: Josef Bidlo, Školní 6, 415 01  Teplice, josef.bidlo@seznam.cz, tel.: 
602479126 
 
IX. GENEALOGICKÁ LINIE 
SPOLEČNÝ PŘEDEK CACIT PEPE DEL VENTO LOI PT 64202  
ARON BOHEMIA FRONY , ČLP/POI/10091/07,nar.1.11.2005, ž., 66 cm, RTG 0/0, „V“, CAC, 
CACIB, BOB, ZV, PZ, SVP, o.:Holan z Tismenic, m.: Zora Bohemia Frony, maj.: Richard Macholda, 
Čenkov 22, 391 75 Malšice, tel.: 777667688, 776828414 
ART CARCHARIAS, ČLP/POI/10701, nar. 3.7.2010, č, 62 cm, RTG 0/0, V,CAC,BOJ,JP, ZV, JDO,  
o. Aron Bohemia Frony, m. Cita z Tismenic, maj. Jana Zadražilová, Gabrielovo nám. 10, 391 
55  Chýnov 
KRÁL Z DOLNIC, ČLP/POI/10910/14, nar. 20.7.2012, č., 62 cm, RTG 0/0, "V", 
CAJC,CAC,CACIB,BOB,ZV,PZ,SZVP,LZ, o.Aron Bohemia Frony, m. Ira z Dolnic, maj. Pavel 
Rathouský, Jitkovská 2, Praha 10-Královice, tel.776619395 
KORD Z DOLNIC, ČLP/10912/15, nar. 20.7.2012, ž., 62 cm, RTG 0/0, "V", ZV,2xLZ,2xPZ, 
2xSZVP,MLH, o. Aron Bohemia Frony, m.Ira z Dolnic, maj. Ing.Lea Tichá, Ledenická 128, Srubec, 
tel.:606659919 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10244
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10270
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10659
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10573
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10781
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10773
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10091
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10701
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10910


42 
 

 

 
CHÁN Z DOLNIC ,ČLP/POI/10136/07,17.1.2006,bž,62 cm, RTG 0/0,“V“, CAC,KV,NV,ZV-
CACT,PZ,LZ,SVP,VZ o.:Holan z Tismenic, m.: Gela z Dolnic, maj.: Ing. Vladimír Kubiš, Přemyslova 
2, Libušín, 273 06, tel. 724092392, 602339300 
LESAN OD NEZDICKÉHO POTOKA , ČLP/POI/10587/12, 4.4.2009, bž., 66 cm, RTG 0/0, 
V,CAC,CACIB, ZV,PZ,SZVP, o.: Chán z Dolnic, m. Borka z Chřibských lesů, maj.: Bc. Tereza 
Marešová, Antonínská 90, 380 01 Dačice, tel.: 606 925 212 
CHRIS Z DOLNIC , Člp/POI/10142, nar. 17.1.2006, ž, 63 cm, RTG 0/0, „V“, CAC, CACIB, 
ZV,PZ,LZ,SVP,VZ, o. Holan z Tismenic, m. Gela z Dolnic, maj. Jiří Kubeš, Ševětín 6 , 373 63, 
723491476  
 
X. GENEALOGICKÁ LINIE 
SPOLEČNÝ PŘEDEK RES. CACIT CROOKRISE PABLO, MET 926  
GWEN BLAHUD, ČLP/POI/10097, nar. 16.12.2005, bč, 65 cm, „VD“, ZV, o.: Max z Cechu,  
m.: Gora z Dolnic, maj.: Kristýna Bachůrková, Kuželova 571, 199 00 Praha 9, tel.: 732931686 
  
NEZAŘAZENI DO LINIE 
ARTEX CABALIA, ČLP/POI/10727/15, 26.7.2010, čb., 63 cm, DKK0/0, "V", CAC,CACIB,KV,BOB, 
Český šampion, Derby, JP - CACT, o.: Brok Nová Hajnice, m.: Cami Pozořice, maj.: Hannah 
Melcerová, Jirsíkova 31/11, 392 01 Soběslav, tel.: 604421043 
HARY Z DOLNIC , ČLP/POI/9981, 1.3.2005, bž., 65 cm, DKK 0/0, „VD“, ZV, PDO-R.CACT, o. Brit 
Black Rose, m. Gela z Dolnic, maj. Josef Korelus, Leoše Janáčka 344, 28002 Kolín, 
tel.723927108 
CVIK Z TISMENIC, Člp/10336/14, 30.6.2007, bč., 62 cm, DKK 0/0, "V", CAC,Vít.SV, ZV, Derby,  
o.: Tor, m.: Iris z Pufiho Parku, maj.: MVDr. Petr Březina, Tisová 207, 391 33 Jistebnice, tel.: 
602426147 
IRAN Z DOLNIC, ČLP/POI/10414/12, 25.2.2008, bč, 62 cm, DKK 0/0, "V", R.CAC, ZV,PZ, o.: Tor, 
m.: Gela z Dolnic, maj.: Jan Šabatka, 257 86 Miličín, tel.: 605830310 
ADAR Z HANÁCKÝCH POLÍ,  ČLP/10110/09, nar. 9.12.2005, čb, 65 cm, DKK 0/0, „V“, ZV, PZ, LZ, 
SZVP, VZ, o.: Franzini Moris, m.: Cita z Joskor, maj.: Tomáš Franta, Habršperk 229, Dolní 
Radechová, 549 11, tel.: 608814852 
SCOTT Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/10927/14, nar.13.12.2012, žb, 66 cm,DKK 0/0, "V", CAJC, 
BOJ, NV, 2xCACIB, 3xCAC, CACA, 2xCWC, 3xBOB, Český junior šampion, Rakouský junior 
šampion, KZV - CACT, PZ, SZVP,LZ,VZ o.: Endy z Hovoran, m.: Gala z Mešínské hájovny, maj.: 
PhDr.Jana Pavlová, Za Špýcharem 446, 289 34 Rožďalovice, tel.: 720344027 
FORESTER Z MALÉ SV.HORY, Člp/10664, nar.11.2.2010, žb., 66 cm, DKK 0/0, 
"V",CAC,CACIB,BOB,Český šampion, ZV,PZ,LZ,VZ, o. Car Pozořice, m. Ambra Bohemia Frony, 
maj.Vlastimil Fencl, Horní Bříza 482, tel.704048370 
VIRT Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/10967, nar. 5.7.2013, čb, 67 cm, DKK 0/0, "V",CACIB,BOB, 
Český junior šampion, ZV,PZ,SZVP-vít.,LZ,VZ, o.Assan Biely Kostol, m. Wanda z Mešínské 
hájovny, maj. Václav Brzák, Nad Parkem 15, 289 31 Bobnice, tel.725730466 
MARLO VOM  LEINETAL,Člp/11034, nar. 10.5.2008, žb., 64 cm, DKK0/0, "V", CAC, Derby,  
o.: Benn vom Falknerhaus, m.: Gina vom Mückenborn, maj.: Roman Sedláček, Uhelná 17, 463 
34 Hrádek nad Nisou, tel. 777011884 
  
 
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10136
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10587
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10142
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10097
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=9981
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10336
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10414
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10110
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10927


43 
 

 
 
Chovné feny 
poslední aktualizace 11.2.2016 
  
Rok 2008 
PERLA Z KNOLLOVY ŠKOLY, ČLP/POI/10434, nar. 27.4.2008, ž., 62 vm, DKK 0/0, „V“, ZV, PZ, 
SZVP,LZ,MJH,VZ, o.: Franzini Moris, m.: Ajda z Knollovy školy, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, 
538 63 Chroustovice, tel.: 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
DAMA NOVÁ HAJNICE, ČLP/POI/10387, nar.9.1.2008, čb, 61 cm, DKK 0/0, „VD“, Derby, o.:Saxo 
du Bois des Perches, m.: Karla von der Postschwaige, maj.: Roman Sedláček, Uhelná 17, 463 34 
Hrádek nad Nisou, tel.: 777011884 
IRA Z DOLNIC, ČLP/POI/10415, nar. 25.2.2008, čb, 58 cm, DKK 0/0, „V“,  ZV,JP,PZ,VZ o.: Tor,  
m.: Gela z Dolnic, maj. Pavel Rathouský, Jitkovská 2, Praha 10 – Královice, tel.: 776619395 
ARCHIE Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10430, nar. 20.3.2008, žb, 62 cm, DKK 0/0, "V", CAC, 
KV ČPSK 09,R.CACIB,NV,BOB,Český šampion, 4xCACT,2xR.CACT, ZV, 
PHPK,MJL,MVV,LZ,SZVP,PZ,VZ,Český šampion práce  o. Archie z Mešínské hájovny, m. Cita  
z Joskor, maj. Jiří Drábek, Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel. 775672076, e-mail: 
zMesinskeHajovny@seznam.cz 
HERTA BOHEMIA ŠIBENIK, Člp/POI/10529, nar. 14.12.2008, čb, 58 cm, DKK 0/0, "V", CAC, 
Derby, ZV, JP-CACT, PZ, o. Atila, m. Efa Bohemia Šibenik, maj. Jan Šabatka, 257 86 Miličín 147, 
tel.: 605830310 
ZAPPA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/10403, nar. 16.2.2008, č., 62 cm, DKK 0/0, V, R.CAC, ZV,PZ, 
o. Ford z Mešínské hájovny, m. Brita Jedová chýše, maj. Jiří Drábek, Zalažany 30, 538 63 
Chroustovice, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
AIRA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY , Člp/POI/10428, nar.20.3.2008, čb., 62 cm, DKK 0/0, "V", 
CAC,CACIB,BOB,NV, ZV, PZ, VZ, o. Archie z Mešínské hájovny, m. Cita z Joskor, maj. M ilada 
Monoszonová, Bořivojova 50, 130 00  Praha 3, tel. 604261119 
ILA SOBĚŠICKÝ KOBYLÍN, Člp/POI/10486/13, nar. 6.7.2008, čb, 58 cm, DKK 0/0, "V", 
CAC,CACIB,NV,BOB, ZV,PZ,SZVP,LZ,VZ, o. Franzini Moris, m. Hita Soběšický Kobylín, maj. Karel 
Poledník, Na lánech 783/33, 747 23 Bolatice, tel. 605459215 
BONNIE ZADNÍ LESY,Člp/POI/10471, nar. 15.7.2008, hb., 59 cm, DKK 0/0, "VD", ZV, o. Ford  
z Mešínské hájovny, m. Fergie z Čertovy zmoly, maj. Miroslav Bejček, Sepekov 244, 398 51, tel. 
737232007 
 
Rok 2009 
LEIDY OD NEZDICKÉHO POTOKA, ČLP/POI/10590, nar.4.4.2009, bž, 60 cm, DKK 0/0, „V“, 
CAJC,KVM,  ZV, o. Chán z Dolnic, m. Borka z Chřibských lesů, maj. Michaela Nováková, 
Vrchlického 610/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, tel.: 725003989 
LILI OD NEZDICKÉHO POTOKA, Člp/POI/10591, nar. 4.4.2009, bž, 61 cm, DKK 0/0, "V", 
2xCAJC,1xr.CAC,3xCAC,r.CACIB,KV, BOB, Český junior šampion, Český šampion,  ZV, PZ,LZ,SZVP, 
o. Chán z Dolnic, m. Borka z Chribských lesů, maj. Ing. Milan Polák, Osvobození 922, Sušice, 
tel.: 607511775 
GALA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10598, nar. 22.4.2009, ž, 62 cm, DKK 0/0, "V",, ZV-
CACT,MVV, PZ, SZVP, o. Ort z Mešínské hájovny, m. Brita Jedová chýše, maj. Jiří Drábek, 
Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
LAURA OD NEZDICKÉHO POTOKA, Člp/POI/10589, nar. 4.4.2009, bž, 61 cm, DKK 0/0, 
"V",4xCAJC,13xCAC,6xCACIB,5xBOB,BIG,J.BIS,J.BOD,Český junior šampion, Český  
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10434
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10387
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10415
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10430
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10529
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10403
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10428
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10486
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10471
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10590
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10591
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10598
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10589


44 
 

 
 
šampion,Grand šampion, Interšampion, NV,SV,ZV,PZ-2xCACT,SZVP,LZ,VZ-res.CACT,BZ, maj. 
Adéla Paučová, Miřejovická 173, 412 01 Litoměřice, tel. 721863025 
EMONY Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/10569/12, nar. 22.2.2009, bč, 61 cm, DKK 0/0, "VD", ZV, 
MVV, Mem.Soukupa, o.: Archie z Mešínské hájovny, m.: Fatty Blahud, maj.: Jiří Drábek, 
Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel.: 775672076 
FATTU Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/10575/12, nar. 20.3.2009, bž, 60 cm, DKK 0/0, "V", ZV,  
o.: Iran z Mešínské hájovny, m.: Questa z Mešínské hájovny, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, 538 
63 Chroustovice, tel.: 775672076 
JETY Z DOLNIC, Člp/POI/10612, nar. 23.7.2009, bž, 59 cm, DKK 0/0, VD,ZV, PZ, o.: Kord z 
Mešínské hájovny, m.: Gela z Dolnic, maj.: Ladislav Beran, Pražská 68, 281 44 Zásmuky, tel.: 
724237845 
ASANTI JAWASIRA BLACK, Člp/POI/10628, nar. 7.9.2009, č., 58 cm, DKK 1/1, VD, ZV,SZVP, PZ, 
o.: Bonny Blahud, m.: Floer z Krzáku, maj.: Simona Raszková, Koperníková 863, 739 61 Třinec, 
tel.:720559238 
RONA Z KNOLLOVY ŠKOLY, Člp/10541, nar. 16.2.2009, bh, 58 cm, DKK 0/0, VD, Derby, JP, IFT-
GT, o.: Asso, m.: Ajda z Knollovy školy, maj.: Hannah Melcerová, Jirsíkova 31/11, 392 01 
Soběslav, tel.:604421043 
BEKY OD ZELENOVA PALOUKU, Člp/POI/10654, nar.19.12.2009, bž.,61 cm, DKK0/0,"V",VT,OV, 
PZ,SZVP,LZ,ZV,VZ, o.: Aron Bohemia Frony, m.: Molly z Krzáku, maj.:Karel Šrámek, Dolní 355, 
284 01 Kutná Hora, tel.:606 471 967 
  
Rok 2010 
FRONA Z MALÉ SV. HORY, Člp/POI/10666/12, nar. 11.2.2010, bž, 64 cm, DKK 0/0, 
"V",CAJC,CAC,CACIB,BOB,Český junior šampion, ZV,PZ, o.: Car Pozořice, m. Ambra Bohemia 
Frony, maj.: Simona Svatoňová, Jahodová 2888/40, 106 00  Praha 10, tel.: 731578559 
CHESI Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10682/12, nar.6.3.2010, č., 63 cm, DKK 2/2, "V", 
CAC,CACIB,CACA,CWC,Český šampion, Srbský šampion, Vít.SV ČPSK 2015, 
ZV,PZ,DERBY,LZ,SZVP,VZ,MRK,MKP, R.CACT, 3xCACT, Český šampion práce, o.: Ford z Mešínské 
hájovny, m.: Fatty Blahud, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, Chroustovice, 538 63, tel.: 
775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
ANNIE ZE ŽÁROVSKÉ TKALCOVNY, Člp/POI/10746/13, nar.4.8.2010, č, 63cm, DKK 0/0, 
"V",CAJC,BOJ,CAC,R.CACIB,Český Junior šampion,Český šampion, Český 
Grandšampion,BZ,ZV,PZ,SZVP, o.: Dick Blahud, m.: Rona z Mešínské hájovny, maj.: Jana 
Pravdová, Žárovna 45, 383 01 Prachatice, tel.: 739426519 
DELTA VOM KLEEBACHTAL, Člp/POI/10941, nar.10.8.2010, čb., 58 cm, DKK 0/0, "V", CAC,KV, 
Derby,o.: Picenum Layos, m.: Miss vom Mückenborn, maj.: Martin Hučko,Libovice 47, 273 79 
Tuřany, tel.:724669470 
AURA OD PANSKÝCH LESŮ, Člp/POI/10679, nar. 8.3.2010, ž., 61 cm, DKK 0/0, "V",CAJC, ZV,PZ, 
o.: Aron Bohemia Frony, m.: Perla z Knollovy školy, maj.: Vladimír Sekera, Vědomice - Dlouhá 
100, 413 01 Roudnice nad Labem, tel.: 732149852 
JUKA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10741, nar.14.6.2010, h., 59 cm, DKK0/0, 
V,CAC,CACIB,BOB, PZ o.: Panter Wilczy Raj, m.: Larga z Mešínské hájovny, maj.:Vladimír 
Duchoň, Syrovice 116, 664 67, tel.:731752726, 
 
 
 
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10569
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10575
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10612
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10628
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10541
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10666
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10682
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10746
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10941
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10679
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10741


45 
 

 
 
Rok 2011 
CHIKI BOHEMIA ŠIBENIK, Člp/POI/10801, nar. 31.5.2011, žb., 59 cm, DKK 0/0, "V", CAJC, ZV, PZ, 
o.: Chris z Dolnic, m.: Herta Bohemia Šibenik, 
maj.: Lukáš Orság, Dubská 321, 417 01 Dubí 1, tel.775976399 
MACRON Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10785/13, 21.4.2011, bh., 64 cm, DKK 0/1, "V", CAJC, 
BOJ,CWC,BOB,Český šampion, ZV,PZ,LZ,SZVP o.: Cass z Mešínské hájovny, m.: Wanda z 
Mešínské hájovny, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-mail: 
zMesinskeHajovny@seznam.cz 
ORKA Z KRZÁKU, Člp/10761, nar. 1.1.2011, žb., 61 cm, DKK 0/0, VD, ZV, SZVP, PZ, o.: Aron 
Bohemia Frony, m.: Majka z Krzáku, maj.: Ph.D. Jakub Urbanec, Bukovina n./L., 533 52, tel. 
606315168, e-mail: jakurb@seznam.cz 
MOLE Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10788,21.4.2011, ž., 65 cm, DKK0/0, V,CAC, ZV, o.: Cass 
z Mešínské hájovny, m.: Wanda z Mešínské hájovny, maj.: Miroslav Souček, Nerudova 1406, 
Stříbro, 349 01, miroslav.soucek@quick.cz 
LISY Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10794, nar.28.3.2011, 63 cm, DKK 0/0, "V", CAC,Český 
šampion, ZV, PZ, o. Pino z Knollovy školy, m. Questa z Mešínské hájovny, maj. Jiří Drábek, 
Zalažany 30, Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
CHALA BOHEMIA ŠIBENIK, Člp/POI/10799, nar.31.5.2011, 58 cm, ž.,  DKK 0/0,"VD", ZV,PZ, 
o.Chris z Dolnic, m. Herta Bohemia Šibenik, maj. Jan Šabatka, 257 86 Miličín 147, tel. 
605830310 
IWI BLAHUD, Člp/POI/10844, nar. 23.8.2011, nar. 23.8.2011, 60 cm, ž.,DKK 0/0, "V", ZV, PZ, LZ, 
SZVP, o. Bonny Blahud, m. Gama Blahud, maj. Ing.Karel Regner, 535 01 Kladruby nad Labem 
98, tel. 608002046 
PEGGY Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10827, nar. 25.5.2011, 61 cm, č., DKK0/0, "V", ZV, PZ,  
o. Adar z Hanáckých polí, m. Qarta z Mešínské hájovny, maj. Jiří Drábek, Zalažany 30, 
Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
MAGGIE Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10789,nar. 20.4.2011, 62 cm, ž., DKK0/0, V,CAC,PZ,  
o. Cass z Mešínské hájovny, m.: Wanda z Mešínské hájovny, maj. Jiří Drábek, Zalažany 30, 
Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
IDA Z CHLUMČANSKÉ DOLINY, Člp.POI/10850, nar.6.11.2011, 64 cm, žb, DKK0/0, 
"V",CAC,CACIB,BOB, ZV I.c/225, o. Kord z Mešínské hájovny, m. Paula z Knollovy školy, maj. 
Zuzana Fialová + Ing. Milan Polák, Osvobození 922, 342 01  Sušice, tel. 607511775 
 
Rok 2012 
CITA Z ŽEHUŇSKÉ KOVÁRNY, Člp/POI/10892, nar. 25.4.2012, hb, 60 cm, DKK 0/0, VD, ZV, PDO-
ZV, o.: Dak z Ouhelí, m.: Bigi z Žehuňské kovárny, maj.: Josef Korelus, Leoše Janáčka 344, Kolín 
2, 280 02, tel.: 723927108 
SABINA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10933,nar.13.12.2012, ž., 61 cm, DKK0/0, 
"V",VZ,CAC,BOB,  ZV, KZV-r.CACT,MVV, o.: Endy z Hovoran, m.: Gala z Mešínské hájovny, maj.: 
Jiří Drábek, Zalažany 30, Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-mail: 
zMesinskeHajovny@seznam.cz 
RHEIA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10900, nar.4.4.2012, ž., 62 cm, DKK0/0, "V", 
CAC,CACIB,BOS,BOB, Slovenský šampion, KZV-r.CACT, o. Ort z Mešínské hájovny, m.: Perla  
z Knollovy školy, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-mail: 
zMesinskeHajovny@seznam.cz 
 
 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10801
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10785
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10761
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10788
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10794
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10892
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz
mailto:zMesinskeHajovny@seznam.cz


46 
 

 
 
QIERA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10877, nar.29.1.2012, bč., 61 cm, DKK0/0, "V", 
CAJC,BOJ,BOB, ZV, o.: Nero z Košáku, m.: Aira z Mešínské hájovny, maj.: Petr Heidler, 
Chrastavická 228, 344 01 Domažlice, tel. 606636660 
QUEENA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10875, nar.29.1.2012, žb., 61 cm, DKK2/2, "V", CAC, 
Vít.SV, ZV - CACT, PZ,LZVP,JP, maj.: Jiří Hanč, Růžová 2292, 276 01 Mělník, e-mail: 
xhancj@seznam.cz 
CILA Z ŽEHUŇSKÉ KOVÁRNY, Člp/POI/10890, nar. 25.4.2012, čb, 61 cm, DKK0/0, "V", CAC, 
ZV,PZ,LZ,SZVP,VZ, o.:Dak Ouhelí, m.: Bigi z Žehuňské kovárny, maj.: Lukáš Ševčík, 289 05 Žehuň 
124, tel.: 607260617 
 
Rok 2013 
VEGGIE Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10974, nar.5.7.2013, bč, 59 cm, DKK 0/0, "V", 
ZV,JP,LZ,VZ, o. Assan Biely Kostol, m. Wanda z Mešínské hájovny, maj. Radim Duda, K Háji 886, 
Praha 6, tel. 777571224 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://kart.aspx/?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10974


47 
 

                                                 
                                                                   Junior handling 
 

 
Na EDS v Bruselu bude Českou republiku reprezentovat teprve třináctiletá Aneta Nedavašková. 
Za touto nabídkou se skrývá výsledek celoroční soutěže Junior handlig, kdy Anet obsadila 2.místo 
v mladší kategorii a celkově byla třetí. Junior handlingu se Anet věnuje dva roky. Na výstavě ji 

můžete vidět nejen při soutěži mladých handlerů, ale dnes i při předvádění psů ve výstavním 
kruhu. Ráda pomůže s předvedením jakéhokoliv psa, ale nejblíže ji jsou setři a hlavně gordonsetři 
s nimiž doma vyrůstala. 
Budeme ji držet palce.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 
 

 

Seznam šampionů za rok 2015                                       . 
ANGLICKÝ SETR 
Český junior šampion 
Aiden Mister of Settercity - Strobl -27.1.2015 
Annabelle Miss of Settercity - Strobl -27.1.2015 
Kathy Morrison – Gawlasová - 6.5.2015 
Lord od Alpské protěže – Petrlíková – 21.7.2015 
Riki z Krzáku – Kneřová – 26.5.2015 
Sophia Loren Magenta-In-Blue – Fábová – 15.1.2015 
 
Český šampion 
Sophia Loren Magenta-In-Blue – Fábová – 15.1.2015 
Secret For Davaroni Editions – Studýnková – 8.2.2015 
King Magenta-In-Blue -  Horvátová – 26.1.2015 
Fibie z Pátnikov – Mojžíšková – 20.5. 2015 
Charlie Morrison -  Skálová – 16.6.2015 
Artush Mandygold – Jansová – 2.7.2015 
 
Český Grandšampion 
AL Primo Loridam Lymarkos – Černá – 24.6.2015 
JULY SUNBURST Lorien – Kostelník - 14.7.2015 
SNOW ON THE SAHARA – Kostelník – 14.7.2015 
 
Šampion ČMKU 
JULY SUNBURST Lorien – Kostelník – 14.7.2015 
Artush Mandygold – Jansová – 2.7.2015 
 
Český veterán šampion 
Isis Lady DAMA Krkonoše – Kostelník – 14.7.2015 
 
POINTER  
Český junior šampion 
Sáregresi Pointerland Athos – Pál – 14.12.2015 
 
Český šampion 
Dheli z Karczewskiej Zagrody – Horáková – 27.5. 2015 
Oliver ze Štipek – Tihelka – 13.5.2015 
Scott z Mešinské hájovny – Pavlová -  9.6.2015 
Virt z Mešinské hájovny – Brzák – 12.5.2015 
 
Český junior šampion 
Sáregresi Pointerland Athos – Pál – 14.12.2015 
 
 
 
 



49 
 

 
 
Český šampion 
Dheli z Karczewskiej Zagrody – Horáková – 27.5. 2015 
Oliver ze Štipek – Tihelka – 13.5.2015 
Scott z Mešinské hájovny – Pavlová -  9.6.2015 
Virt z Mešinské hájovny – Brzák – 12.5.2015 
 
GORDON SETR 
Český junior šampion 
Ashley Princess Pearl Moravia – Vajdíkova – 14.7.2015 
Caffé Racer Manon Lescaut – Nedavašková – 31.8.2015 
Celtic Chivas Kochanej Emilki-  Vít – 12.5.2015 
Celtic  Carpediem Šamarkan Kochanej Emilki- – Ščudlová – 8.2.2015 
Cooper Dolce Manon Lescaut  - Skálová – 10.10.2015 
 
Český šampion 
Abigail Scotch do pole – Rychlá- 26.5.2015 
Al Berta Scotch do pole  - Klimeš – 26.5.2015 
Anthony Scotch do pole  - Fialovi – 3.1.2015 
Archie Princ Pearl Moravia – Korvas – 8.12.2015 
Ashley Princess Pearl Moravia – Vajdíkova – 14.7.2015 
Dasty z Dešenických lesů – Šedová – 11.2.2015 
Ebony Perl Áres Šamarkan – Ščudlová – 25.5.2015 
Taransay Alexander – Surma – 12.2.2015 
 
Šampion ČMKU 
Abigail Scotch do pole – Rychlá- 5.8.2015 
 
Český Grandšampion 
Kairro z Želečky – Nemet – 26.5.2015 
Anthony Scotch do pole  - Fialovi – 14.7.2015 
Abigail Scotch do pole – Rychlá- 26.5.2015 
Zira z Holubické stráně – Vybíralová – 7.2.2015 
 
Český veterán šampion 
Frontman  Fieldtalk´s – Pothmann – 12.10.2015 
 
Mezinárodní šampion výstav 
Bora z Dvorku Čamourku – Moravcová – 19.5.2515 
 
IRSKÝ SETR 
Český junior šampion 
Andy Warhol Daisy Rain – Applová – 22.12.2015 
Anna's Choice Zannanza  - Hanzlíková – 10.10.2015 
Birdie Anna's Chase - Kadlec – 7.2.2015 
Clifford z Břevnovského vrchu – 8.2.2015 
Flannan's Autumn Leaf  - Miko – 10.11.2015 
 



50 
 

 
 
Český šampion 
Alice Baccara – Brauner – 19.3.2015 
Alison Happy Trix – Nováková- 13.1.2015 
Aramis Apolly Morávia – Kaspařík- 10.10.2015 
Bojar ze Srbického kopce – Kubále – 24.11.2015 
Carmen Cristine Mahagony Paw – Kratochvíl – 9.6.2015 
Country Melody Mahagony Paw – Kšírová – 30.3.2015 
Douglas Redweed – Slavotínek – 20.4.2015 
Dastin od Rakovnické tůně – Štístek – 17.11.2015 
Earnest Enthusiast  Everdene  - Viktořík – 25.6.2015 
 
Český Grandšampion 
Earnest Enthusiast  Everdene  - Viktořík – 4.11.2015 
 
Šampion ČMKU 
Abandinus Elimar Doubrava – Burešová – 29.7.2015 
 
Mezinárodní šampion výstav 
Abandinus Elimar Doubrava – Burešová – 3.8.2015 
 
 
IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR  
 
Český junior šampion 
Bellanice Artegerd – Kručayová – 27.7.2015 
BOREAS Artegerd – Pawlowski – 21.4.2015 
Caispern Tuscanora – Rokůsková – 27.5.2015 
 
Český šampion  
Amy Sunny Moments Redmore – Mannie - 19.10.2015 
Caispern Tuscanora – Rokůsková – 27.5.2015 
Neverending Passion Shadow Dog – Mašková – 11.2.2015 
Rolf z Lukovských lánů – Šrámek – 30.6.2015 
 
Šampion ČMKU  
Neverending Passion Shadow Dog – Mašková – 11.2.2015 
 
 
 
 
 

Vzhledem k tomu, že v době uzávěrky tohoto zpravodaje jsme měli k dispozici velmi málo 
předaných výsledků pracovních zkoušek od jednotlivých OMS, budou tyto výsledky 
publikovány až v podzimním zpravodaji, děkujeme za pochopení. 

 



51 
 

 
                                                Střípky z MS v lovu s ohaři 
Mistrovství světa v lovu s ohaři jsem se zúčastnila v roce 2015 podruhé. Moje první příležitost 
byla v roce 2014 v Itálii. Byla to oblast Arezzo, což je poměrně kopcovitá krajina a psi si zde museli 
poradit se svažitými terény, které měly tvrdý a místy kamenitý podklad. Soutěže probíhaly na 
menších loukách, převážně pastvinách, které byly téměř vždy ohraničeny ploty z ostnatých drátů 
nebo elektrickými ohradníky, a to bylo nejen nebezpečné pro psy, ale i náročné na jejich vedení. 
Kvůli těmto obtížím se do Itálie sjela trochu jiná sorta lidí i psů než v jiných ročnících. Převládala 
zde řada specialistů na tzv. horské traily. K lovu se do této honitby již několik let vypouštějí 
koroptve a orebice. Zazvěření tak bylo dostatečné a chování zvěře bylo zcela přirozené. 
 
V Srbsku byly podmínky oproti Itálii zcela jiné.  Soutěže byly výhradně na divokých koroptvích, 
které byly opravdu v hojné míře. Výhodou této části Srbska je bezpochyby to, že je zde minimální 
industrializace zemědělství a soukromí zemědělci obdělávají veškerou půdu bez chemie. Na 
rozlehlých terénech kolem města Niš se střídá obrovské množství různých plodin, které poskytují 
koroptvím vše potřebné k životu. Proto se do této oblasti každoročně soustředí nejvyšší soutěže 
stavěcích psů. Tyto rovinaté terény navíc umožňují i pro koronu jedinečnou podívanou na práci 
psů. I zde se však našla jedna nepříjemná věc, která velmi znesnadňovala práci psům. Byly to 
plody durmanu, které jsou daleko menší než u nás, avšak daleko tvrdší a jejich ostrá pichlavá 
zakončení se hlavně setrům dostávala až na kůži a způsobovala při běhu nepříjemné škrábání. 
Pozorovat výkony psů bylo úžasné, osobně mě upoutaly, jak výsledky, tak i celkový styl pracovních 
irských setrů od paní Agnety Andersson, která vedla trojici IS v Itálii a s jedním z nich se umístila 
na celkově 4. místě v jednotlivcích. Dalším vůdcem výrazného IS byl vůdce Amira Zanda, který se 
účastnil obou ročníků, a který je stejně, jako paní Anderson, ze Švédska. 
  
Samotná Anglie, země původu anglických stavěcích psů, se MS v praktickém lovu účastnila 
poprvé v loňském roce 2015, a to pod vedením kapitánky družstva paní Meryl Asbury, která 
předvedla AS Upperwood Sacre Blue v šampionátu pro pointery a settery - jejich tým zde ještě 
předvedl dva GS a jednoho IS. V kategorii kontinentálních ohařů pak 3 psy. Anglie startovala  
i v soutěži Sv.Huberta, v kategorii muži, ženy a i v kategorii španělé. Až do loňského ročníku se 
Anglie účastnila pouze v řadách diváků a do mnoha míst konání zavítal téměř vždy velmi milý 
manželský pár Val a Les Isherwood, které jsem měla možnost osobně poznat.  
  
V roce 2015 se uskutečnil již 37.ročnk Mistrovství světa. Pořádající zemí bylo Švýcarsko. 
Zúčastnilo se 29 států, a to včetně Ruska, Turecka, USA, Brazílie a Islandu. Přesto, že každý stát 
může nominovat čtyřčlenný team pro skupinu anglických ohařů i pro skupinu kontinentálních 
ohařů, v tomto ročníku bodovalo pouze 15 psů ze 13 zemí v kategorii AO a v kategorii KO 23 psů 
z 15 zemí.  
  
Současně s MS v lovu s ohaři probíhá také MS Sv. Huberta. Pro mě osobně byla velkou podívanou 
baráž Sv. Huberta mužů, která měla ideální polohu v protisvahu u silnice, kde bylo vše pěkně 
viditelné. Opravdu velmi početná korona sledovala 3 vítěze jednotlivých skupin lovců v boji o 
celkové vítězství a titul Mistra Světa. Jejich počínání v lovu posuzovala jako hlavní rozhodčí Vlaďka 
Dvořáková spolu s rozhodčím ze Srbska a ze Španělska. Do tohoto závěrečného klání nastoupili 
dva zástupci Itálie /oba s bretaňským ohařem/ a jeden zástupce z Dánska /s anglickým setrem/.  
 
 



52 
 

 
 
Všem se podařilo v daném čase najít a ulovit pernatou zvěř a ukázat tak výbornou spolupráci 
lovce se psem. Vítězem se stal zástupce Itálie pro bezchybnou práci, druhý byl zástupce Dánska 
a třetí se umístil opět Ital. Pánové a jejich psi si vysloužili obrovský aplaus z korony za jedinečnou 
podívanou. 
 
Vztahy mezi jednotlivými týmy na  MS jsou velmi přátelské a panuje zde sportovní chování  
s velkou dávkou solidarity. O tom jsem se přesvědčila i já osobně, když nám naše auto vypovědělo 
službu hned první den soutěží a já, můj partner i moje fena jsme našli velice komfortní azyl v autě 
u presidenta německého klubu pana Petera Färbera, který nás dopravil každý den na místo startu 
a i zpět k hotelu. Vše bylo bráno s naprostou samozřejmostí a lidským přístupem. Domů nás pak 
vezla Vlaďka a Mirek Kalík. Za to jsem všem moc vděčná a poděkování je slabé slovo. Ale to už je 
jiná kapitola MS. 
      Marie Varhánková 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

 

                                                                      Pes roku 2015 
Je soutěž o nejúspěšnějšího psa výstavní sezóny 2015. Je otevírána pro psy zapsané v plemenné 

knize ČMKU, jejichž majitelé mají trvalé bydliště na území ČR. Do soutěže se započítávají 

výsledky z NVP a MVP pořádaných v České republice v roce 2015 (viz bodovací tabulka). V rámci 

soutěže Šampión šampiónů 2015 je vyhlášeno 5 nejúspěšnějších psů z  každé skupiny FCI a z 

národních neuznaných plemen. Titul PES ROKU 2015 obdrží jedinec, který získal největší počet 

bodů.    

Titul / čekatelství Body 

r. CAC 3 

CAC 4 

Národní vítěz 6 

r. CACIB 5 

CACIB 6 

BOB 10 x koeficient podle v plemeni přihlášených psů 

BOS 9 x koeficient podle v plemeni přihlášených psů 

BIG 1. místo 10 

BIG 2. místo 9 

BIG 3. místo 8 

BIG 4. místo 7 

BIG 5. místo 6 

BOD 15 

BIS 20 

V této dlouhodobé soutěži se mimořádně dařilo setrům z českého chovu. Obsadili první čtyři 

místa celkového pořadí a na kontinentální ohaře zbylo 5. místo. 

1. ANGLICKÝ SETR – 302 b.; Celkově 4. místo  
Artush Mandygold - Ivety Jansové - chovatel Jaroslav Šeda 
  
2. GORDONSETR – 173,25 b. 
Anthony Scotch do pole - Alenky a Luboše Fialových - chovatel Zdeněk Hejzlar 
  
3. IRSKÝ SETR – 134 b. 
Earnest Enthusiast Everdene - Jarmily Viktoříkové - chovatelka Kateřina Hulíková 
  
4. GORDONSETR – 98,5 b. 
Abigail Scotch do pole - Romany Rychlé - chovatel Zdeněk Hejzlar 
   
5. Maďarský ohař krátkosrstý – 96,5 b. 
Eloise Danitty – majitelka a chovatelka Lucie Svobodová  Ing.Jaroslav Šeda 

 
 



54 
 

 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             4.místo 
             Abigail Scotch do pole, majitelka: Romana Rychlá 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



55 
 

 
 
Český pointer a setter klub pořádá ve dnech 29.4.- 1.5.2016  

Kynologický kurz se Speciální výstavou ČPSK  
a navazujícím Jarním pohárem ČPSK  
 

Sraz účastníků: 29.4. 2016 do 10:00 hod. Penzion Stará Fara, Chržín, www.chrzin1.cz 
- GPS: N 50°17' 42.284''  E 14° 16' 17.651''  
- Po dálnici D8 (Praha - Ústí nad Labem) sjedete na exit 18 - Nová Ves doleva směr Velvary, Slaný. 
Po 5km sjedete doleva na Uhy a v nich pak znovu doleva na Chržín. Na začátku obce se dáte 
doprava do kopce, vlevo minete hospodu, pokračujete stále nahoru a po 50m vlevo už uvidíte 
bránu... 
 
Náplň kurzu:  
 
Příprava psa na výstavu - příprava psa, úprava psa, předvádění psa na výstavě, příprava vůdce 
na výstavu. Společný nácvik vystavení psa (na výstavě). Možnost účasti na speciální klubové 
výstavě, která je součástí kurzu - buď jako vystavující, nebo jako divák (s komentářem 
rozhodčích).  
 
Příprava psa pro zkoušky - podle řádů ČMMJ (JZ, PZ, SZVP) i podle zkušebních řádů F.C.I. (Derby, 
Field-Trial, Sv. Hubert). Přednášky s videem, praktické ukázky, společný nácvik v revíru. 
Frekventanti budou rozděleni do malých skupin, dle zájmu a zkušeností.  
Na kurz navazuje Jarní pohár ČPSK dne 08.05.2016 se zadáním titulu CACT. Absolvování kurzu 
neznamená, že na Jarním poháru ČPSK automaticky uspějete, ale může být důležitou součástí 
přípravy vašeho pejska na pracovní zkoušky, Jarní pohár nevyjímaje.  
 
Další přednášky - poradců chovu a zkušených kynologů na téma chov, výživa, základy péče o 
psa. Večerní videa a diskuse.  
 
Děti a rodinní příslušníci jsou vítáni, v provozu bude i mateřská školka pro zabavení dětí po čas 
programu.  
 
Praktický výcvik bude probíhat v poli za každého počasí. Proto frekventantům doporučujeme 
vzít si pevnou obuv, holinky a dostatek oblečení.  
 
Ubytování ve 2 až 4 lůžkovových pokojích. Pes na pokoji samozřejmostí.  Možnost stravování v 
místě včetně snídaní. Cena ubytování na stránkách penzionu www.chrzin1.cz, bude upřesněna 
dle obsazení pokojů. 
 
V areálu i revírech je nutné dodržovat níže uvedená pravidla (při porušení pravidel může být 
frekventant okamžitě vyloučen a je povinen plně uhradit případné škody způsobené jím, jeho 
psem/psy nebo osobami, kteří jsou na kurzu s ním):  
 
Majitelé odpovídají za chování svého psa. V prostoru areálu není dovoleno vypouštět psy na 
volno a venčit je. V budově je nutno udržovat čistotu a majitelé zodpovídají za to, že nebude 
znečištěno povlečení ani matrace.  

http://www.chrzin1.cz/
http://www.chrzin1.cz/


56 
 

 
 
Pravidla pro vstup do honitby:  
- se psy cvičit pouze v dohodnutých částech honitby 
- nepouštět psy na volno (pouze při výcviku na vyzvání vedoucího skupiny) 
- v případě jakéhokoliv incidentu informovat vedoucího skupiny 
- nevstupovat do zasetých polí (obilí, řepka a pod.) 
- v případě nálezu mláděte zvěře na toto nesahat 
- neodhazovat odpadky 
- vozidly jezdit pouze po cestách nikdy v poli 
 
Veterinární podmínky:  
Všichni psi, kteří se chtějí kurzu zúčastnit, musí být klinicky zdraví. Psi musí být v imunitě proti 
vzteklině. Psi pocházející z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem (dle § 6 
veterinárního zákona), nebo platným pasem pro malá zvířata.  
 
Všeobecná ustanovení:  
Pořádající organizace neodpovídá za případné uhynutí nebo ztrátu psa a neručí za škody 
způsobené psem během akce. Nemocní psi nejsou na kurz připuštěni.  
 
Informace, přihlášky, poplatky:  
Markéta Šmakalová tel.: +420 773 227 700, capova.marketa@seznam.cz 
Chaberská 6, 180 00 Praha 8  
Cena za výcvik:   500 Kč pro členy ČPSK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:capova.marketa@seznam.cz


57 
 

 
 

Srdečně zveme všechny příznivce našich plemen na Speciální výstavu, kde mimo 

klasického výstavního programu proběhnou ještě navíc tyto soutěže a události: 
 
- soutěž Dítě a pes 
- soutěž o Nejšikovnější štěně 
 - odpolední setkání s dlouholetými členy našeho klubu, oslava jejich významných jubileí  
 
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



58 
 

 
 
ČMKU, ČMKJ a Český pointer a setter klub pořádá  

SPECIÁLNÍ VÝSTAVU 
 
Datum konání - Neděle 1. 5. 2016 
Místo konání - Chržín, Stará fara     
 
Program 
12:45 – 13:00      přejímka psů 
13:00      slavnostní zahájení výstavy 
13:10 – 15:00        posuzování v kruzích 
15:30         přehlídka vítězů, závěrečné soutěže 
Odpoledne setkání členů a přátel ČPSK 
Rozhodčí pro plemena: Anglický setr - Dagmar Sitterová 

Gordonsetr, Irský setr, Irský červenobílý setr – Simona Svatoňová 
Pointer - Zbyněk Píbl 

Hlavní rozhodčí – Josef Hejda 
Ředitel výstavy – Markéta Šmakalová 
  
Všeobecná ustanovení 
Výstava se pořádá dle výstavního řádu FCI a ČMKU a je přístupná psům a fenám plemen anglický 
setr, gordonsetr, irský setr, irský červenobílý setr a pointer zapsaných v plemenných knihách 
uznaných FCI, kteří dosáhli v den výstavy stáří požadovaného pro zařazení do třídy. Rozdělení do 
tříd se řídí Výstavním řádem FCI a je uvedeno v propozicích a na přihlášce.  
Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem,  ani za úhyn 
nebo ztrátu psa. Volné pobíhání psů po výstavním areálu je v zájmu pořádku a bezpečnosti 
zakázáno.  
Je zakázáno upravovat srst, kůži nebo čenich psa čímkoliv, co mění jejich strukturu, barvu nebo 
tvar. Povoleno je pouze česání, kartáčování a stříhání. Je také zakázáno vyvazovat psa na 
trimovacím stole na delší dobu než je nezbytné pro úpravu. Porušení těchto ustanovení může 
mít za následek okamžité vyloučení psa z účasti na výstavě. 
Vystavovatelé psů s uděleným titulem BOB – Vítěz plemene, jsou povinni se zúčastnit se svými 
psy přehlídky vítězů. 
Vystavovatelé jsou povinni dodržovat ustanovení Výstavního řádu FCI, těchto propozic a pokynů 
výstavního výboru, k čemuž se zavazují podáním přihlášky. Rovněž jsou povinni dodržovat 
pořádek v areálu výstaviště.  
Spolumajitelství psa musí být prokázáno zápisem v průkazu původu psa. Vodění štěňat za 
účelem jejich prodeje na výstavě je zakázáno. Organizátor nepřebírá zodpovědnost za 
nedoručené přihlášky. Na doklady zaslané po uzávěrce nebude brán zřetel. 
Veterinární podmínky 
Všechna zúčastněná zvířata musí být klinicky zdráva. Psi musí být vybaveni pasem pro malá 
zvířata  nebo očkovacím průkazem a musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině v souladu s § 4 
odst.1, písm. f) veterinárního zákona. Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být 
doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky dané nařízením 
Evropského Parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26. 5. 2003. 
 
 



59 
 

 
 
Po dobu konání výstavy majitelé zabezpečí svá zvířata tak, aby nedocházelo k vzájemnému 
napadání nebo případnému poranění osob a zvířat. 
Pokyny pro vyplňování přihlášek 
Přihlášky se vyplňují psacím strojem nebo hůlkovým písmem. Každý pes má svou přihlášku. 
Nečitelné přihlášky nebudou přijaty. Sleva za druhého a dalšího psa může být uplatňována pouze 
v případě, že jméno majitele v průkazu původu je shodné s první přihláškou. Každá další změna 
na druhé přihlášce, např. doplnění spolumajitelství, bude brána jako nová přihláška za plnou 
cenu. Za nesprávně vyplněnou přihlášku nenese pořadatel odpovědnost. Ke každé přihlášce psa 
musí být přiložena oboustranná fotokopie průkazu původu. Pro zařazení do třídy je rozhodující 
věk psa v den konání výstavy, ostatní podmínky musí být splněny v den podání přihlášky. Pro 
zařazení do třídy pracovní a vítězů je nutné přiložit k přihlášce fotokopii dokladu o vykonané 
zkoušce, resp. o přiznání ocenění. Nebude-li přihláška doložena těmito doklady, je pořadatel 
povinen zařadit psa do třídy otevřené.  
V případě platby složenkou přilepte na přihlášku minimálně kopii. Pokud nebude platba 
přihlášky provedena do data uzávěrky, bude přihláška vyřazena. Pes může být přihlášen pouze 
do jedné třídy. Přeřazování psů po uzávěrce není možné.  Přijetí psa na výstavu bude cca týden 
před výstavou potvrzeno vstupním listem zaslaným e-mailem nebo poštou (neuvede-li 
vystavovatel e-mailovou adresu). Neobdrží-li vystavovatel vstupní list v uvedeném termínu, je 
možno se o důvodu informovat na e-mailové adrese: capova.marketa@seznam.cz nebo na 
telefonním čísle: 773 227 700.  
 
Přihlášky ve vytištěné formě zasílejte na adresu: 
Markéta Šmakalová 
Chaberská 6 
180 00 Praha 8 
Nebo e-mailem: capova.marketa@seznam.cz 
 
Uzávěrka přihlášek: 20. 4. 2016 
 
Protesty 
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů 
porušení výstavních předpisů a propozic. Protest může podat kdokoli, musí být podán písemně, 
současně se složením jistiny 1.000 Kč, a to pouze v průběhu konání výstavy. Nebude-li protest 
uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele výstavy. 
Třídy 
Třída štěňat stáří 4-6 měsíců 
Třída dorostu    stáří 6-9 měsíců 
Třída mladých   stáří 9-18 měsíců 
Mezitřída  stáří 15-24 měsíců 
Třída otevřená  od 15 měsíců  
                                (pro všechny psy bez ohledu na vykonané zkoušky a získaná ocenění) 
Třída pracovní  od 15 měsíců 
                                (pro psy s uznanou pracovní zkouškou) 
Třída vítězů  od 15 měsíců  
                                (pro psy s uznaným titulem šampiona či národního nebo klubového vítěze) 
Třída veteránů  pro psy starší 8 let 
 

mailto:capova.marketa@seznam.cz
mailto:capova.marketa@seznam.cz


60 
 

 
 
Tituly, čekatelství 
CAJC ČR, CAC ČR, R.CAC ČR, Vítěz speciální výstavy, BOB, BOS 
Udělení titulů nelze nárokovat. 
Pro získání titulu C.I.B. a C.I.E. platí ustanovení FCI. 
Pro získání titulu Šampion ČR platí ustanovení ČMKU.    
 
Přehlídka vítězů / soutěže 
Dítě a pes – děti od 1 do 13 let 
Nejkrásnější mladý jedinec – nastupují všichni mladí jedinci ocenění CAJC 
Nejkrásnější veterán – nastupují všichni jedinci veteráni ocenění výborný 1 
Nejkrásnější pár psů – nastupují fena a pes stejného plemene v majetku jednoho majitele 
Nejlepší chovatelská skupina – nastupují nejméně tři jedinci stejného plemene (kteří byli 
posouzeni na výstavě), pocházející od jednoho chovatele a minimálně ze dvou různých otců 
nebo matek 
Nejkrásnější pes výstavy – nastupují všichni jedinci ocenění BOB 
Bude vybíráno vždy pouze první místo. 
 
Výstavní poplatky 
Pro člena ČPSK 
Za prvního psa s katalogem   400 Kč 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu   300 Kč 
Štěně, dorost nebo veterán   150 Kč 
Pro nečlena ČPSK 
Za prvního psa s katalogem   700 Kč 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu   500 Kč 
Štěně, dorost nebo veterán   200 Kč 
Pro všechny 
Jarní svod   100 Kč 
Účast v soutěžích je zdarma. Do soutěží Dítě a pes, Nejkrásnější pár psů, Nejlepší chovatelská 
skupina se lze přihlásit v den konání výstavy do ukončení posuzování jednotlivých plemen. 
Poplatek se vrací pouze v případě, že přihláška byla odmítnuta. V případě, že by se výstava 
nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k uhrazení nákladů výstavy. 
 
Platby na bankovní účet:    35-340490237 / 0100 (KB Praha) 
Konstantní symbol:    0558 
Variabilní symbol:    číslo člena ČPSK, nečlenové uvádí jako variabilní symbol číslo 
ČLP psa. 
Upřednostňujeme platbu přímo na účet, v případě platby na poště používejte výhradně poštovní 
poukázku typu A.  
 
Neuhrazené přihlášky a přihlášky bez dokladu o zaplacení nebudou přijaty! Příkaz k úhradě není 
dokladem o zaplacení. 
Vystavovatel svým podpisem na přihlášce, resp. jejím odesláním souhlasí se zveřejněním svého 
jména a případně adresy v katalogu výstavy a na webových stránkách ČPSK. 
 
 



61 
 

 

 

 
 
 
 

Přihláška 

Speciální výstava ČPSK 

Jméno psa 
 
 

Chovatelská stanice 

Plemeno 
 

Pohlaví 

Datum narození Výstavní třída 
 

Tetovací číslo Číslo zápisu 
 

Zkoušky z výkonu Výstavní ocenění 
 

Otec 
 

Matka 
 

Chovatel (jméno, adresa, PSČ) 
 
 

Majitel (jméno, adresa, PSČ, telefon, e-mail, číslo člena, v případě, že 
uplatňujete slevu člena ČPSK) 
 
 
 

Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji. 
K přihlášce musí být přiložena kopie průkazu původu. 
 
 
Místo, Datum                                                                 Podpis  

 



62 
 

 
Českomoravská kynologická unie, Českomoravská kynologická jednota,  
Český pointer a setter klub pořádají 

 
 
 

KLUBOVOU VÝSTAVU 
 
Datum konání 
Neděle 5. 6. 2016 
Místo konání 
Park u Staré Myslivny, Konopiště 
Technické a hygienické zázemí, stejně jako občerstvení k dispozici v těsné blízkosti výstavního 
areálu. 
 
Program 
8,00 - 9,30      přejímka psů 
9,30 – 10,00      slavnostní zahájení výstavy 
10,00 - 14,00        posuzování v kruzích 
14,30         přehlídka vítězů, závěrečné soutěže 
 
Rozhodčí 
Jean Collins Pitman (Velká Británie) 
Martin Johansson (Švédsko) 
 
Hlavní rozhodčí – Helena Dvořáková 
Ředitel výstavy – František Švec 
 
Všeobecná ustanovení 
Výstava se pořádá dle výstavního řádu FCI a ČMKU a je přístupná psům a fenám plemen anglický 
setr, gordonsetr, irský setr, irský červenobílý setr a pointer zapsaných v plemenných knihách 
uznaných FCI, kteří dosáhli v den výstavy stáří požadovaného pro zařazení do třídy. Rozdělení do 
tříd se řídí Výstavním řádem FCI a je uvedeno v propozicích a na přihlášce.  
Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn 
nebo ztrátu psa. Volné pobíhání psů po výstavním areálu je v zájmu pořádku a bezpečnosti 
zakázáno.  
Je zakázáno upravovat srst, kůži nebo čenich psa čímkoliv, co mění jejich strukturu, barvu nebo 
tvar. Povoleno je pouze česání, kartáčování a stříhání. Je také zakázáno vyvazovat psa na 
trimovacím stole na delší dobu než je nezbytné pro úpravu. Porušení těchto ustanovení může 
mít za následek okamžité vyloučení psa z účasti na výstavě. 
Vystavovatelé psů s uděleným titulem BOB – Vítěz plemene, jsou povinni se zúčastnit se svými 
psy přehlídky vítězů. 
Vystavovatelé jsou povinni dodržovat ustanovení Výstavního řádu FCI, těchto propozic a pokynů 
výstavního výboru, k čemuž se zavazují podáním přihlášky. Rovněž jsou povinni dodržovat 
pořádek v areálu výstaviště.  
 



63 
 

 
 
Spolumajitelství psa musí být prokázáno zápisem v průkazu původu psa. Vodění štěňat za 
účelem jejich prodeje na výstavě je zakázáno. Organizátor nepřebírá zodpovědnost za 
nedoručené přihlášky. Na doklady zaslané po uzávěrce nebude brán zřetel. 
 
Veterinární podmínky 
Všechna zúčastněná zvířata musí být klinicky zdráva. Psi musí být vybaveni pasem pro malá 
zvířata  nebo očkovacím průkazem a musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině v souladu s § 4 
odst.1, písm. f) veterinárního zákona. Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být 
doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky dané nařízením 
Evropského Parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26. 5. 2003. 
Po dobu konání výstavy majitelé zabezpečí svá zvířata tak, aby nedocházelo k vzájemnému 
napadání nebo případnému poranění osob a zvířat. 
 
Pokyny pro vyplňování přihlášek 
Přihlášky se vyplňují v online formuláři, nebo případně tištěné přihlášky na psacím stroji nebo 
hůlkovým písmem. Každý pes má svou přihlášku. Nečitelné přihlášky nebudou přijaty. Sleva za 
druhého a dalšího psa může být uplatňována pouze v případě, že jméno majitele v průkazu 
původu je shodné s první přihláškou. Každá další změna na druhé přihlášce, např. doplnění 
spolumajitelství, bude brána jako nová přihláška za plnou cenu. Za nesprávně vyplněnou 
přihlášku nenese pořadatel odpovědnost. Ke každé přihlášce psa musí být přiložena 
oboustranná fotokopie průkazu původu. Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v den konání 
výstavy, ostatní podmínky musí být splněny v den podání přihlášky. Pro zařazení do třídy 
pracovní a vítězů je nutné přiložit k přihlášce fotokopii dokladu o vykonané zkoušce, resp. o 
přiznání ocenění. Nebude-li přihláška doložena těmito doklady, je pořadatel povinen zařadit psa 
do třídy otevřené.  
V případě platby složenkou přilepte na přihlášku minimálně kopii. Pokud nebude platba 
přihlášky provedena do data uzávěrky, bude přihláška vyřazena. Pes může být přihlášen pouze 
do jedné třídy. Přeřazování psů po uzávěrce není možné.  Přijetí psa na výstavu bude cca týden 
před výstavou potvrzeno vstupním listem zaslaným e-mailem nebo poštou (neuvede-li 
vystavovatel e-mailovou adresu). Neobdrží-li vystavovatel vstupní list v uvedeném termínu, je 
možno se o důvodu informovat na e-mailové adrese: kvcpsk@seznam.cz nebo na telefonním 
čísle: +420 775 608 861.  
 
ONLINE přihlášky na http://www.pointer-setter.cz/.  U online přihlašování zašlete doklad o 
zaplacení, kopii PP, pracovní certifikát nebo šampionát na email kvcpsk@seznam.cz, avšak 
samotné přihlášky emailem neposílejte. Přihlášky zaslané emailem nebudou přijaty. 
Přihlášky ve vytištěné formě zasílejte na adresu: 
Axiom 
Jindřišská 785 
53002 Pardubice (telefon: +420 775 608 861) 
 
Uzávěrka přihlášek: 16. 5. 2016 
 
Protesty 
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů 
porušení výstavních předpisů a propozic. Protest může podat kdokoli, musí být podán písemně,  
 

mailto:kvcpsk@seznam.cz
http://www.pointer-setter.cz/index.aspx?rub=1
mailto:kvcpsk@seznam.cz


64 
 

 
 
současně se složením jistiny 1.000 Kč, a to pouze v průběhu konání výstavy. Nebude-li protest 
uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele výstavy. 
 
Třídy 
Třída štěňat stáří 4-6 měsíců 
Třída dorostu    stáří 6-9 měsíců         
Třída mladých   stáří 9-18 měsíců 
Mezitřída  stáří 15-24 měsíců 
Třída otevřená  od 15 měsíců  
                               (pro všechny psy bez ohledu na vykonané zkoušky a získaná ocenění) 
Třída pracovní  od 15 měsíců 
                               (pro psy s pracovním certifikátem FCI) 
Třída vítězů  od 15 měsíců  
                               (pro psy s uznaným titulem šampiona či národního nebo klubového vítěze) 
Třída veteránů  pro psy starší 8 let 
Třída čestná         (pro psy s uznaným titulem šampiona či národního nebo klubového vítěze) 
 
Tituly, čekatelství 
CAJC ČR, CAC ČR, R.CAC ČR, Klubový vítěz, BOJ, BOV, BOS, BOB 
Udělení titulů nelze nárokovat. 
Pro získání titulu C.I.B. a C.I.E. platí ustanovení FCI. 
Pro získání titulu Šampion ČR platí ustanovení ČMKU.    
 
Přehlídka vítězů / soutěže 
Dítě a pes – děti od 3 do 9 let 
Nejkrásnější štěně – nastupují všichni jedinci ocenění velmi nadějný 1 ve třídě štěňat 
Nejkrásnější dorost – nastupují všichni jedinci ocenění velmi nadějný 1 ve třídě dorostu 
Nejkrásnější mladý jedinec – nastupují všichni mladí jedinci ocenění BOJ 
Nejkrásnější veterán – nastupují všichni jedinci veteráni ocenění BOV 
Nejkrásnější pes tříd čestných - nastupují všichni jedinci ocenění výborný 1 ve třídě čestné 
Nejkrásnější pár psů – nastupují fena a pes stejného plemene v majetku jednoho majitele 
Nejlepší chovatelská skupina – nastupují nejméně tři jedinci stejného plemene (kteří byli 
posouzeni na výstavě), pocházející od jednoho chovatele a minimálně ze dvou různých otců 
nebo matek 
Nejkrásnější pracovní pes – nastupují všichni jedinci ocenění CAC ve třídě pracovní 
Nejkrásnější pes výstavy – nastupují všichni jedinci ocenění BOB 
Bude vybíráno vždy pouze první místo. 
 
Výstavní poplatky 
Pro člena ČPSK 
Za prvního psa s katalogem   500 Kč 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu   350 Kč 
Štěně, dorost, veterán, čestná 200 Kč 
Pro nečlena ČPSK 
Za prvního psa s katalogem   700 Kč 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu   500 Kč 
Štěně, dorost, veterán, čestná 250 Kč 



65 
 

 
 
Pro všechny 
Účast v soutěžích je zdarma. Do soutěží Dítě a pes, Nejkrásnější pár psů, Nejlepší chovatelská 
skupina se lze přihlásit v den konání výstavy do 13 hodin. 
 
Poplatek se vrací pouze v případě, že přihláška byla odmítnuta. V případě, že by se výstava 
nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k uhrazení nákladů výstavy. 
 
Platby na bankovní účet:    35-340490237 / 0100 (KB Praha) 
Konstantní symbol:    0558 
Variabilní symbol:              číslo člena ČPSK, nečlenové uvádí jako variabilní symbol číslo ČLP psa. 
Upřednostňujeme platbu přímo na účet, v případě platby na poště používejte výhradně poštovní 
poukázku typu A.  
 
Neuhrazené přihlášky a přihlášky bez dokladu o zaplacení nebudou přijaty! Příkaz k úhradě není 
dokladem o zaplacení. 
Vystavovatel svým podpisem na přihlášce, resp. jejím odesláním souhlasí se zveřejněním svého 
jména a případně adresy v katalogu výstavy a na webových stránkách ČPSK. 
 
 

sponzor Klubové výstavy 

 

 

 

 

KOSMETIKA JEAN PEAU 
Tato kosmetická řada patří k nejkvalitnějším přípravkům, které jsou na světovém trhu dostupné. 
Pokud bychom měli podobné měřítko jako je tomu u psích krmiv, pak by Jean Peau rozhodně 
obdrželo značku „super premium“. 
Jedná se o kosmetiku na zcela na přírodní bázi. Velice důležité je, že neodmašťuje pokožku a 
udržuje vždy neutrální PH. Proto je vhodné přípravky používat pro časté koupání na výstavy, ale i 
pro běžnou každodenní péči. Také náš čtyřnohý mazlíček trpí prostředím moderní doby, kdy je 
všude ve městech nadbytek prachu a smogu, a tak je nutné se lépe starat o jeho zdraví a dobrou 
kondici. Díky přípravkům od Jean Peau se to stane snadné.  
Řada Jean Peau je určena těm, kteří nechtějí dělat žádné kompromisy.  
V našem webshopu naleznete i další produkty na podporu zdraví a kvality srsti Vašeho psa např. 
produkty K1, Yumega a dále pak nůžky, kartáče a další. 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu na www.jeanpeau.cz 
Jean Peau CZ 
395 01 Martinice u Onšova 
tel: +420 565 383 024 
info@jeanpeau.cz 



66 
 

 

PŘIHLÁŠKA/ENTRYFORM 
KLUBOVÁ VÝSTAVA ČESKÉHO POINTER A SETTER KLUBU 
CZECH POINTER AND SETTER CLUB DOG SHOW 
5. ČERVNA 2016/JUNE 5 2016 – KONOPIŠTĚ 
UZÁVĚRKA/ENTRY DEADLINE: 16. KVĚTNA 2016/MAY 16 2016 
 
 
 

Kontaktní údaje o majiteli / Owner Contact 

Jméno 
First Name 

Příjmení 
Surname 

Číslo člena v ČPSK 
ČPSK Member Number 

Ulice 
Street 

Město 
City 

PSČ 
ZIP Code 

E-mail Telefon 
Phone 

Země 
Country 

Pes/Dog 

Plemeno 
Breed 

      Pes / Male                           Fena / Female 

Jméno psa 
Name of Dog 

Datum narození 
Date of Birth 

Barva 
Colour 

Plemenná kniha a číslo zápisu 
Studbook and Number 

Třídy/Classes                                                                                                                            Zaškrtněte/Indicate 

    Třída štěňat/Baby Class  
(4-6 měsíců/months) 

    Třída otevřená/Open Class (nad 
15 měsíců/months and over) 

    Třída dorostu/Puppy Class  
(6-9 měsíců/months) 

    Třída pracovní/Working Class 
(nad 15 měsíců/months and over) 

    Třída mladých/Youth Class  
(9-18 měsíců/months) 

    Třída vítězů/Winners Class (nad 
15 měsíců/months and over) 

    Mezitřída/Intermediate Class 
(15-24 měsíců/months) 

    Třída veteránů/Veteran Class 
(nad 8 let/years) 

    Třída čestná/Honor Class (nad 
15 měsíců/months and over) 

 

Otec psa                                                                                Matka psa 
Sire                                                                                         Dam 

Chovatel                                                                                Spolumajitel 
Breeder                                                                                 Part-Owner 

Soutěže/Contests 

Dítě a pes 
Child and Dog 

Nejlepší pár 
Best Couple 

Nejlepší chovatelská skupina 
Best Kennel 

Platba provedena dne                                                           Poštovní poukázkou typu A 
The payment was made on                                                  Bankovním převodem – By bank Transfer 

Datum 
Date 

Podpis 
Signature 



67 
 

 
 
ČMKU, ČMKJ a Český pointer a setter klub ve spolupráci s OMS Kladno a MS Záhoří – Slatina 
pořádá 9.-10.4.2016 v oblasti Blevice 

 

Národní Field Trial se zadáním titulu CACT 
Sraz účastníků: v 8 hodin - Blevice, restaurace „U Primasů“(na návsi).  
Občerstvení včetně snídaně je zajištěno.              GPS: 50°12'35.892"N 14°14'8.917"E.  
Zkouška je přístupná všem plemenům anglických ohařů   
Zkoušky se konají podle Mezinárodních pravidel F.C.I. – Field Trial pro britské ohaře. 
Budou otevřeny zkoušky: Field Trial – párové hledání, Derby – párové hledání 
Zadávané tituly (pouze Field Trial): CACT, res.CACT, Rozhodčí deleguje ČMKJ    
Startovné: 500Kč         Startovné pro č leny ČPSK: 300Kč 
Startovné se hrad í na účet ČPSK č.: 35 - 340 490 237 / 0100, variabilní symbol 400  
a klubové číslo (pokud nejste členy klubu, pouze 400 a do poznámky uveďte své jméno). 
Uzávěrka přihlášek je 14 dní před konáním soutěže. Přihláška je platná doručením přihlášky  
a zaplacením startovného. K přihlášce připojte fotokopii průkazu původu psa/feny. 
Přihlášky + informace: Vladimíra Dvořáková, Cholupice 15, 143 00 Praha 4,  
e-mail: ekonom@pointer-setter.cz, tel.:+420 602171513 
 

Veterinární podmínky: 
Všichni psi, kteří se chtějí zkoušky zúčastnit,  
musí být klinicky zdraví. Psi musí být  
v imunitě proti vzteklině. Psi pocházející z ČR  
musí být doprovázeni platným očkovacím  
průkazem (dle § 6 veterinárního zákona),  
nebo platným pasem pro malá zvířata. 
Psi pocházející z členských zemí EU a třetích  
zemí musí být doprovázeni platným pasem  
pro malá zvířata a musí splňovat podmínky  
dané platnými nařízeními Evropského  
Parlamentu a Rady Evropy. Psi, kteří neprošli  
veterinární přejímkou, se nesmí zkoušky  
zúčastnit. 
Všeobecná ustanovení: Pořádající organizace  
neodpovídá za případné uhynutí nebo ztrátu  
psa a neručí za škody způsobené psem během akce. 

PŘIHLÁŠKA 
Jméno psa Datum a druh zkoušky 

 

Plemeno 
 

Pohlaví Datum vrhu  
 

Číslo zápisu Tetovací číslo / Čip 
 

Otec - jméno, Člp Matka - jméno, Člp  
 

Vůdce, adresa (telefon, e-mail)  
 

Majitel, jméno a adresa (v případě, že uplatňujete slevu člena ČPSK, uveďte své klubové číslo)  

                                                                                                                               Podpis 

mailto:ekonom@pointer-setter.cz


68 
 

 
 
ČMKU, ČMKJ, OMS Brno-venkov, Myslivecký spolek Želatovice a Český pointer a setter klub  
pořádají ve dnech 16.-17.4.2016 

Mezinárodní Field Trial se zadáním titulu CACIT, CACT 
Zkouška je přístupná všem plemenům anglických ohařů a kontinentálních ohařů. Rozhodčí 
deleguje ČMKJ. Zkoušky se konají podle Mezinárodních pravidel F.C.I.-Field Trial pro britské 
a kontinentální ohaře - letní typ. 
Kategorie: Field Trial – couple a Derby - couple pro britské ohaře. Field Trail solo pro kont. 
ohaře. 
Zadávané tituly (mimo Derby): CACIT, res.CACIT, CACT, res.CACT pro všechna plemena 
britských ohařů a pro vyjmenovaná plemena kontinentálních ohařů: NKO, DO, MMO, VMO, 
MOK, MOD, NDO, PP, SHO, Frízský ohař a plemena zastřešená Klubem bretaňských ohařů.  
Sraz účastníků: Každý den soutěže v 8:00 hod., Restaurace na hřišti Želatovice, 751 16 
Želatovice (Přerov)    GPS: 49.4434808N, 17.5013489E 
Startovné: 6 5 0 Kč  Startovné se hrad í na účet ČPSK: 35-340490237/0100, variabilní 
symbol 11122 (Do poznámky uveďte své jméno). Přihláška je platná doručením přihlášky a 
zaplacením startovného.  
Uzávěrka přihlášek je 10.4.2016. Později doručené nebo zaplacené přihlášky nemusí být 
akceptovány. K přihlášce připojte fotokopii průkazu původu psa/feny. 
Přihlášky a informace: Markéta Kohútová, e-mail: mullerova.marketa@seznam.cz,  
tel.: +420607047692 
Ředitel zkoušek Ing. Zdeněk Zmeškal, pořadatel Ing. Vladimír Zavadil. 
Veterinární podmínky: Psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím 
průkazem obsahujícím záznam, že pes byl v době od 30 dnů do jednoho roku před konáním 
akce očkován proti vzteklině a je v imunitě proti psince, parvoviróze a leptospiróze. Psi 
pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni platným pasem pro malá 
zvířata a musí splňovat podmínky dané platnými nařízeními Evropského parlamentu a Rady 
Evropy. 
Všeobecná ustanovení: Pořádající organizace neodpovídá za případné uhynutí nebo ztrátu 
psa a neručí za škody způsobené psem během akce. Nemocní psi musí být ze soutěže 
vyloučeni. Zkoušky se konají podle Mezinárodního zkušebního řádu F.C.I. pro FT a těchto 
propozic. 

PŘIHLÁŠKA 
Jméno psa Datum a druh zkoušky 

 

Plemeno 
 

Pohlaví Datum vrhu  
 

Číslo zápisu Tetovací číslo / Čip 
 

Otec - jméno, Člp Matka - jméno, Člp  
 

Vůdce, adresa (telefon, e-mail)  
 

Majitel, jméno a adresa (v případě, že uplatňujete slevu člena ČPSK, uveďte své klubové číslo)  

                                                                                                                               Podpis 

 



69 
 

 
ČMKU, ČMKJ a Český pointer a setter klub ve spolupráci s OMS Kladno a MS Záhoří - Slatina 
pořádá dne 7.5.2016 v oblasti Blevice 

Jarní pohár ČPSK se zadáním titulu CACT 
Sraz účastníků: v 8 hodin - Blevice, restaurace „U Primasů“(na návsi).  
Soutěž bude zahájena v 9:00 
GPS: 50°12'35.892"N 14°14'8.917"E.   Občerstvení včetně snídaně je zajištěno. 
Zkušební řád: Jarní pohár ČPSK. (www.pointer-setter.cz, rubrika Práce - Zkušební řády). 
Skupina: angličtí ohaři    Rozhodčí deleguje ČMKJ   Zadávané tituly: CACT, res.CACT 
Zadávaná ocenění: Pohár ČPSK pro vítěze soutěže a Pohár Ireny Rafalské pro nejlepšího 
irského setra. 
Startovné: Kč 450, členové ČPSK Kč 400. Startovné se hradí na účet ČPSK č.: 35-340490 
237/0100, variabilní symbol 500 a klubové číslo (pokud nejste členy klubu, pouze 500 a do 
poznámky uveďte své jméno). Počet startujících je omezen na 16 psů (2 skupiny). Uzávěrka 
přihlášek je 14 dní před konáním soutěže. Přihláška je platná doručením přihlášky a zaplacením 
startovného. Později doručené nebo zaplacené přihlášky nebudou akceptovány. K přihlášce 
připojte fotokopii průkazu původu psa/feny. 
Přihlášky + informace: Vladimíra Dvořáková, Cholupice 15, 143 00 Praha 4,  
e-mail: ekonom@pointer-setter.cz, tel.:+420 602171513 
Veterinární podmínky: 
Všichni psi, kteří se chtějí zkoušky zúčastnit, musí být klinicky zdraví. Psi musí být v  imunitě 
proti vzteklině. Psi pocházející z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem (dle § 
6 veterinárního zákona), nebo platným pasem pro malá zvířata. Psi pocházející z členských 
zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat 
podmínky dané platnými nařízeními Evropského Parlamentu a Rady Evropy. Psi, kteří neprošli 
veterinární přejímkou, se nesmí zkoušky zúčastnit. 
Všeobecná ustanovení: Pořádající organizace neodpovídá za případné uhynutí nebo ztrátu psa 
a neručí za škody způsobené psem během akce. Zkoušky se konají podle zkušebního řádu pro 
Jarní pohár ČPSK a těchto propozic. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 
 

 

Český pointer a setter klub               Přihláška nového člena 

Jméno:                       Příjmení:                                                                 Titul:  
  
  
  
     

Narozen(a) dne:  
 
Profese:  
 
Bydliště     - ulice, č.p.:  
 

- obec: 
 

-  PSČ: 
 

-  okres: 
 Telefon:  

 

 E-mail: 
 

  
  
Jsem držitelem plemene:                              Od roku:  
 
Jsem chovatelem plemene:                                                Od roku:  
 
Mám chráněný název chovatelské stanice:  

  
  
  

 

Žádám o přijetí za člena Českého pointer a setter klubu  
a souhlasím se zanesením výše uvedených osobních údajů  
do evidence členů ČPSK a budu se řídit platnými stanovami.  

V(místo):              Dne: 

Podpis žadatele:  

Souhlasím se zveřejňováním uvedených údajů v materiálech 
ČPSK  (zpravodaj, seznam členů, seznam chovatelských stanic,  
webové stránky, atp.) – nehodící se škrtněte.          

Ano Ne 



71 
 

 
Českomoravská kynologická jednota 

                     Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 - Chodov, tel. 224 948 479, fax 224 948 470 

 

 

 

Přihláška k zápisu vrhu štěňat 
                                          Plemenná kniha přiděluje čísla zápisu 

Plemeno:  
Chovatelská stanice: 
Jméno a adresa:  
Telefon:  

 
Datum krytí:              Datum vrhu:        ………..psů / …………fen 
 
Otec:       Číslo zápisu:  
Matka:       Číslo zápisu:  

Jméno štěněte Pohlaví Zbarvení Číslo zápisu / Tetovací číslo / Čip 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
K přihlášce připojuji: doporučení ke krytí 
Potvrzuji místopřísežně, že všechny údaje jsou pravdivé. 
Souhlasím se zveřejněním jména a adresy: ANO – NE 
 
V……………………………….    dne…………………………..  Podpis chovatele………………………….. 
Potvrzení o tetování        Otetováno: ………………..psů  ………………….fen 
Datum:     ……………………………………………… 
                   podpis a razítko  



72 
 

 

Klubový adresář                   . 
 
 
 
 

Předseda Ing. Martin Hučko Libovice 47 
Tuřany, 273 79 

+420 724 669 470 
president@pointer-setter.cz 

Jednatel Mgr.Jana Anderlová Stodůlecká 13 
Praha 5, 158 00 

+420 251 613 328 
info@pointer-setter.cz 

Ekonom Vladimíra Dvořáková Cholupice 15 
Praha 412, 143 00 

+420 602 171 513 
ekonom@pointer-setter.cz 

Výcvikář Tomáš Novák Vrchlického 610/IV 
Chlumec nad Cidlinou, 
503 51 

+420 725 003 988 
vycvik@pointer-setter.cz 

Matrikář Ing.Jana Votrubová Na Ohrádce 186 
Mlázovice, 507 58 

+420 737 609 483 
matrika@pointer-setter.cz 

Člen Alena Poláková Vinohrady 13 
Kleneč, 413 01 

+420 606 252 171 
alenka.polakova@centrum.cz 

Člen Jiří Drábek Zalažany 30 
Chroustovice, 538 63 

+420 775 672 076 
zMesinskeHajovny@seznam.cz 

Předseda KRK František Švec Kleneč 91 
413 01 

+420 736 276 224 
revizni.komise@pointer-setter.cz 

Člen KRK Simona Svatoňová Jahodová 2888/40 
Praha 10, 106 00 

+420 272 652 944 
+420 731 578 559 
simona.svatonova@gmail.com 

Člen KRK Ing. Šárka Machová Limnická 1364 
Nejdek, 362 22 

+420 777 285 169  
sarka.machova@mdsystem.cz 

Poradce pro chov 
pointrů 
anglických setrů 

Simona Svatoňová Jahodová 2888/40 
Praha 10, 106 00 

+420 272 652 944 
+420 731 578 559 
poradce.poi@pointer-setter.cz 
poradce.as@pointer-setter.cz 

Poradce pro chov 
gordonsetrů 

Eva Nosková Bratří Mrštíků 60/22 
Klobouky u Brna, 691 72 

+420 728 067 617 
+420 519 326 922 
poradce.gs@pointer-setter.cz 

Poradce pro chov 
irských setrů 

Ing.Martin Houda Lojovická 364 /61 
Praha 4, 142 00  

+420 602 482 873 
poradce.is@pointer-setter.cz 

Poradce pro chov 
irských čb setrů 

Ing.Kamila Drábová Veletín 18 
Sedlec-Prčice, 257 91 

+420 725 353 770 
poradce.icbs@pointer-setter.cz 

 

 

 

www.pointer-setter.cz                                č.účtu: 35-340 490 237 / 0100 KB Praha 

 

mailto:poradce.poi@pointer-setter.cz
mailto:poradce.icbs@pointer-setter.cz
http://www.pointer-setter.cz/

	zpravodaj 1_ 2016 ob.pdf
	2016_01

